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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mośó Naj

jaśniejszy Pan wyjechał w niedzielę dnia 
3 b. m. wieezór z Wiednia do Ischl,

Jego ces. i król. Apostolska Mośó ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 1 
października b. r. radcy sądu krajowego w 
Tarnopolu, Karolowi W i l l a u me ,  z powo
du przeniesienia go w stały stan spoczyn
ku, w uznaniu jego długoletniej, wiernej i 
pożytecznej działalności służbowej, nadać 
najmiłościwiej tytuł i charakter radcy wyż
szego sądu krajowego z uwolnieniem od 
taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mośó ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 
2 października b. r. radcę ministeryalnego, 
Karola H a a r d t  von H a r t e n t h u r n ,  za
mianować naj miłości wiej szefem sekcyi w 
Ministerstwie handlu.

C. k. Rada szkolna krajowa postano
wiła książkę p. t. „Gramatyka praktyczna

Ks- Waleryana Kalinki:
„ S E J M  C Z T E R O L E T N I

'(Tomu 2go część II. Lwów, 1886.)

I
(Ciąe dalszy.)

W drugiej swej broszurze : „O sukces* 
syi tronu w Polsce", występuje Rzewuski 
jako zdecydowany zwolennik elekcyjności 
tronu Tłómaczy w sposób, przyznać to trze
ba, wymowny, choć także fałszywy i błę
dny, że sukcessya musi doprowadzić do ty 
ranii , do jedynowładztwa. Król większością 
głosów wszystkiego dokaże i pod pozorem 
porządku przyciągnie powoli wszystkie wła
dze Rzpltej do swoich rąk.

Ostatnie to pismo tak potężny wywo
łało wpływ na umysły szlacheckie, że go 
nie mogły zneutralizować odpowiedzi i re
pliki, które wyszły z najtęższych głów i z pod 
piór najlepszych. I nie dziw ; bo, jak słu
sznie powiada ks. Kalinka, „argumenta ro
zumowe, nawet przykłady z historyi nie wy
starczą, aby otrząść się z przesądów lub 
utopij, w których się wychowały całe po- 
pokolenia; trzeba czegoś celniejszego, trze
ba interwencyi Bożej, która uczy na
ród klęskami, a cierpieniem leczy. Taką 
pierwszą utopią było liberum veto: które z 
głów polskich nie ustąpiło, aż po dwóch 
konfederacyach i pierwszym podziale; taką 
drugą utopią była „wolna elekcya królów", 
a ta nas kosztować miała jeszcze jedną kon
federację i dwa ostatnie podziałyI" —

Najlepszy traktat o naprawie Rzpltej 
wyszedł z pod pióra p isarza, którego na
zwiska nie znamy. Książka p. t. „Myśli po
lityczne dla Polski", wydana w drugiej po
łowie r. 1789, a nacechowana niepospoli
tym zdrowym rozsądkiem, gruntowną zna
jomością rzeczy i wielką siłą argumentacji,

języka francuskiego dla początkujących, u- 
łożona przez W. Edwarda Cieehomskiego. 
Kraków. Nakładem autora 1886. Cena 90 
centów0, zaliczyć w poczet książek, dozwo
lonych do użytku szkolnego przy nauce ję 
zyka francuskiego jako nadobowiązkowego 
przedmiotu nauki w szkołach średnich i w 
szkołach wydziałowych.

Lwów, dnia 24 września 1886.

CZĘŚĆ UIEURZĘDOWA
Lwów, 6 października.

W parlam encie austryackim  a 
właściwie w podkomisyi wyszłej z ło 
na wielkiej komisyi ugodowej, p rzy 
szedł już na porządek dzienny obrad 
jeden z głównych przedmiotów au- 
stro-węgierskiej ugody, mianowicie 
związek cłowo-handlowy. Dyskusya, 
jaka rozwinęła się zaraz na pierw- 
szem posiedzeniu podkomisyi nad tą 
tak doniosłą sprawą, nabrała szcze
gólniejszej doniosłości przez to, iż w 
rozprawach żywy brali udział pp. Mi
nistrowie skarbu i handlu udzielając 
na odnośne zapytania odpowiedzi i 
dając wyjaśnienia, jakie były możliwe 
ze względu na obecny stan rzeczy. 
Członkowie opozycyjni podkomisyi za
sypywali pp Ministrów najrozmait- 
szetni interpelacjam i, chociaż powinni 
byli wiedzieć, iż przedstawiciele Rzą
du wobec znajdujących się w toku 
rokowań, nie mogą na otwartem ze
braniu dać wyczerpujących wyjaśnień 
o swoich zam iarach i o dalszej takty
ce postępowania, której zresztą tru  
dno było określić, bo jest ona zaw i
słą od dalszego rozwoju wypadków. 
Pomimo jednakże zupełnie zrozumia
łej i usprawiedliwionej rezerwy, jaką 
byli zniewoleni przestrzegać pp. Mi-

wyszła bezimiennie. Sądząc po stylu, po po
glądach i sposobie ich wyrażani., , domyśla 
się ks. Kalinka , że autorem jest sam pry
mas , Michał Poniatowski.

Na dzieło to mało dotąd zwracano u- 
w agi: przeminęło ono niepostrzeżenie, mo
że dlatego, że było za mądre na swój czas. 
Nie znajdziemy w niem wypracowanego pro
gramu przerobienia całej Rzpltej, bo autor 
nie chce uchodzić za reformatora: poda
je jedynie wskazówki, gdzie i w jaki spo
sób można złemu zaradzić. Znakomite są 
w książce rozdziały o wewnętrznyeh Polski 
stosunkach. Przyjaciel i obrońca ludu, kła
dzie autor nacisk na konieczność podniesie
nia go ze stanu upadku, radząc rozciągnąć 
nad nim opiekę prawa i szerzyć w niższych 
klasach oświatę. Wytyka różue uciski i prze
śladowania , jakich stan mieszczański od 
szlachty i od żołnierstwa doznaje, i żąda, 
aby reprezentanci miast dopuszczeni zostali 
do sejmu. Oryginalny jest i w tem, że sam 
jeden w owej epoce nie powstaje na żydów: 
pragnie, aby komisya edukacyjna wzięła pod 
swój dozór wychowanie młodzieży izraeli- 
ckiej.

Równie ważne są rozdziały o prawo
dawstwie i rządzie. Nie podoba mu się, i 
słusznie, że sejm chce być i prawodawcą i 
rządem zarazem ; nie wie też, aby upra
gniona reforma Rzpltej dała się uskutecznić 
na jednym sejmie, jak to się wydawało mo- 
żliwem gorącym umysłom. Tłómaczy, że je 
śli kraj ma być mocnym i rządnym, to rząd 
musi być w nim stale czynnym. Król jest 
wedle mego najwyższą zwierzchnością, naj- 
pierwszą magistraturą; wszystka władza wy
konawcza od niego wychodzi i do niego 
wracać powinna, a w pierwszym rzędzie 
należy mu się rozdawnictwo urzędów. Zwo
lennik dziedziczności tronu, jedyny wśród 
Polaków domaga s ię , aby korona nie była 
oddana cudzoziemskiej rodzinie i broni te
go żądania w sposób tak umiejętny i rozu-

nistrowie, podkomisya m iała sposo
bność dowiedzieć się o kilku ważnych 
okolicznościach. Przedewszystkiem o- 
świadczenia ministeryalne stw ierdziły 
fakt, iż Rząd austryacki nie porzucił 
myśli rewizyi taryfy cłowej i że wszel
ka jest nadzieja zadawalającego zała
twienia różnic istniejących pomiędzy 
zapatrywaniami obu Rządów. W pod
komisyi długo i szeroko rozwodził się 
dep. Chlumecky nad ścisłą łącznością 
wszystkich przedłożeń ugodowych, 
kładąc w pierwszym rzędzie nacisk 
na łączność taryfy cłowej z cłowo- 
handlowym związkiem. Jeżeli deputo
wani lewicy potrzebowali w tej mie
rze istotnie uspokojenia, to otrzymali 
je ze strony obu pp. M inistrów. Tak 
JE. p. dr. Dunajewski jak  i JE . m ar
grabia Bacopiehem nie zaprzeczali o- 
wej łączności, nie mogli jednak zgo
dzić się na konkluzyę, jakie w ysnu
w ał dep. Chlumecky z postawionej 
przez siebie premisy. Przedew szyst
kiem p. Minister skarbu ze względów 
formalnych wskazał na to, iż nie jest 
rzeczą podkomisyi zastanawiać się nad 
ową łącznością i czynić z tego tytułu 
jakiebądź trudności, albowiem podko
misya została powołaną wyłącznie do 
przedyskutowania cłowo-handlowego 
związku i złożenia sprawozdania w iel
kiej komisyi, gdzie dopiero będzie 
można zastanowić się bliżej nad tą 
kwestyą Deputowani opozycyjni po
winni zresztą zaczerpnąć w tej m ie
rze wskazówki z przebiegu obrad w 
węgierskiej Izbie deput., która przyjęła 
projekt o związku cłowo handlowym, 
pomirno, iż inne przedłożenie ugodowe 
nie zostały dotychczas przedyskuto
w ane, ani też nie ma pewności, czy 
całe dzieło ugodowe będzie mogło 
być załatwione przed upływem bieżą-

mny, że i dzisiaj można ustęp odnośuy od
czytać z przyjemnością i pożytkiem.

Jest rzeczą uwagi godną że autor naj
lepszego traktatu o naprawie Rzpltej był za
razem najwymowniejszym obrońcą polskie
go chłopa ; gdyż on to właśnie wydał je 
szcze w r. 1788 książkę o „Poddanych pol
skich", którą zaliczono sprawiedliwie do 
pierwszorzędnych prac na tem polu.

II
Tak zapoznawszy się z treścią rozdziału

0 literaturze Sejmu czteroletniego, przejdź
my teraz do opowieści samychże jego dzie
jów w okresie od początków r. 1790 do ma
ja 1791, w okresie, który stworzył i osta
tecznie ukształtował pamiętne dzieło kon- 
stytucyi 3 maja.

W r. 1790 czekały Sejm trzy wielkie 
zadania : podniesienie budżetu, pomnożenie
1 wyćwiczenie arm ii, a wreszcie utworzenie 
nowego rządu w miejsce Rady Nieustającej. 
Ale tą naprawą wewnętrzną zajął się Sejm 
gorąco i sumiennie dopiero w drugiej poło
wie owego roku; pierwsza minęła na zała
twianiu spraw mniejszej wagi, stawianych 
jakby na to tylko na porządku dziennym, 
aby sejmujących byle czemś zająć i tym. 
sposobem odwrócić ich uwagę od działań 
rządu pozasejmowych. Dopiero konweneya 
reichenbachska z 27 lipca, która przekształ
ciła niespodzianie całą sytuacyę europejską, 
zaprowadziła także zmianę stanowczą w kie
runku politycznym naszych przywódców. Od
tąd rozpoczyna się w Izbie ruch niezwykły, 
prawie gorączkowy. Wszyscy, którzy dotąd 
myślami i działaniami swemi odbiegli da
leko od spraw wewnętrznych Rzpltej, zwra
cają się teraz z całą energią do pracy do
mowej : obradom przybywa życia i ciepła. 
Wywiązują się liczne ważne, a żwawe wal
ki sejmowe, z których wynika w następstwie

cego roku, a więc przed terminem 
przewidzianym na wypadek potrzeby 
wypowiedzenia ugody. Argum ent de
putowanego Chlumecky’ego, który po
wołując się na rok 1878, s ta ra ł się 
koniecznie dowieść bezwzględnej łą 
czności pomiędzy taryfę, cłową i związ- 
kiem cłowo - handlowym, zbijał dosa
dnie i zwycięzko p. M inister handlu, 
a wywody ministeryalne trafiły zu
pełnie do przekonania tych członków 
podkomisyi, którzy nie przybyli na 
posiedzenie z góry postanowionym 
zamiarem czynienia opozycyi Rządo
wi, i wyzyskiwania nawet kwestyj 
czysto ekonomicznych dla taktyki 
partyjnej.

Wywodom pp. M inistrów przy- 
klasnęła za inieyatywą deputowane
go czeskiego, dr. Zeithammera, wię
kszość podkom isyi, uchwalając zara
zem przejść do dyskusyi szczegóło
wej, czem złożyła dowód zupełnego 
zaufania do Rządu, a zarazem nale
żytego zrozumienia interesów pań
stwa.

Sprawy krajowe.
(Nowa ustawa drogowa).

Jak już na tem miejscu zaznaczyli
śmy, weszła z dniem 30 września b. r. w 
życie ustawa z dnia 7 lipca 1885 r. zmie
niająca niektóre postanowienia obowiązują
cej dotąd ustawy drogowej z dnia 18 sier
pnia 1866 r., mianowicie te postanowienia, 
w których unormowane są prestacye drogowe 
i fuukcye organów powołanych do zarządu 
nieeraryalnyeh dróg publicznych. Celem 
bliższego określenia sposobu wykonywania 
postanowień nowej ustawy drogowej wyda
ny został w myśl §. 81 tejże ustawy przez 
c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wy
działem krajowym regulamim wykonawczy 
drogowy ogłoszony w XXIII części (nr. 8U)

cały szereg uchwał pierwszorzędnej donio
słości, ukoronowanych wiadomą konsty
tucją.

Z-e spraw, które były poruszane na 
Sejmie w pierwszej połowie r. 1790, naj
mniej powodzenia miała może zamierzona 
naprawa skarbowości. Znana jest nam już 
z pierwszego tomu uchwala ofiary lego gro
sza , niepraktykowana w dziejach naszych. 
Opierano na niej największe nadzieje, upa
trywano w niej główną podporę dla tworzą
cego się wojska, obliczając, że przynosić 
będzie co najmniej 18 milionów rocznie. 
Tymczasem w pierwszym roku nie przynio
sła ona więcej jak 6 milionów. Stało się 
tak niewątpliwie z przyczyny, że nie usta
nowiono żadnej ściśle oznaczonej normy, 
"wedle której winien był nastąpić wymiar 
tego dobrowolnego podatku. Ażeby więc złe
mu na przyszłość zapobiedz, trzeba było o 
taką normę się postarać, czyli , aby użyć 
wyrazu utartego podówczas na Sejmie, prze
prowadzić „koekwacyę lOgo grosza". Przy
szła ta rzecz pod obrady Izby w ostatnich 
dniach lutego: postanowiono złożyć „depu- 
tacyę0, której powierzono sprawiedliwe ob
liczenie podatku. Król mianował do niej 
sześciu senatorów. Za podstawę rachuby 
miały posłużyć wykazy kontraktów kupna i 
sprzedaży, oblatowane w ciągu ostatnich 
pięciu la t ,  i spisy dymów. Otóż właśnie o 
brak odnośnych dokumentów, których przed
łożyć nie było spieszno grodom, ani komi
sjom wojewódzkim, rozbijała się cała pra
ca Deputacyi. Projekt jej był podobno go
tów dopiero w r. 1792, kiedy już zabrakło 
czasu na wniesienie go do Izby. „Toż i u- 
chwała ta o koekwaeyi0— powiada ks. Ka
linka, — „pozostała jednym więcej pomni
kiem naglących potrzeb, które Rzplta uznała, 
i ich niewykonania. A następstwem tego za
niedbania skarb p u s t y W i n a  cięży w tym 
wypadku przedewszystkiem na szlachcie sa
mej, którą widocznie powodowała niechęć



dziennika ustaw i rozporządzeń krajowych. 
Obecnie wydaZo Prezydyum c. k. Namie
stnictwa okólnik do wZadz powiatowych, 
zwracający ich uwagę na doniosłość dobre
go stanu dróg publicznych dla stosunków 
ekonomicznych, a więc dla ogólnego do
brobytu kraju. W okólniku zaznacza Pre
zydyum c. k. Namiestnictwa, że jeżeli już 
dotąd w myśl kilkakrotnie wydanych okól
ników czujne, sprężyste i szybkie współ
działanie władz politycznych w staraniach 
organów autonomicznych około utrzymywa
nia nieeraryalnych dróg publicznych w sta
nie odpowiadającym wymogom łatwej i wy
godnej komumkacyi, zawsze] zaliczane było 
do rzędu najważniejszych obowiązków, to 
obecnie gdy chodzi o raeyonalne wyzyska
nie świeżych środków nową ustawą drogo
wą na cel powyższy dostarczonych, do jak 
najściślejszego spełnienia tego obowiązku 
tern większe przywiązane być musi zna
czenie.

Z naciskiem podnosi świeży okólnik 
czynności poruczone politycznej władzy po
wiatowej w §§. 50 i 51 regulaminu. We
dług tych paragrafów polityczna władza 
powiatowa obowiązana jest ze swojej stro
ny czuwać nad należytym stanem dróg w 
powiecie, użyczać władzom i organom au
tonomicznym skutecznego poparcia i pomo
cy do wykonywania postanowień objętych 
ustawą drogową i regulaminem drogowym, 
utrzymywać się w ciągłej ewidencyi o sta
nie nieeraryalnych dróg publicznych w ka
żdym powiecie się znajdujących, wydawać 
w tym celu stosowne polecenia podwła
dnym organom jakoteż e. k. żandarmeryi, 
wreszeie zawiadamiać bezzwłocznie właści
wy zarząd względnie nadzór drogowy o spo
strzeżonych w stanie dróg wadliwościach. 
Po tem wyliczeniu agend okólnik wyraża 
oczekiwanie, że władza powiatowa w po
czuciu całej wagi ciążących na niej obo
wiązków w powyższym zakresie współudzia
łu w zarządzie dróg nieeraryalnych, wy
wiązywać się będzie z tych obowiązków z ca
łą ścisłością i dokładnością.

Nowa ustawa drogowa pozostawia nie
zmienionym §. 30 dotychczasowej ustawy 
drogowej, według którego władze polityczne 
mają prawo i obowiązek czuwania nad tem, 
aby dróg publicznych każdy bez przeszkody 
mógł używać i aby przez zaniedbanie dro
gi bezpieczeństwo osób i własności nie u- 
cierpiało Wkładając na władze polityczne 
powyższy obowiązek §. 30 ustawy drogowej 
dostarcza zarazem środków potrzebnych do 
wszechstronnego dopełnienia tego obowią
zku. Przypominając politycznym władzom 
powiatowym powyższy w całej pełni nadal 
obowiązujący paragraf ustawy drogowej świe
ży okólnik Prezydyum c. k. Namiestnictwa 
zaznacza, że jak dotąd tak i nadal stano
wczo wymaganem będzie aby władza poli
tyczna w tej mierze postępowała z równą 
czujnością, ścisłością i energią jak przy 
współdziałaniu w zarządzie dróg.

Co do zarządzeń przymusowych w 
sprawach dróg powiatowych i gminnych, na 
mocy nowej ustawy drogowej wydawać się

do zapadłej uchwały i obawa, że w skutek 
koekwacyi trzeba będzie więcej zapłacić.

Niechęć ta znalazła wyraz w uchwale 
generała wielkopolskiego, który posłom swo
im zalecił w instrukcyi, iżby tym wszystkim, 
co na sejmie podziałowym z pomocą amba
sady rosyjskiej wyrobili sobie donatywy albo 
fikcyjne zamiany, takowe odebrać albo przy
najmniej obłożyć podatkiem 30%- Łatwo 
zrozumieć, co skłoniło szlachtę wielkopol
ską do podobnej uchwały. Rozumowano tak: 
jeżeli obywateli niewinnych uciska sejm 
ciężkiemi podatkami, jakiemże prawem o- 
szczędza ludzi złych, których wyposażyła 
Rzplta za to, że nieprzyjaciołom służyli; bo 
za takich uważano donataryuszów i zamien
ników z epoki podziałowej, majac głównie 
na myśli hetmana braniekiego i biskupa 
Massalskiego. Wniosek, odpowiedni uchwale 
sejmiku szremskiego, postawił Rożnowski na 
posiedzeniu, Izby z d. 16 marca. Nie pomo
gły przedstawienia i zabiegi króla, wy
mowne słowa Naruszewicza, Czartoryskiego, 
Wawrzeckiego; po całotygodniowych spo
rach stanęła 23 marca konstytucya p. t. 
„Ofiara obywatelska", wedle której donata- 
ryusze, w chęci nibyto przyłożenia się do 
potrzeb publicznych opłatę swą z dziesięciu 
do trzydziestu od sta d o b r o w o l n i e  
podwyższają, poczem Sejm naturę ziemską 
tychże dóbr na zawsze zatwierdza. Lecz nie 
poprzestano na tem: w kwietniu i maju 
rozszerzono jeszcze tę konstytueyę w ten 
sposób, że nie tylko starostwa, ale i wszyst
kie królewszczyzny, rozdane w r. 1786 i 
1775 podciągnięto pod opłatę 30%, a nadto 
uchylono wszystkie zamiany, które były po
czynione na owych sejmach z wyraźną Rzpltej 
szkodą.

Ńa posiedzeniu Izby z d. 22 kwietnia 
zaczepiło kilku posłów i senatorów „Depu- 
tacyę do ułożenia formy rządu", żądając 
przedłożenia rezultatów dotychczasowej pra
cy. Od listopada z. r. Deputacya nic pra
wie nie robiła; wniosek więc Gadomskiego,

mających, przestrzegać mają polityczne wła
dze powiatowe w poszczególnych wypadkach, 
aby zarządzenia przymusowe, których wy
konanie według nowej ustawy drogowej 
zależne jest od ich zgody, nie przekracza
ły granicy rzeczywistej potrzeby.

Wreszcie poleca okólnik politycznym 
władzom powiatowym, aby przy czynnościach 
urzędowych mających na celu zakładanie 
nowych lub zaniechanie istniejących dróg, 
dawały zawsze sposobność władzom woj
skowym do przestrzegania interesów woj
skowych.

KOKĘ SPOIKES CYE
P o zn ań , 4 października.

#  Komisya kolonizacyjna zbierze się 
na drugie pełne posiedzenie dnia 11 b. m. 
Pierwsze odbyło się w sierpniu, a na niem 
rozpatrywano tylko nadesłane oferty co do 
sprzedaży majątków , załatwiono potrzebne 
formalności i ułożono regulamin prac komi- 
syi. Na posiedzeniu w przyszłym tygodniu 
komisya ma ustanowić ostateczny plan 
kampanii i zarządzić kroki dla natychmia
stowego rozpoczęcia w wielkim stylu zamie
rzonego dzieła. Główna uwaga ma być 
zwrócona na powiat gnieźnieński, w któ
rym postanowiono złamać przewagą żywio
łu polskiego. W powiecie tym zakupione 
już zostały na cele kolonizacyjne cztery 
majątki polskie, obejmujące ogółem 7.861 
morgów, a jak słychać komisya postanowi
ła bądź co bądź nabyć wszystką ziemię, 
jaka tam niebawem ulegnie przymusowej 
sprzedaży. Nadto rozwinięto w pomienio 
nym powiecie gorliwą agitacyę pomiędzy 
ludem wiejskim, nakłaniając go do pozby
wania się ziemi ojczystej. Również i z in
nych powiatów Księstwa i Prus zachodnich 
nadchodzą nadzwyczaj niepocieszające wia
domości. Tendencya zakupna majątków pol
skich z jednej, a i pozbywanie się za do
brą cenę obdłużonej ziemi, z drugiej strony, 
wzmaga się ustawicznie i każe przygotować 
się na to, iż w razie, gdyby po stronie pol
skich właścicieli ziemskich nie pomyślano 
na seryo o środkach zaradczych, cel usta
wy kolonizacyjnej mógłby być najzupełniej 
osiągniętym.

Ks. arcybiskup Dinder, który bardzo 
taktownem postępowaniem i nadzwyczajną 
uprzejmością umiał podbić sobie serca pol
skiej ludności, przebywa w tej chwili 
w Gnieźnie, gdzie dnia 30. września odbył 
się uroczysty jego wjazd do świątyni św. 
Wojciecha. Mnóstwo szlachty okolicznej i 
ludu przybyło, aby uczęstniczyć w tym so 
lennym akcie. Arcypasterz przemawiał kil
kakrotnie a zawsze z pokorą i namaszcze
niem, zawsze starał wzbudzić wiarę, iż na 
wysokiem swem stanowisku nie zawiedzie 
owego zaufania, jakie mu okazuje polska 
jego owczarnia. Ks. arcybiskup mówi już 
wcale dobrze po polsku, ale bo też pracuje

wojewody łęczyckiego, iżby termin odczyta
nia gotowego elaboratu oznaczono na 7my 
maja, który to wniosek stał się tegoż dnia 
uchwałą, zaskoczył członków Deputacyi nie
spodzianie i nieprzyjemnie. Rzecz naturalna, 
że w tak krótkim przeciągu czasu nie po
dobna było dokonać tak wielkiego dzieła, 
jakim jest projekt reformy całego rządu; a 
że trzeba było koniecznie przyjść z czemś 
gotowem na czas przepisany, przeto skre
ślono na prędce projekt do prawa o sejmi
kach, dauo mu szumny tytuł i opatrzywszy 
szeroką i wiele zapowiadającą przedmową, 
wniesiono do Izby. Wybieg nie udał się : 
Izba dała niedwuznacznie poznać swoje nieza
dowolenie z powodu zawodu, jakiego doznała, 
dowiadując się o jednym tylko szczególe 
projektu w miejsce oczekiwanego całkowite
go zarysu. Po kilkudniowych naradach mu
siano zalecić Marszałkom, aby ponownie za
pytali Deputacyę, jakiego czasu potrzebować 
ona będzie do wniesienia na sejm zupełnie 
wykończonej formy rządu ; i tą uchwałą u- 
sunięto na jakiś czas drażliwy przedmiot z 
porządku dziennego.

Przez maj i czerwiec r. 1790 toczyła 
się między Warszawą a Berlinem bardzo 
żywa korespondeneya, skutkiem której miała 
wypaść decyzya, czy Rzplta wmięsza się do 
wojny, czy pozostanie neutralną. Był ta więc 
czas najbardziej rozwiniętej akcyi dyploma
tycznej, która skupiała na sobie całą uwa
gę wybitniejszych członków sejmu, a zwła- , 
szcza króla, ministrów i marszałka Izby, sa
mej o tych działaniach mało co wiedzącej! j 
Aby Sejm czemś zatrudnić, podawano mu! 
ciągle pod obrady przedmioty, z tą akcyą j 
główną, pozasejmową w żadnym nie pozo - 1 
stające związku. Otóż jednym z takich przed-1 
miotów były sprawy kościoła katolickiego, | 
do których wkrótce po ukończonej rewizyi 
donatyw dość niespodzianie przystąpiono.

Od grudnia r. 1789 toczyły się mię- ; 
dzy Deputacyą a Stolicą Apostolską, rep re-; 
zentowaną przez nuneyusza, układy, zrnie-

wytrwale nad pokonaniem trudności w wy
mowie i stwierdza na każdym kroku, jak 
wielce mu na tem zależy, aby nabyć jak 
najdokładniejszej znajomości języka ludu, 
którego jest duchownym przewodnikiem. 
Okoliczność, iż nowy arcypasterz nie tyl
ko nie wystąpił szorstko wobec ludności 
polskiej, lecz owszem postępuje z umiar
kowaniem, miłością i z poszanowaniem dla 
tradycyi, podziałała niemile na nerwy ko
respondentów niektórych liberalnych dzien
ników, którzy rozpoczęli wojnę podjazdową 
przeciw ks. Dinderowi, ostrzegając zarazem 
rząd, aby miał się na baczności, albowiem 
byłemu proboszczowi królewieckiemu, już dla 
tego samego nie można ufaó, iż się otoczył 
samymi polskimi doradcami, a rządy dye- 
eezyi złożył w ręce duchownych, znanych 
z antiniemieckich przekonań.

Te i inne jeszcze insynuacye, obliczo
ne widocznie na utrudnianie stanowiska 
ks. arcybiskupowi, spowodowały organ tu
tejszej naczelnej regencyi do przestrzeżenia 
poważniejszych pism niemieckich przed ko
respondentami, rozgłaszającymi najfałszyw- 
sze wieści i bałamucącymi opinię publi
czną. Organ ten zaprzeczył szczegółowo 
wieści, jakoby rząd dla tego tylko sprze
ciwiał się otwarciu seminaryum duchow
nego w Poznaniu, iż arcybiskup dał się 
osaczyć polskim doradcom.

Co się tyczy otwarcia rzeczonego se
minaryum , to zdaje się, iż sprawa ta po
mimo usilnych starań ks. arcybiskupa Din- 
dera, nie tak rychło jeszcze zostanie zała
twioną w duchu ogólnych życzeń. Tak przy
najmniej każe przypuszczać fakt, iż dawniejsi 
profesorowie tego zakładu, księża Dziedziń- 
ski, Lewicki i Wojczyński, otrzymali pro
bostwa i już je objęli. Klerycy z dyecezyi 
gnieźuieńsko-poznańskiej będą musieli tedy 
i nadal kształcić się w uniwersytetach nie
mieckich przeważnie w Wrocławiu , Mona- 
sterze i Królewcu, co połączone jest z wie
loma niedogodnościami i zniechęca wielu 
pragnących poświęcić się stanowi duchowne
mu, A duchownych ciągle u nas brak wiel
k i! Wprawdzie wiele opróżnionych parafij 
zostało już obsadzonych; liczba jednak pa
rafij pozbawionych duszpasterzy jest jeszcze 
dość znaczną. Dotychczas rząd uwzględniał 
bezwarunkowo wszystkie propozycye ks. arcy
biskupa Dindera i nie założył veto przeciw 
żadnemu z kapłanów postawionych na liście 
nowych proboszczów. Obowiązek tak zwanej 
notyfikacyi okazał się tedy, jak dotychczas, 
mniej niebezpiecznym, aniżeli się obawiano, 
a pragnąćby należało, aby na przyszłość także 
forma notyfikacyi nie stała na przeszkodzie 
zupełnemu uregulowaniu i uporządkowaniu 
tyle smutnych u nas do niedawna stosun- 

' ków kościelnych.
Jednym z najprzykrzejszyeh dysonan

sów w tych stosunkach, jest wegetująca do 
tej chwili instytucya t. z. rządowych pro 
boszezów. Są oni niejako smutnemi pomni
kami walki kościelnej, których usunięcie 
jednak podlega licznym trudnościom, pomi
mo iż rząd wypuścił ich z swej opieki, a

rzające do ułożenia i zawarcia konkordatu
co do wszystkich kwestyj spornych, dotych
czas nie załatwionych. Konferencye te trwały 
do połowy maja r. 1790 i ukończone zostały 
po myśli nuneyusza. Porzucono myśl wyję
cia zakonów z pod władzy generałów rzym
skich, usunięto na bok projekt utworzenia 
narodowego trybunału kościelnego i zaprze
stano żalów na zbyt ciężkie rzekomo opłaty 
w annatach i innych taksach, jakie pobie
rała Stolica Apostolska.

D nia l8m aja  zawezwał Marszałek De
putacyę dla spraw kościelnych, aby złożyła 
swoje sprawozdanie. 25 maja przeszła jedno
myślnie uchwała, że pensje biskupie mają 
być wyznaczone w dobrach ziemskich, a tym 
sposobem zniesiono konstytueyę zeszłorocz
ną, zabierającą na rzecz wojska dobra bi
skupa krakowskiego i porównywające na
stępnie pensye wszystkich biskupów po ich 
śmierci.

Po dwóch miesiącach, które spłynęły 
na obradach nad innemi sprawami i trzech- 
tygodniowej limicie świętojańskiej, 12 lipea 
przypomniano w Izbie, iż właściwie pro
jekt Deputacyi kościelnej nie był wykoń
czony, gdyż pominięto urządzenie dyecezyj 
ruskich. Za załatwieniem potrzeb kleru ru
skiego oświadczył się tak znakomity poczet 
posłów, że Marszałek oddał już d. 23 lipca 
odpowiedni projekt co do kościoła ruskiego 
pod dyskusyę. Pierwszy ustęp tego projektu 
domagał się umieszczenia metropolity w se
nacie.

Przez cztery wieki nie mieli naczel
nicy duchowni Rusi żadnego udziału w ra
dach i rządzie Rzpltej. Była to krzywda, 
której przykrą doniosłość nareszcie w ciągu 
Sejmu czteroletniego powszechnie jasno zro
zumiano. Za najlepszy dowód, że sprawę tę 
opinia publiczna przesądziła już, jak należy, 
może posłużyć posiedzenie sejmowe z d. 25 
lipca, na którem wniosek deputacyi przyjęty 
został bez najmniejszej opozycyi i uchwałą 
jednogłośną zatwierdzony. Następnego dnia

w noweli kościelnej z r. 1883 postanowio
no uchylić tę instytucyę.

Po zniesieniu pewnej części ustaw ma
jowych ograniczających jurysdykcyę kościel
ną, ma wprawdzie kościół prawo złoże
nia z urzędu tych księży i posłanie na 
ich miejsce kapłanów z swojego ramienia, 
atoli nie może im odebrać, ani zmniejszyć 
dochodów proboszczowskich, gdyż nomina- 
cye ich odbyły się z zachowaniem wszelkich 
form i mają ten sam walor jak nominacye 
państwowych urzędników. Wysłani tedy 
przez władzę duchowną zastępcy lub admi- 
nistratorowie byliby pozbawieni wszelkich 
dochodów a nadto narażeni jeszcze na roz
liczne trudności. Dozory kościelne pragnąc 
pozbyć się takich proboszczów rozpoczęły z 
nimi układy o dobrowolne ustąpienie; pa
nowie ci jednak stawiają tak wygórowane 
żądanie, iż przeprowadzenie układu staje się 
po prostu niemożliwem. I t ak  jeden z probo
szczów rządowych, któremu ofiarowano za 
opuszczenie raz na zawsze parafii 6000 mark, 
rocznej płacy, zażądał 12.000 marek, to jest 
tyle ile wynosi całkowity dochód z parafii. 
Naturalną jest rzeczą, iż parafie nie są 
w stanie ponieść ciężarów, na jakie byłyby 
narażone, gdyby miały płacić proboszczom 
rządowym dożywotnie cały dochód z parafii
1 utrzymywać księży przysłanych przez pra
wowitą władzę duchowną i na tem polega 
główna trudność wybrnięcia z niemiłego 
położenia. Na szczęście liczba proboszczów 
tej kategoryi jest bardzo małą. Po rozpo
częciu walki kościelnej było ich 10, z tych
2 zmarło przed kilkoma laty a 2 ukorzyło 
się przed władzą duchowną i opuściło do
browolnie swoje parafie, tak, iż z objęciem 
ar-chidyecezyi gnieźnieńsko-poznańskiej przez 
ks. Dindera znajdowało się w Księstwie o- 
gółem 6 proboszczów rządowych. W tych 
dniach jeden z nich, mianowicie ks. Gutz- 
man w Grodzisku oświadczył gotowość pod
dania się bezwarunkowo władzy kościelnej, 
co też i uczynił, pozostaje przeto 5, a 
wszyscy na bardzo znacznych prebendach.

Funkeyonaryusze ci prowadzą żywot 
wcale wygodny. Zajęcia nie mają zgoła 
żadnego, bo parafianie unikają i ch,  udając 
się z chrztami, ślubami i po inne usługi 
duchowne do sąsiednich kościołów, o kaza
nia, nauki, koufesyonał nie potrzebują się 
troszczyć, bo świątynie, przy których urzę
dują, stoją literalnie pustką; słowem, pra
cy żadnej, a dochody wcale przyzwoite. 
O pozycyi społecznej i towarzyskiej tych 
proboszczów, nie potrzebuję chyba wspo
minać — jest ona najsmutniejszą.

W tych dniach został oddanym na- 
powrót władzy kościelnej klasztor porefor- 
macki w Osieczny , w którym przed walką 
kościelną istniał zakład poprawczy dla du
chownych.

W bieżącym tygodniu wyjedzie do 
Rzymu deputacya, złożona z książąt: Ra
dziwiłła i Czartoryskiego, deputowanego 
księdza dr. Stabbwskiego i prałata Frie- 
ske (Niemca), dla doręczenia ks. kardyna
łowi Ledoehowskiemu w upominku obrazu,

postanowiono, że metropolita będzie zasia
dał w Izbie po biskupach łacińskich.

Zwrócono w ciągu dyskusyi nad osta
tnim przedmiotem uwagę także na ducho
wieństwo parafialne ruskie i na konieczność 
obmyślenia dlań lepszego, niż dotąd wy
kształcenia. Projektowano zwłaszcza, aby 
na powiększenie liczby seminaryów ruskich 
i utrzymanie takowych przeznaczyć zabra
ne biskupom krakowskim dochody i w tym 
celu doradzano, aby do uchwały z przeszłe
go r oku, oddającej dochód z reszty dóbr 
biskupich na szpitale , na inwalidów i na 
szkołę rycerską, przyłączyć dodatek: „i 
na seminarya". Wniosek, sformułowany 
w tym duchu uzyskał poparcie na po
siedzeniu z 26go lipca , ale został usunię
ty dnia następnego. Osądzono, że metro
polita i biskupi ruscy winni sami obmyśleć 
środki materyalne dla seminaryów i zawe
zwano nawet takowych, aby w ciągu czte
rech miesięcy wykazali liczbę potrzebnych 
seminaryów, a oraz fundusze, któremi by 
najdogodniej zaopatrzeć się dały.

Jednem z najważniejszych i najszczę
śliwszych postanowień z pierwszej połowy 
r. 1790 była uchwała dalszej prorogacyi Sej
mu. Zbliżał się czas sejmików; wypadało 
więc właściwie zamknąć obrady i czekać 
odnowienia reprezentacyi narodowej. Ówcze
sna sytuacya polityczna była jednakowoż 
tego rodzaju, że niepodobna było bez naj
wyższego niebezpieczeństwa rozwiązywać 
istniejącej konfederacji, która z Sejmem 
jedność tworzyła Nie było więc innego 
wyjścia, jak Sejm przedłużyć. Dyskusya nad 
tą sprawą zajęła dziewięć posiedzeń, w cią
gu których powiedziano sto czternaście 
mów. Z niemałym trudem udało się przy
przeć wreszcie 14 czerwca wniosek Brzo
stowskiego, iż Sejm wraz z konfederacyą 
ma być utrzymany, a sejmiki wyborcze od
łożone do 9 lutego przyszłego roku.

(Dokończenie nastąpi)
W. c.



0 którym wspomniałem w poprzednim 
liście.

Ks. Edmund Radziwiłł, dotychczaso
wy wikary w Ostrowie, który, jak wam już 
niezawodnie wiadomo, wstępuje do zakonu 
Benedyktynów , odbędzie swój nowieyat 
w jednym z klasztorów belgijskich, poczem 
uda się do Seckau, w Styryi, i osiądzie 
w tamtejszym klasztorze. — Ks. Radziwiłł 
był przed kilkoma laty kandydatem na 
stolicę biskupią w Wrocławiu, a ostatniemi 
czasy, po śmierci ks. biskupa chełmińskie
go, Marwitza, proponowano go na koadju- 
tora dyecezyi. W obu wypadkach rząd od
rzucił jego kandydaturę.

Po sześciomiesięcznej wędrówce teatr 
nasz powrócił na leże zimowe do Poznania
1 rozpoczął kampanię przedstawieniem ko- 
medyi Przybylskiego: „Wirek i Wacek11, 
która tu miała wielkie powodzenie. Towa
rzystwo dramatyczne zostało wzmocnione 
kilkoma siłami, i składa się ogółem z 18 
kobiet i 16 mężczyzn.

Rada państwa.
Presse dowiaduje się, iż prezydyum 

Izby deputowanych przyjęło do szeregu 
tych przedłoźeń, które mają być załatwione 
na bieżącej krótkiej sesyi, także projekt 
ustawy o z a b e z p i e c z e n i u  r o b o t n i 
ków na wypadek chorób. Oprócz tego ma 
przyjść pod obrady pełnej Izby także 
związek cłowo-handlowy

P o d k o m i s y a  u g o d o w a  dla prze
dyskutowania przedłożenia o p o d a t k u  od 
c u k r u ,  odbyła przedwczoraj wieczorem 
posiedzenie. Deputowany Plener zapytywał 
się najpierw dr. Mengera, jako tego, który 
swojego czasu uczynił wniosek, aby Rząd 
przedłożył podkomisyi daty statystyczne o 
wynikach podatku od cukru w innych pań
stwach produkujących cukier, ozy uważa 
zakomunikowane przez Rząd ds.ty za dosta
teczne, i zaproponował następnie, aby przy
stąpić natychmiast do dyskusji ogólnej. 
Imieniem posłów czeskich oświadczył de
putowany Salaschek, iż ci zgadzają się 
w zasadzie na przedłożenie, albowiem Cze
chy z dawniejszą ustawą o podatku od cu
kru poczyniły smutne doświadczenia. Dr. 
Menger oświadczył, iż przedłożone daty sta
tystyczne nie są jego zdaniem dostateczne, 
albowiem nie dają wyjaśnień o najważniej
szej kwestyi, mianowicie o wysokości boni- 
fikacyi eksportowej w różnych państwach. 
Przedstawiciel Rządu , szef sekeyi Bamn- 
gartner oświadczył, iż nie można było uzy
skać tych dat, zresztą nie są one wcale 
decydującemi, bo opierają się tylko na hy- 
potezacb.

Na tem zakończono o g ó l n ą  d y s k u -  
s y ę ,  poczem przystąpiono do wyboru re
ferenta.

Na dr Meznika oddano 6 głosów, na 
deputowanego Auspitza 4 , na dr. Mengera 
1 głos.

Tym sposobem został wybranym dr. 
Meznik.

K o m i s j a  b u d ż e t o w a  przekazała 
dr. Mattuschowi do zreferowania przedło
żenie o kredycie dodatkowym na potrzeby 
koleji państwowych.

Wypadki w Bułgar ji.
Generał Kaulbars wyjechał dnia 6 b. 

m. w głąb kraju dla odbycia podróży obja
zdowej po Bułgaryi. Rząd oświadczył, iż 
nie chce stawiać mu żadnych przeszkód, od
piera jednak z góry wszelką odpowiedzial
ność za nieprzyjemności, na jakie może być 
narażonym w tej podróży.

Według depesz prywatnych do dzien
ników wiedeńskich i peszteńskich, meeting 
w Sofii, na którym tak niespodzianie poja
wił się generał Kaulbars, był o wiele burz
liwszym, niżby to należało przypuszczać z 
depesz nadesłanych za pośrednictwem A- 
gencyi Havasa. Generała powitano bardzo 
nieprzyjaznemi okrzykami i formalnie zmu
szono do opuszczenia estrady. Tłum miał 
poturbować nie jednego, lecz kilku zwolen
ników Rossyi.

Półurzędowa agencja petersburska 
(północna) przesłała do dzienników nastę
pujące depesze z Dżurdżewa: „Załoga Szum- 
li, złożona z trzech pułków, wysłała w 
dniu 3 bm. do ministerstwa wojny w Sofii 
następujący telegram: „Biorąc na uwagę
obecne wypadki i przekonawszy się. że pra
wa narodów i interesa kraju nieustannie 
ponoszą szkody z powodu obecnego poło
żenia rzeczy, załoga, mając na celu zapo
bieżenie nieszczęściu ojczyzny, pragnie aby 
wszyscy uczęstniczący w przewrocie pań
stwowym z d. 21 sierpnia byli uwolnieni i 
aby zwróconą została należyta uwaga na 
notę generała Kaulbarsa z d. 27-go wrze
śnia, dla zapobieżenia zerwaniu między 
dwoma bratniemi narodami. W przeciwnym 
razie garnizon będzie się uważał za mają
cego prawo postąpić według własnego uzna-

„G asn ts T * % ólnin 6

nia.“ Telegram jest podpisany przez trzech 
pułkowników, dowódców pułków, Chazaro- 
wa, Dikowa i Łuskatowa. Za przykładem 
załogi Szumli pójdzie prawdapodobnie wiele 
innych garnizonów. “

Wskutek zniesienia stanu oblężenia w 
Bułgaryi, natychmiast poczęły liczne w Sofii 
wychodzić dzienniki. Swetlina Zankowa u- 
sprawiedliwia zamach na ks. Aleksandra i 
wydalenie księcia, odmawia legalności re
gencji i przemawia za zgodzeniem się na 
notę rossyjską. Niezawisimost Bułgaria or
gan radykalistów, potępia zamach z d. 21 
sierpnia i skutki rewolucyi, występuje prze
ciw ulicznej polityce Kaulbarsa, zachęca 
regencyę do wytrwania w opozycyi i grozi 
osobiście Zankowowi oraz Klementowi, je
żeli dalej przeprowadzać będą zdradzieckie 
plany.

Journal de St. Petersbourg wpomina- 
jąc o znanej nam mowie ministra Chur
chilla, mówi z ironią o angielskiej polityce 
zagranicznej. „Któreż mocarstwo—pyta Jour
nal — prowokuje więcej niż od roku rewo
lucję i wojnę na Bałkańskim półwyspie, a 
którym Mocarstwom powiodło się w samym 
środku stłumić zatargi ? Jeżeli Anglia jest 
zdecydowana utrzymać porozumienie i mię
dzynarodowe trudności pokojowo rozwiązać, 
to spodziewać się należy, iż poprze dążące 
do tego samego celu usiłowania Rossyi w 
Bułgaryi. Ale dać w tej krytycznej chwili w 
Bułgaryi carte blanche bandzie agitatorów, 
zezwolić na wykonanie aktu gwałtu pod 
pozorem prawnego wyroku, przystać na zwo
łanie wyborców pod rządami przemocy, a 
żeby zgromadzenie sankcjonowało występki 
tej bandy, to nie byłby środek urzeczywist 
nienia pokojowych celów, do których dąży 
rzekomo londyński gabinet. Ponieważ zaś 
polityka rossyjska dąży do tego, żeby Bułgaryę 
od tych ubolewania godnych ewentualności 
ochronić i kraj uspokoić, a to dzieło uspo
kojenia odpowiada interesom wszystkich z 
wyjątkiem może owych dyktatorów, przeto 
Rossya spodziewa się, iż powinna liczyć na 
poparcie Churchilla i szczerze się tem cieszy

Francuska opinia o sytuacji na 
Wschodzie.

Do Politische Correspondens piszą z Pa 
ryża: W tutejszych kołach politycznych wy
rażają przekonanie, że zachowanie się ge
nerała Kaulbarsa w Bułgaryi je-T nieco za 
kategoryczne. Odgrywa on rolę dyktatorską, 
a według jego zdania, Bułgarowie są obo 
wiązani tylko do ślepego posłuszeństwa. 
Niezależność narodowa, do której Bnłgaro- 
wie tak wielkie przywiązują znaczenie, zda
je się w oczach generała uchodzić jedynie 
za czczy wyraz. W tutejszych zaś kołach 
są prze onani że właśnie podnoszona przez 
p. Tiszę niezawisłość małych państw bał
kańskich, podać może najlepsze rozwiąza
nie kwestyi wschodniej. Skoro raz osiągnie 
się na półwyspie bałkańskim równowagę 
sił, wówczas zniknie jedno z głównych nie
bezpieczeństw dla pokoju Europy. Zapatry
wania takie nie skłonią jednak gabinetu 
francuskiego do opuszczenia stanowiska wy
czekującego. Czekać jednak trzeba i patrzeć, 
czy Rossya potrafi utrzymać akcyę swojej 
polityki w granicach traktatu berlińskiego, 
co byłoby życzeniem całej Europy. Cięciwa 
w Sofii naprężona jest mocno, ale mimo to, 
tutaj trzymają się też mocno nadziei, że 
przebieg sprawy zakończy się pokojowo i 
bez zbrojnej interwencyi rossyjskiej. Przy
puszczać równie trzeba, że Rossya nie my
śli o protektoracie, gdyż oświadczyła, że 
szanować będzie konstytucję bułgarską. 
Zresztą wpływ Rossyi utrwalonym być mo
że i bez protektoratu. Przywrócenie zaś te
go wpływu, dokonane środkami legalnemi, 
nie spotkałoby się prawdopodobnie z żadnemi 
trudnościami ze strony któregokolwiek z ga
binetów. W kołach francuskich obudziło 
zresztą największe zdumienie żądanie Kaul
barsa, ażeby wypuszczono na wolność ofi
cerów skompromitowanych w sprzysiężeniu 
przeciw księciu Aleksandrowi. Jak może o- 
ficer carski wobec tak ciężkiego występku 
przeciw karności, okazywać tak ślepe wzglę
dy winowajcom? A znowu z drugiej stro
ny, jeżeli generał żąda odroczenia wybo
rów, a p. Giers wyraża i zapewnia posza
nowanie dla konstytucyi bułgarskiej, to jak 
to jedno z drugiem pogodzić ? Czyż to nie wy
gląda na zanegowanie częściowe kroków 
generała? Ostatnie słowo przecie ma za
wsze Petersburg, i może tam uznają za 
rzecz roztropną cofnąć się o kilka kroków 
wstecz.

k r o i i k a

7““ N ajjaśn iejszy  P a n  raczył najmi- 
łościwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły 
pogorzelcom kolonii niemieckiej Żbikowice, w po
wiecie nowosądeckim, zapomogi w kwocie 
300 zł. F 8
października 188*.

— Zofia hr. Sierakowska, siostra 
generała Sierakowskiego, zmarła niedawno we 
wsi Kuryłówce, na Podolu rossyjskiem, w set
nym dwudziestym roku życia. Nieboszczka, któ
ra pozostała w stanie panieńskim, zachowała 
wyborną pamięć do ostatnich chwil życia.

— Srebrne w esele obchodzili dnia 1 
b, m. hr. Jan i z hr. Fredrów Zofia Szeptyccy 
w Przyłbicach. O tym obchodzie czytamy w 
Czasie: Krótko przed godziną 11 liczny szereg 
pojazdów zwozić począł gości do kościoła para
fialnego w Bruchnalu, świeżo odrestaurowanego 
i ślicznie zielenią przyozdobionego. Przed ko
ściołem oczekiwali dostojnych jubilatów goście 
i krewni z duchowieństwem na czele. Proboszcz 
miejscowy powitawszy jubilata słowy: Salve 
patrone ecclesiae, postąpił ku ołtarzowi, a za 
nim dostojna para, prowadzona przez czterech 
synów, równie jak jubilat we wspaniałych stro
jach narodowych. Gdy najprz. ks. biskup Pu
zyna zajął miejsce na tronie, rozpoczęła się 
Msza św., celebrowana przez ks. prałata Hen
ryka Skrzyńskiego, który przed 25 laty błogo
sławił młodej parze, w asyście ks. kanonika 
Szałaja, proboszcza z Korczyny, w Sanookiem, 
majątku hr. Szeptyekiej. Między obecnymi znaj
dowały się spokrewnione z jubilatami rodziny 
Fredrów, Komorowskich, Staro wiejskich, Skrzyń
skich, dalej przewielebny prowincyał T. J. 0. 
Jackowski, duchowieństwo miejscowe obu obrząd
ków i t. d. Po udzielonem błogosławieństwie 
i skończonej Mszy św., przemówił ks. Skrzyń
ski w rzewnych i głębokich słowach, zazna
czając radość swą, że dostojna j'ubiUtów para 
po 25-letniem pożyciu małżeńskism znowu gar
nie się do stóp ołtarza, by szukać tu i nadal 
pomocy i wsparcia do spełnienia swych obo
wiązków. „W tych 25 latach pożycia małżeń
skiego — tak mniej więcej między innemi mó
wił ks. prałat — niejedną znajdziecie otuchę, 
ale i niejedno cierpienie. W wieńcu syuów was 
otaczających dwóch brakuje ogniw, ale właśnie 
może podobało się Bogu powołać ich w wieku 
niewinności do siebie, by tem więcej ścieśnić 
węzeł z Niebem was łączący, gdzie te dwie 
przez was na ołtarzu Bożym złożone ofiary 
ciągłą są do Boga za was modlitwą. A i to 
wielką winno być dla was otuchą, że pod tak 
dobrą wróżbą widzę was przychodzących po 
błogosławieństwo Kościoła, z którem się łączy 
Apostolskie błogosławieństwo, udzielone wam 
przez Ojca św. Leona XIII. Dziś nadto pierwszy 
piątek miesiąca, dzień poświęcony Najsł. Sercu 
Jezusowemu, a dalej pierwszy dzień miesiąca 
różańcowego nabożeństwa". Sam do łez wzru- 
szouy, każdego z obecnych czcigodny mówca 
do łez poruszył, a niemniej rzewny był widok, 
kiedy dostojna jubilatów para skłoniła głowy 
po błogosławieństwo biskupie. Po powrocie z ko
ścioła zastawiono w cieplarni sutą ucztę dla 
włościan, którzy przybyli złożyć swe życzenia, 
a między mmi byli i tacy, którzy jeszcze pa
miętali dziada i pradziała jubilata. Wzrusza
jący to był widok, gdy dziedzic wraz z synami 
w gronie włościan zasiadłszy, sam im szkla
nice winem napełniał, a to zbliżenie się dzie
dzica do włościan swych nie mogło być wy
jątkowe, na ten dzień jodynie zastosowane, bo 
taki swobodny a pełen szacunku stosunek 
wzajemny, jakiegośmy w piątek byli świadkami, 
nie da się naraz sztucznie wywołać, na to po 
trzeba ciągłej, przez lata całe praktykowanej 
łączności. Uroczystość zakończyła się ucztą, 
wśród której odczytano liczne telegramy, w 
ciągu dnia nadeszłe. Prócz jubilata i synów 
było także w strojach polskich kilku z gości.

— Pani Sembrlch-Kochańska wy
stąpiła w sobotę w Baden Baden w koncercie,
na którym był obecny cesarz Wilhelm, w, książę 
badeński z małżonką, w. książę sasko wejtnar- 
ski i w. książę Michał z małżonką.

— P . Zygmunt P rzybylsk i, uta
lentowany i sympatyczny autor „Wicka i Wa
cka", bawi w mieście naszem i będzie dzisiaj 
na przedstawieniu swojej komedyi, która tak 
u nas, jak w Warszawie, w Krakowie i w Po 
znaniu zasłużonem cieszy się powodzeniem

— Nowe stacye telegraficzne. W
Czudcu i Strzyżowie otwarte zostały, dnia 3
b. m. c. k. stacye telegrafu, połączone z urzę
dami pocztowymi z ograniczoną służbą dzienną, 
dla powszechnego użytku.

—  Z Uniw ersytetu. Uroczyste otwar
cie roku szkolnego w uniwersytecie tutejszym 
odbędzie się nie d. 7 b. m., locz w sobotę d.
9 b. m. o godzinie 10 z rana w auli uniwer
sytetu. Po wstępnem przemówieniu rektora bę
dzie miał wykład inauguracyjny prof. dr. A. 
Janowicz. Wstęp dla publiczności wolny.— Oso
bnych zaproszeń nie będzie Uroczystość po
przedzoną będzie solennem nabożeństwem w 
kościele św. Mikołaja, które się rozpocznie o 
godz. 9-ej.

— Posiedzenie towarzystwa nau
czycieli szkół wyższych odbędzie się w sobotę, 
dnia 9 b. m., o godzinie 6 wieczór, w sali fizyki 
szkoły realnej. Na porządku dziennym. 1- Di. 
J. Żuliński: W jakim kierunku kolonie waka
cyjne rozwijaćby się powinny? 2. Dr. I. 1 ete- 
lenz: O Rostafińskiego podręcznikach do nauki, 
botaniki. 3. Dr. L. Ćwikliński. O najnowszych 
publikacyach w dziedzinie filologii klasycznej.

— W Złoczowie odbędzie się w sobotę,
9 b. m., na dochód miejscowego oddziału to
warzystwa „Rodzina", wykład profesora uni
wersytetu krakowskiego, dr. Anatola Lewickiego, 
p. n. „Pięciowiekowa rocznica". Miejscem wy

kłada będzie sala teatru amatorskiego; począ
tek o godzinie 6 wieczorem.

— Do Rzymu wyjechał wczoraj z Fra
kowa profesor tamtejszego uniwersytetu dr. 
Smolka w towarzystwie jednego z uczestników 
zorganizowanej przezeń wycieczki naukowej, dr. 
Józefa Kallenbacha. Jak donosi Czas, w kilka 
dni później wyruszy reszta uczestników, mia
nowicie pp. Józef Korzeniowski, Stanisław Krzy
żanowski, Witold Eubczyński i Stanisław Win- 
dakiewicz.

— W sprawie pom nika M ickiewi
cza, Kur. Warsz. donosi: Zebrani w dniu 
wczorajszym warszawscy członkowie komitetu 
pomnika Mickiewiczowskiego, powzięli protoko
larną uchwałę, zawartą w trzech punktach: a) 
Dotychczasowe modele uznać za niedostateczne 
ze względu na nieuchwyconą postać Mickiewi
cza. — b) Ogłosić nowy konkurs i wezwać 
doń wszystkich rzeźbiarzy polskich, z zalece
niem, aby zachowali charakter narodowy w ry
sach monumentu. -  c) Zaprotestować przeciw 
rozwiązaniu dotychczasowego komitetu, które 
przed spełnieniem jego posłannictwa nastąpić 
nie powinno. Trzej członkowie, udający się na 
miejsce, zobowiązali się popierać w dyskusyi o- 
snowę powyższych postanowień.

(J) Z teatru. Ulubiony tenor naszej o- 
peretki, p. Władysław Fioryański powrócił do 
Lwowa i wystąpił wczoraj po raz pierwszy 
w operetce Suppego „Gaskończyk". Piękny głos 
p. Floryańskiego sprawił na nas nader miłe 
wrażenie i przyznać musimy, iż jakkolwiek u- 
taientowanemu śpiewakowi należałoby Bięjeszcze 
wiele rzeczy nauczyć i wiele oduczyć, to jednak 
od czasu wystąpienia w „Wallenrodzie* widzi
my w śpiewie jego znaczny postęp. Zauważa
liśmy przedewszystkiem z przyjemnością, że 
śpiewa o wiele czyściej jak dawniej a przewyż
sza tylko tam, gdzie dawnym swoim zwyczajem 
forsuje. Pan Myszkowski grał dobrze, co jednak 
tym razem nie zupełnie wystarczyło, a to spo- 
wodu, iż partya Croustillaca wymaga znacznie 
więcej głosu aniżeli go posiada utalentowany 
nasz komik. Całość przedstawienia poszła dość 
gładko, zastanowiło nas tylko to jedno, że pan 
Fioryański strasząc Gaskończyka pod postacią 
na śmierć zatańczonego kochanka księżnej, naj
mniejszej me okazy wał ochoty do zaprodukowania 
kilka wdzięcznych entre-chal.s.

— Na pogorzelców Stryja wpłynęła 
do c. k, starostwa w Dolinie z rozprzedaży pu- 
blikacyi „Dla Stryja" kwota 7 zł. 50 ct.; na 
pogorzelców Ulanowa kwota 18 zł. 80 ct.; na 
pogorzelców Liska kwota 2 zł., a n, odbudo
wanie spalonego kościoła w Stryju kwota 1 zł. 
Wszystkie kwoty powyższe odesłało starostwo 
dolińskie na miejsce przeznaczenia.

— S ta n  p o w ie t r z a .  Barometr opa
da. —  Prognoza na dobę następującą od 
godziny 1.2 w południe 6 b. m., według spo
strzeżeń staoyi c k szkoły politechniczne): —  
W iatr południowo-wschodni, stan nieba zmienny, 
średnia tem peratura dnia około 8UC, powietrze 
normalnie wilgotne, pogodnie.

— W ydra obłaskawiona, uciekła wczo
raj z zabudowauiu paraf i al nego  przy kościele 
P. Maryi Śnieżnej. Kto ją przytrzyma i tamże 
odda, otrzyma nagrodę.

— Pożar w gminie Brzozie królewskiej, 
powiatu łańcuckiego, zniszczył w tych dniach 
mienie trzech gospodarzy, których nieubezpie- 
czona strata wynosi 3.2U0 zł. Pożar wznieciły 
dzieci, pozostawione bez nadzoru.

— Statystyka policyjna. W miesiącu 
wrześniu bieżącego roku aresztowała tutejsza c” k. 
dyrekcya policyi 771 osób, a mianowicie: 
za obrazę Majestatu 1, za kradzież 122, za 
oszustwo 4, za sprzeniewierzenie 8, za porzu
cenie dziecka 1, za gwałt publiczny 3 , za 
uszkodzenie cielesne 13, za gry hazardowe 1, 
za stręczenie do nierządu 3, za obrazę straży 
14, za dręczenie zwierząt 7, za nieostrożną 
jazdę 2, za zakazany powrót do Lwowa 8, za 
uchylanie się z pod dozoru policyjnego 10, za 
złośliwe uszkodzenie cudzej własności 4, za 
burdy i bitki 90, za opilstwo 110, za żebranie 
12, za włóczęgostwo i wstręt do pracy 86, 
za publiczne zgorszenie 4, za przekroczenie 
regulaminu dorożkarskiego 38, za przekrocze
nie regulaminu służbowego 21, za przekrocze
nie regulaminu prostytucyi 39, dla braku przy
tułku 82. Odstawiono z sądów do policyi po 
odbytej karze l i 2, zwrócono z magistratu po 
sprawdzeniu przynależności 11, ze szpitala po 
wyleczeniu 20. Z powyższych aresztowanych 
odstawiono do c. k. sądu krajowego karnego 40, 
do c k. sądu powiatowego karnego 257, do 
magistratu celem wyszupasowania 85, a do ulo
kowania przy robotach 20, do szpitala głównego 
na słabości zakaźne 31, na skórne 10, policyjnie 
ukarano 328. Za dręczenie zwierząt ukarano 
14 osób grzywną, razem na 14 zł. na fundusz 
tutejszych ubogich, a 6 aresztem. Oprócz tego 
oddano do głównego szpitala 27 prostytutek 
na słabości zakaźne.

— Słynny angielski malarz rodza
jowy i długoletni akademik, Tomasz Webster, 
zmarł przed kilku dniami w Granbrook, w okręgu 
Kent, licząc 87 lat życia. Do najbardziej zna
nych obrazów jego spopularyzowanych w całej 
Anglii za pomocą litografii; należą „Śmiech", 
„Płacz* i „Szkoła damy". Zmarły artysta treść 
do dzieł swoich czerpał w większej części ze 
świata dziecinnego

— Znana redaktorka paryskiej Nou- 
velle Revue, p. Julia Adam, napisała książkę



0 zmarłym generale Skobelewie. Dzieło byłej 
przyjaciółki Gambetty, ukazało się już w Pa
ryżu na półkach księgarskich.

— Podarunek dla sułtana. Królowa 
Wiktorya postanowiła podobno, w zamian za 
uprzejme przyjęcie, jakiego doznał syn jej, 
książę Edynburski w Yildiz-kiosku, ofiarować 
sułtanowi wspaniały parowiec mouche najnow
szej konstrukcyi. Podarunek ten atoli, nie bę
dzie zbyt praktycznym, sułtan bowiem przejęty 
jest niepokonaną obawą przed zwodniczemi fa
lami Bosforu.

— W spaniały zbiór klejnotów
1 naczyA stołowych, pochodzący z pałacu króla 
Theebaw w Mandalay, przysłał wicekról Indyi 
do Anglii. Kolekeya ta, wystawiona obecnie na 
londyńskiej ekspozycyi kolonialnej i indyjskiej, 
obejmuje złote naczynia różnej wielkości, dzi
wacznego kształtu zastawę stołową, szkatułki 
do relikwii, zawierające jakoby zęby Budhy, 
puhary, złote butelki w ksztacie ryb, horoskop 
króla, napisany na liściach palmowych, i t, p. 
Większa część przedmiotów wysadzana jest bo
gato dyamentami, rubinami, szmaragdami, sza
firami, perłami i innemi drogiemi kamieniami

— Drogo opłacona ciekawość.
Grono osób, przypatrujących Bię z pokładu pa
rowca wysadzaniu w powietrze łomów kam ienia 
w Grarac, udało się następnie na miejsce, by 
obejrzeć celki, w których umieszczony był ma- 
te ry a ł wybuchowy. Gazy wydobywające się 
z tychże celek, ogłuszyły kilkanaście osób tak 
silnie, że 6 z nich zmarło. O wypadku tym 
donoszą z Glasgowa.

— Podróż naokoło świata na we- 
locypedzle zamierza odbyć ameryKanin Tho- 
masz Slevens, który obecnie objeżdża kulę ziem
ską, o ile takowa składa się z lądu stałego. 
Opuścił on Nowy Jork przeszło przed rokiem 
i rozpoczął podróż swą objazdem Europy. W tej 
chwili dotarł już do Azyi środkowej, gdzie prze
zimował w Teheranie. Obecnie dzielny cyklista 
zamierza udać się do Merwu, Bochary, Samar- 
kandu i Taszkentu, a ztamtąd do południowej 
Syberyi. Z Irkucka chce on spróbować dostać 
się do Mongolii, a dalej do Pekinu i Japonii. 
Tam wsiądzie na statek i uda się do San-Fran- 
cisco, zkąd przebiegłszy północną Amerykę, za
kończy swą podróż Jeżeli podróż do Chin się 
nie uda, Stevens zamierza wzdłuż wybrzeży 
rzeki Amuru dotrzeć do oceanu Spokojnego. Jak 
szalonego i niesłychanie trudnego podjął się 
Steyens zadania, widać z listu nadesłanego przez 
odważnego cyklistę w marcu r. b. „Przybyłem 
tu, pisze Steyens z Medżed w Persyi, po 20 
dniowej walce z żywiołami. Popełniłem błąd 
zawczesnego opuszczenia Teheranu i musiałem, 
cierpieć śnieżyce, nawałnice, wylewy i prze
bywać niezmierzone błota. Opuściwszy stolicę 
Persyi podczas upału w le tn im  płóciennym ko
stiumie, dostałem się za wstąpieniem do Cho- 
rassanu, w stepowy przeszło śnieg. Jednego 
dnia musiałem przebyć w bród 50 strumyków, 
a to podczas ostrego północnego wiatru. Innym 
znów razem spotkałem taką śnieżycę, że stra
szniejszej i w Minnesocie nie widziałem. Prze- 
ziębły do szpiku kości, w odzieży zupełnie od

cająca Bię szczytnym obowiązkom może być pe- i 
wną, że pójdzie do nieba. Ta która wychodzi • negc 
powtórnie za mąż, hańbi się i zamyka sobie i przy 
królestwo Boże*. Kwestya czy księgi Yedas i ich 
komentarze zabraniają istotnie wdowie wchodzić 
po raz drugi w związki małżeńskie, jest przed
miotem ciągłych dysput teologów hindostańskieh; 
ale zwyczaj wieczystego wdowieństwa istnieje 
od czasów Manou, którego przepisy nigdy nie 
były lekceważone. Nie tylko, że to drakońskie 
prawo z całą ścisłością przestrzegane bywa, 
ale przybywają coraz to nowe obostrzenia a zwy
czaj przyjęty w Indyach zawierania bardzo 
wcześnie związków małżeńskich, okropniejszem 
jeszcze uczynił położenie wdowy. Młodzieniec 
czeka tylko kiedy będzie miał dwadzieścia lat, 
żeby pojąć za] żonę dziewczynę dwunasto lub 
trzynastoletnią. Zdarza się często, że mąż nie
długo po ożenieniu umiera, i w ten sposób bie
dna młoda kobieta wchodzi w straszną epokę 
wdowieństwa, nie przestawszy jeszcze byó dzie
ckiem. Uroczyste zaręczyny wystarczają nieraz 
do narzucenia biednej narzeczonej charakteru 
wdowy i skazują ją na noszenie ciężkiego brze 
mienia przez całe życie. Można śmiało powie
dzieć, że ziemskie szczęście hindostańskiej ko
biety, końozy się w chwili, gdy zostaje 
wdową. Skoro młody człowiek umiera, natural
nie, że rodzice i krewni żałują go 
jednak mało osób może mieć pojęcie . r . —r - 
śei niedoli w jaką pogrążoną zostaje nagle młoda 
jego żona, czasami tak jeszcze dziecinna, że nie 
może zdać sobie sprawy ze zwykłych przeci
wności, jakie ją mogą spotkać w życiu. Zale
dwie mąż wydał ostatnie tchnienie, wydzierają 
nieszczęsnej wszystkie oznaki jej stanu i go
dności małżeńskiej; ozdoby w które przystrajać 
się lubiła, żelazną bransoletę, czerwony proszek 
do włosów, którym posypywała rozdział na 
środku głowy, drogie kamienie, świetne jedwa
bne materye, wszystko znika bez powrotu Posty

— Nieustająca wystawa zjedncczo 
towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest 

! codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
] 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 et., w dni powszednie 
20 centów. Dla członków wstęp wolny.

Uchwalono według wniosku. Na tem po
siedzenie zamknięto i protokół zakończono.

nika
*** Targ zbożowy.*) Dnia 6 paździer-
1886 r.

i opłakują, 
pojęcie o przepa

GOSPODARSTWO I HANDEL
Komitet chowu koni.

umartwienia zacierają wkrótce młodość i świe

mrozu zesztywniałej, z skostniałemi rękoma 
zmarzniętemi nogami, wlokę się przez góry i 
doliny, nie jznajdując najmniejszego schronienia. 
A gdy mi się nareszcie udało takowe odnaleść, 
jakież ono było! Austerya dla karawan, w któ
rej w miłej zgodzie spoczywały wspólnie osły, 
muły, wielbłądy i ich właściciele, brudniejsi 
może jeszcze od zwierząt U Lecz gorszemi nie
raz jeszcze są szykany, którym Stevens ozęsto 
ulega od władz pogranicznych. Często musiał 
on się zatrzymywać lub wracać, gdyż dalsza 
droga tym samym traktem była wzbroniona. 
Obecnie Steyens znąjduje się na granicy Afga
nistanu, oczekując na glejt, po który udał się 
do komisyi regulacyjnej. Znalazł tam gościnę 
na jednej ze stacyj telegraficznych, mieszkania 
jego strzeże bezustannie warta, by go uchronić 
od natarczywości setek krajowców, którzy bez
ustannie tłoczą się około niego z okrzykami: 
„Chcemy zobaczyć żelaznego konia 1“

— Samobójstwa kobiet mnożą się 
w naszem pesymistyeznem stuleciu. Znowu do
noszą dzienniki, o śmierci jakiejś pani Natalii 
Hernmark, młodej i przystojnej mężatki, która 
we Frankfurcie nad Menem odebrała sobie ży
cie wystrzałem z rewolweru. Ubrała się ona 
do tej czynności jak na bal i włożyła sobie 
lufę w ucho.

— Wdowy w Hindostanie. Publicy
sta indyjski p. Deyenóra Das, podaje do Nine- 
teeuth Century ciekawe szczegóły o straszuem 
położeniu wdowy hiudostańskiej. Czytając ten 
opis, można już sobie łatwo wytłómaczyć dla 
czego nieszczęśliwe wdowy przenosiły nieraz 
śmierć nad taką nędzną egzystencyę i wolały 
iść na stos wraz ze zwłokami męża, dopóki 
filantropia angielskiego rządu nie zagrodziła im 
drogi do tego ostatniego środka ratunku. Pra
wodawca hiudostańeki, Manou, żyjący na pięć 
wieków przed erą chrześciańską, w ten sposób 
sformułował obowiązki wdowy: „Niech umar
twia swoje ciało karmiąc się wyłącznie korze
niami, owocami i kwiatami. Od śmierci męża 
nie wolno jej nawet wymówić imienia innego 
mężczyzny. Aż do końca dni swoich niech prze
bacza obelgi, niech wykonywa najcięższe roboty, 
unika wszelkich rozrywek i wypełnia z ochotą 
wszelkie nieporównane cnoty przepisane żonom 
godnym tej nazwy, które się poświęciły tylko 
jednemu człowiekowi. Cnotliwa wdowa poświę-

źośó jej cery, staje się nie do poznania, nie mo
żna się nawet domyśleć, że to ta sama istota co 
tak niedawno jeszcze zach wycała wszystkich swoją 
urodą, podniesioną bogatym strojem. Teraz, 
wolno jej tylko nosić najskromniejszy i najnie- 
zgrabniejszy w świecie strój, tak zwany sari, 
sporządzony z prostej białej tkaniny. Gdyby 
wdowa w czemkolwiek nie zastosowała się do 
tych strasznych przepisów, traci wnet 
kastę, co w Hindustanie uważane jest za gor
szą klęskę niż śmierć sama. Pierwszy peryod 
żałoby trwa miesiąc u Kayasth’ów z Bengalu, 
klasy najliczniejszej i najznaczniejszej; u bra
minów trwa on tylko dziesięć dni Podczas 
tych pierwszych dni, wdowa powinna sama so 
bie gotować jedzenie czyli jedyny w dniu po
siłek, składający się z ryżu na wodzie, jarzyn 
i mleka; pod żadnym warunkiem nie wolno 
jej tkDąó mięsa, ryby, jaj ani żadnych przy
smaków. Zabronionera jej jest także czesać włosy 
lub używać jakichkolwiek pachuideł. Musi dniem 
i nocą nosić ten sam sari. odmówić sobie przy
jemności położenia się do łóżka, tylko spad na 
gołej ziemi. Nie ma nawet prawa suszyć na 
słońcu swoioh włosów wtedy, gdy przed każdym 
posiłkiem się myje, jak to jest zwyczajem Utrzy 
mują, że dusza męża tem prędzej się dostanie 
do nieba, im więcej żona będzie umartwiać 
swoje ciało w pierwszych czasach żałoby. Wy 
chodząc z tego punktu widzenia, byłoby rzeczą 
niegodziwą, gdyby żona chciała się cofać przed 
jakąkolwiek torturą’ fizyczną. Ale prawdziwa 
nędza zaczyna się dopiero po upływie pierw 
szego miesiąca żałoby. Nie dosyć jej szczerego 
żalu po stracie męża i srogich umartwień, jakie 
ta śmierć pociąga za sobą, trzeba jeszcze aby 
się poddała wszystkim upokorzeniom. Wdowa 
nie bierze odtąd żadnego udziału w obrządkach 
towarzyskich lub religijnych. Jeżeli się zdarzy, 
że jest jaki ślub w domu, powinna się wy 
strzegać, by nie dotknąć którego z przedmiotów 
należących do tej uroczystości, jest uważaną 
jak zapowietrzona, a raczej jak istota „przyno
sząca nieszczęście11. W razie, gdy jest bezdzietną 
i zostaje skazaną na przebywanie do końca ży- 
cia w pośród rodziny nieboszczyka, jak się to 
często zdarza, jej los bywa długą toiturą; jest 
narażoną na upokorzenie bez końca i miary. 
Reszta członków rodziny może się bawić, da
wać przyjęeia lub bywać na zebraniach u zna
jomych. ona tylko zostaje na uboczu, w samo 
tności. Oprócz tego dwa razy na miesiąc odbyć 
musi surowy post, nazywanym ekadasi, co zru 
czy po sankrycku „jedenasty" bo post ten jest 
naznaczony na jedenasty dzień każdej połowy 
miesiąca. Można często widzieć w domach hin- 
dustańskich, starą, wychudłą i chorą kobietę, 
z zapadłemi policzkami i błędnemi oczyma 
rozciągniętą na ziemi pośród córek. To wdowa 
w duiu postu. Upał letniego dnia indyjskiego 
wzmaga jeszcze jej chorobę i gorączkę; pra
gnienie ją pali, dałaby wszystko w świecie za 
kilka kropel wody i ma zaledwie siłę wysze
ptać, by jej się napić dano.... Ale córki czuwają, 
by zapobiedz świętokradztwu. „Kochana matko, 
to dzisiaj ekadasi, woda wzbroniona11. Biedna 
kobieta już nieprzytomna, mówi bezładnie, ale 
co chwila błaga: Pićl pić! umrę, jeżeli mi 
nie dacie pićl... Córki zrozpaczone, wybuchają 
płaczem, ale nie śrnią zadość uczynić żądaniom 
matki i starają się ją uspokoić, pocieszając, że 
o świcie będzie mogła napić się wody.... Ale 
często nim świtać zacznie, nieszczęśliwa kobieta 
skona z głodu i pragnienia ...

XXIV. posiedzenie Komitetu dorad
czego dla spraw chowu koni odbyło się 
dnia 12 czerwca 1886 Przewodniczył Jego 
Ekscelencja Pan F i l i p  Z a l e s k i ,  c k. 
Namiestnik. Głosowali: pp. Włodzimierz hr. 
L o g o t h e t t i ,  c. k. pułkownik, komendant 
zakładu stadników rządowych w Drohowy- 
żu, Stefan hr. Z a m o y s k i ,  Albert 
hr. C e t n e r ,  Juliusz B i e l s k i  i Jó
zef Skarbek B o r o w s k i .  Obecni byli; pp. 
M i c h e l ,  c. k. starosta, A n d a h a z y  
c. k. starosta i jako protokolant Józef hr. 
P o t o c k i  c. k. praktykant konc. Namiest. 
Na wstępie Komitet przyjął protokół 
swojego ostatniego posiedzenia z dnia 15 
marca 1886. Następnie p. Juliusz Bielski 
zdawał sprawę o oględzinach ogiera „Orlo- 
ver Traber", którego dyrekoya towarzystwa 
tramwajowego we Lwowie proponowała do 
zakupna na ogiera rządowego Ogier ten 
nie odpowiadałby celowi, zatem nie jest 
przydatny do zakupna.

Hr. L o g o t h e t t i  prosił o wyznacze
nie terminów dla brakowania ogierów w 
Drohowyżu i Olchowcu. Komitet ustanowił 
dla Drohowyża termin na dzień 28 lipca, 
a dla Olchowca na dzień 26 lipca i prze
znaczył jako swoich delegatów dla Droho
wyża pp. Bielskiego i hr. Cetnera, a dla 
Olchowca pp. hr. Zamoyskiego i Borow
skiego.

Komitet przystąpił do wyznaczenia 
miejscowości i terminów dla prenotowania 
ogierów , zdolnych na ogierów rządowych, 

swoją i a będących własnością hodowców prywa
tnych. Zgłoszono 66 ogierów. Komitet u- 
chwalił, ażeby oprócz Drohowyża i Olcho
wca, gdzie prenotowanie ogierów prywa
tnych odbędzie się równocześnie z brako
waniem ogierów rządowych, a to 28 wzglę
dnie 26 lipca b. r. ustanowić 6 miejsc za
kupna, a to 3 we wschodniej a 3 zacho
dniej części kraju, i przeznaczył jako miej
sce prenotowania na wschodzie miasta 
Przemyśl, Stanisławów, Tarnopol, a na za
chodzie Tarnów, Rzeszów, Jasło.

Termin czynności w tych miejsco
wościach wyznaczono jak następuje : Prze
myśl 16 września, Rzeszów 17 września, 
Tarnów 18 września, Jasło 20 września, 
Stanisławów 25 września i Tarnopol -26 
września 1886.

Jednym z delegatów swoich na wszyst
kie 6 miejscowości mianował komitet p. 
Józefa Skarbek Borowskiego, drugim na 
wschód hr. Stefana Zamoyskiego, a na za
chód p Juliusza Bielskiego, wreszcie za
mianował zastępcą p. Borowskiego, hr. Cet
nera, zastępcą hr. Zamoyskiego, p. Augu
stynowicza, a zastępcą p. Bielskiego, p. 
Szawłowskiego Ludwika z Przewłoki.

Komitet zamianował delegatami do 
czynności przydzielenia ogierów w Radow- 
caeh pp. Juliusza Bielskiego i Józefa Bo
rowskiego.

P. Bogdański prosił o wzięcie w najem 
ogiera rasy ardeńskiej „Foi“ od p. Dębow- 
skiego. Komitet odstąpił tę sprawę do ob
jawienia zdania komendzie stadników rzą
dowych w Drohowyżu.

Hr. Cetner wniósł ażeby obok uchwa
lonego już na XXIII posiedzeniu komitetu 

dnia 15 marca 1886 miejsca do jesien
nego premiowania klaczy, mianowicie obok I 
Stryja, wyznaczyć także Sokal jako drugie j 
miejsce jesiennego premiowania koni. Ko

żyto 
6 25, 
wyka 
8-75

Lwów, Pszenica 7*75 do 8'20, żyto 5*75 
do 6*15, jęczmień 5*75 do 6 65, owies 4'50 do 
4'75, groch 5 75 do 9 '—, wyka 5*— do 5 50, 
rzepak now. 9 ’— do 910, lnianka 8 75 do 910, 
koniczyna czerwona 40'— do 52*—, koniczyna 
biała 45 — do 50'—, koniczyna szwedzka — •— 
do —•—.

Tarnopol, Pszenica 7 60 do 8*15,
5‘50 do—•— jęczmień browarny 5'50 do 
owies 4'50 do 4'75, groch 6 do 9 
5'0 do5 20, rzepakn. —*— do 8'75 lnianka _ 
do 9.—, koniczyna czerwona 40'— do 4 8 —, ko
niczyna biała 45'— do —*—, koniczyna szwedz
ka —’— do —'—.

P odw oioczyska, Pszenica 7'55 do 8’— 
żyto] 5*40 do 5*95, jęczmień 5 25 do 6*—, 
owies 4'75 do —*—, groch 6 '— do 8'50, 
wyka 5 '— do 510, rzepakn. 8'50 do 8 65, 
lnianka —• — do —*—, koniczyna czerwona 40'— 
do 48'—, koniczyna biała 45'— do —* —, ko
niczyna szwedzka —.— do — ■—.

Jarosław , pszenica 8 '— do 8'50, żyto 
6 — do 6 50, jęczmień 6*— do 7 '—, owies
4 70 do—•—, groch 6'— do 9 50, wyka 5.— 
do 5 65, rzepakn. 9 05 do 9.20, lnianka 9*— 
do 910, koniczyna czerwona 40'— do 48*50, 
koniczyna biała — do — *—, koniczyna 
szwedzka •—■*— do —*—.

CzernJowce, pszenica 7 50 do 8*—, żyto
5 40 do 5*50, jęczmień 5'50 do 7 '—, owies 

35 da 4'50, groch 5 80 do 8'50, wyka—*—
do —•—, rzepak n. 8*75 do 9'—, lnianka—.— 
do —*—, koniczyna czerwona 40'— do 46‘—, 
koniczyna biała —*— do —•—, koniczyna 
szwedzka —*— do —*—.

Wszystko za 100 kilo net'o bez worka.
Stary chmiel za 56 kilo Joco Lwów, zł. 

3*— do 10'— nominalnie. N o w y c h mi e l  od 
40'— do 60 '— zł. za 56 kilo.

Okowita gotowa za 10.000 liter prc. loco 
Lwów 25 50 do 26.— zł.

w
Usposobienie

handlu.
spokojne. — Ogólna cisza

*) Przedruk wzbroniona

** G alicyjski akcyjny bank hipo
teczny. Wiener Ztg. donosi: Komisya mini- 
steryalna dla stowarzyszeń udzieliła galicyjskie
mu akcyjnemu bankowi hipotecznemu upoważ
nienia, do emisyi 5 procentowych listów hipo
tecznych przyczem jednak mają być równocze- 

! śnie wyeofane znajdujące się w obiegu 6 pro- 
' centowe listy zastawne. --L*/

0STATUA POCZTA
We wszystkich krajach austro-węgier

skiej Monarchii i w wielu miejscowościach 
za granicą obchodzono w sposób uroczysty 
d z i e ń  I m i e n i n  N a jj .  P ana .

Na j d .  C e s a r z e w i c z o w s t w o  wy
jechali przedwczoraj na kilkudniowy pobyt 
do Alland.

Najdost. Arcyksiążę R a i n e r  złożył 
przedwczoraj półgodzinną w i z y t ę  k r ó l o 
wi  M i l a n o w i .

Telegrafują z Drezna: Najd. A r e y -  
j k s i ą ż ę  O t t o  wraz z Najd. swoją Małżon- 
’ ką wyjechał dnia 4 b. m. na Monachium, 

Salcburg. Linc, do Persenbeug.

raitet uchwalił według wniosku i wyznaczył śmierci p. Mallmanna u r z ą d
i o L-ri tnrm  in r?l a I o  C _____• n t l. • .. .   ^ _ __ i .. „ *jako termin dla Stryja 25 sierpnia, a dla 
Sokala 28 sierpnia 1886. Delegatami do tej 
czynności mianował komitet dla Stryja pp. 
Bielskiego i Borowskiego, a dla Sokala pp. 
hr. Zamoyskiego i hr. Cetnera. Zastępcą hr. 
Zamoyskiego mianował komitet pp. Borow
skiego.

Pan starosta Michel podał do wiado
mości komitetu, że uchwała komitetu z o- 
statoiego posiedzenia o wyjednanie zmiany 
postanowienia §. 3 ustawy z 8 grudnia 
881 Dz. u. kr. 1. 71 o składzie komisyi 
icencyonowama ogierów, została wykonaną 

przez przedstawienie tej sprawy Wysokiemu 
Ministerstwu rolnictwa.

Pan hr. Cetner wniósł, ażeby wyje
dnać powiększenie stacyi ogierów pełnej 
krwi (Vollblat) w Drohowyżu, oraz by w ra
zie, gdyby Ministerstwo nie przychyliło się 
do prośby komitetu o przydzielenie tam 
„Przedświtu" pozostawić tam ogiera „Cor- 
sara" u p. hr. Tarnowskiego i prosić Mi
nisterstwo o przydzielenie konia lepszego.

K r ó l  M i l a n  odwiedził przedwczoraj 
przed południem p. Ministra spraw zagra
nicznych, hr. Kalnoky’ego, i ambasadorów 
Anglii i Turcyi, a o godzinie 3 po południu 
udał się do pałacu wspólnego Ministerstwa 
skarbu i z a b a w i ł  u p. M i n i s t r a  Ka l -  
l a y a  przeszło półtory godziny.

Pol. Corrcsp. donosi: Opróżniony od 
„ M..11 - n i e m i e c 

k i e g o  g e n e r a l n e g o  k o n s u l a  w W ie
d n i u  został, świeżo obsadzonym. Sprawy 
konsulatu załatwiał dotąd zastępczo wice- 
konsul dr. Fr. Vivenet, obecnie zaś konsu- 

i lem został mianowany bar. Alfred Liebig,
1 reprezentant wielkiego przemysłu.

Na wczorajszem posiedzeniu I z b y  
d e p u t o w a n y c h ,  klub niemiecko-austrya- 
cki przedłożył, jak donieśliśmy w części 
wczorajszego nakładu, trzy projekta ustaw 
o z a p r o w a d z e n i u  I z b  r o b o t n i 
c z yc h .  Z wyjątkiem jednej Dalmacji — 
w każdym okręgu Izb handlowych ma być 
utworzoną Izba robotnicza z zakresem dzia
łania takim, jaki mają Izby handlowe, i z 
taką własną administracyą. 26 takich Izb 
ma wysyłać łącznie dziewięciu posłów do 
Izby poselskiej.

Przy pierwszem czytaniu wniosku rzą
dowego o pokryciu niedoboru w zarządzie 
kolei skarbowych zapisał się do głosu p.
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Schaup. Na to oświadczył p. prezydent dr. 
Smolka, iż gdyby ktoś zechciał w tej spra
wie przemawiać, musi to uczynić na naj- 
bliższem posiedzeniu, bo p. Minister skarbu, 
któremu konferencya Ministrów przeszko
dziła przybyć na dzisiejsze posiedzenie, ży
czy sobie wziąć udział w rozprawie. Po tej 
uwadze usunięto ten przedmiot z porządku 
dziennego.

Po uskutecznieniu wyboru do kilku 
komisyj toczyła się dalej rozprawa nad pro
jektem ustawy o postępowaniu egzekucyj
nem.

Z W i e d n i a  piszą do Czasu: Obok 
znanych już z ogłoszonych rozporządzeń i 
kwestyonarzy p l a n ó w  r e f o r m a t o r 
s k i c h  M i n i s t e r s t w a  o ś w i e c e n i a  
w zakresie zasadniczych spraw uniwersy
teckich , przygotowane są w temże Mini
sterstwie jeszcze mne zmiany, na razie ad
ministracyjnej natury. Mianowicie zwróciło 
Ministerstwo oświecenia uwagę swoją na 
obecny s t a n  s t o w a r z y s z e ń  m ł o 
d z i e ż y  a k a d e m i c k i e j ,  podlegających 
tak samo, jak każde inne stowarzyszenie 
ogólnej ustawie z r. 1867. Czy nastąpi w 
tej mierze jakie zarządzenie administracyjne, 
czy też sprawa wejdzie na tory zasadniczej 
reformy i oprze się o legislaturę, tego na 
razie przewidzieć nie można, bo to zawisło 
dopiero od wyniku zestawienia tych wszyst
kich spostrzeżeń, jakie dotąd poczynione 
zostały w sprawach stowarzyszeń akade
mickich. __ _______

W Ministerstwie handlu zebrała się 
przedwczoraj austro-węgierska k o n f e r e n 
c ya  c ł o  w o - h a n d l  o wa,  celem obrado
wania nad różnicami, zacbodzącemi w spra
wie t a r y f y  c ł o  w ej. Biorą w niej udział 
ze strony austr. Ministerstwa handlu: rad
ca ministeryalny baron Kalehberg , sekre
tarz ministeryalny dr. Stibral i koncepista 
ministeryalny dr. Rossler; ze strony au- 
stryackiego Ministerstwa skarbu: radca
ministeryalny S.huk, starszy radca skarbo
wy dr. Korytowski i sekretarz ministeryal
ny baron Jorkasch. Węgierskie minister
stwo handlu reprezentują: sekretarz stanu 
Matlekoyie i radca sekcyi Mihalovic, a mi
nisterstwo skarbu radca ministeryalny Lud- 
wigh i starszy radca skarbowy Thurvezy. 
Jak donosi Tresse, obrady odnosiły się 
w pierwszym rzędzie do cła od petroleum , 
a w tej mierze powzięto uchwałę, aby wy
słuchać przedewszystkiem opinii ludzi fa
chowych. Konferencya sformułowała bez
zwłocznie pytania, jakie mają być im prze
dłożone. Ankieta wzmiankowana zbierze 
się natychmiast, a od rezultatu jej obrad 
będzie zawisłem dalsze postępowanie w kwe- 
styi cła od nafty.

duje się także projekt pomnożenia parku ar
tyleryjskiego, oraz projekt przyspieszenia prac 
fortyfikacyjnych. Roboty, które miały być 
ukończone w ciągu lat dziesięciu, mają być 
uskutecznione do końca roku 1888.

W Turynie odbyło się zgromadzenie 
w duchu antiklerykalnym, na którem głó
wnym mówcą był p. Bonghi. Pomimo wy
cieczek przeciw Watykanowi, zgromadzenie 
odbyło się spokojnie

Niektóre dzienniki doniosły, że Wa
tykan wystosuje do Mocarstw notę, zwra
cając uwagę na antiklerykalną agitacyę we 
Włoszech. Nota rzeczona ma być już zre
dagowana i zwięzła bardzo a zwraca uwagę 
na nieprzyjazne Kościołowi manifestacye

Do Polit,Corresp. piszą z Londynu, że 
w kołach rządowych angielskich obudziła 
zadowolenie odpowiedź p. Tiszy w parla
mencie węgierskim na interpelacye w kwe 
styi bułgarskiej. Podnoszą, że polityka o- 
brony niezawisłości państw bałkańskich 
jest także polityką gabinetu angielskiego, 
że zatem co do tego punktu polityka ga
binetów wiedeńskiego i londyńskiego jest 
równoległą i że byłaby podstawą wspólnej 
akcyi obu gabinetów. Ale obecne położenie 
nie daje powodu do mowy o wspólnej ak
cyi i cokolwiekby mogły pisać dzienniki 
angielskie, w kołach rządowych nie widzą 
żadnej przyczyny do angażowania polityki 
angielskiej. W kołach tych poczytują prze 
szkodzenie wtargnięciu rossyjskiemu do cie 
śnin tureckich wprawdzie za żywotny in 
teres, ale nie za taki, żeby chwytać za broń. 
Gabinet angielski nie zajmuje się wcale 
ideą związku państw bałkańskich, ponie
waż znane mu są dostatecznie sprzeczne 
interesa takiego związku, ocenia więc do
brze trudności podobnego planu.

Dzienniki m a d r y c k i e  i wiele pro- 
wineyonalnych, czynią wszelkie wysilenia, 
ażeby uratować skazanych na śmierć i ogła
szają petecye. Episkopat ma uczynić zbio
rowy krok u regentki królowej za ułaska
wieniem. Zdaje się jednak, że usiłowania te 
nie doprowadzą do pomyślnego skutku dla 
proszących, Sagasta bowiem odpowiada 
wszystkim suplikantom wymijająco, a pod
nosi jedynie, iż nad powierzonemi mu in 
teresami rządu musi czuwać gorliwie.
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Tester Lloyd dowiaduje się, iż hrabia 
Józef Z i c h y  zawiadomił pisemnie pana 
T iszę, że na razie n ie  mo ż e  p r z y j ą ć  
ofiarowanej mu t e k i  m i n i s t r a  k o m u 
n i k  a c y i.

Wybrana przez sejm kroacki de p u -  
t a c y a  r e g n i k o l a r n a  dla obradowania, 
nad sprawami kroackiemi, zbierze się w so- | 
bo tę , dnia 10 b. m .:

Wczoraj miał przybyć do W a r s z a 
wy m i n i s t e r  s p r a w i e d l i w o ś c i  dla 
dopełnienia rewizyi instytucyj sądowych w 1 
guberniach Królestwa Polskiego. Ministro- [ 
wi towarzyszy 15-tu wysokich urzędników j 
dopełniających rewizyi, a między nimi znaj- 1 
duje się towarzysz prokuratora senatu p. 
Smirnow, b. prezes sądu okręgowego war- , 
szawskiego. j

Generał Hurko przedłożył wniosek o 
urządzenie w Warszawie s t  a ł  e g o  t e a t r u  
r o s  syj  ski  eg o. j

W Bordeaui p r z y j m o w a ł  p r e z e s  
g a b i n e t u  F r e y c i n e t  d e p u t a c y ę r o -  
b o t  n i k ó w. Deputacya tej sfery zwróciła 
we Francyi uwagę. Przywódca robotników 
oświadczył w ich imieniu, że p. Freycinet 
rozumnem i stanowozem postępowaniem, 
zjednał sobie zaufanie całego kraju. Robo
tnicy zwracają się do obecnego rządu z 
wielkiem zaufaniem, a dowodem tego ich 
przybycie do ministra. Następnie przywódca 
deputacyi mówił o reformach, któreby po
żądane były dla robotników i zapewniał, że 
ludzie tej klasy postanowili w drodze po
kojowej pracować nad wyzwoleniem klas 
pracujących. Freycinet odparł, iż żadne 
odwiedziny nie sprawiły mu tyle przyje
mności, co wizyta deputacyi robotniczej. 
Pochwalił ich umiarkowanie, wezwał, aże
by opracowali memoryał, wyrazili w nim 
swoje życzenia i wskazali środki, które po
czytują za wiodące do poprawy ich losu, a 
rząd spełni wszystko, co w drodze legalnej 
spełnionem być może.

Według depesz z R z y m u ,  pomiędzy ; 
przedłożeniami ministerstwa wojny znaj-

W iedeń , 6 października. N a j j .  
P a n  złożył wczoraj k r ó l o w i  s e r b 
s k i e m u  M i l a n o w i  wizytę poże 

• gnałną.
Wiedeń, 6 października. (Tel. pr.) 

Wczoraj zwiedzał k r ó l  M i l a n ,  o- 
prowadzany przez p. M inistra barona 
Ziemiałkowskiego, gmach Izby depu
towanych i blisko dwie godziny za 
bawił na posiedzeniu.

Wiedeń, 6 października. (Te?, pr.) 
Dzisiaj przybył tu k r ó l  s a s k i .  Na 
dworcu kolei Północnej powitał go 
Na j j .  P a n .

Wiedeń, 6 października. Na wczo 
rajszej wspólnej r a d z i e  g a b i n e t o 
we j  pod przewodnictwem Na j j .  P a 
n a  ułożono definitywnie w s p ó l n y  
b u d ż e t  i uchwalono zwołać w s p ó l 
ne  D e l e g a c y e  na 4 listopada.

Wiedeń, 6 października. W dal- 
! szym ciągu wczorajszego posiedzenia 
I z b y  d e p u t  o w a n y c h  (patrz „Osta 
tnią pocztę11) przyjęto bez zmiany pa 
ragrafy 4 i 5 projektu komisyi w spra 
wie p o s t ę p o w a n i a  e g z e k u c y j 
n e g o .  Dep. K n o t z  interpelował p. 
M inistra spraw  w ew nętrznych, dla 
czego oficerom załogi pragskiej zabro 
niono uczęszczać do kasyna niemie
ckiego w Pradze. Dep. Steiner inter
pelował w spraw ach podatku grun
towego.

N a s t ę p n e  p o s i e d ź  e n i  e od
będzie się w piątek.

Wiedeń, 6 października. (Tel. pr.) 
Radca sekcyjny br. P a  u e m a n ,  któ
ry  pod pseudonimem Hans Max prze
łożył na język niemiecki kilka utwo
rów Fredry i Korzeniowskiego, zmarł 
tu wczoraj, licząc lat 64.

Dr. P a l i s s a  o d k r y ł  znowu 
nowego p l a n e t ę ,  skutkiem czego 
liczba dotychczas odkrytych planet 
wynosi już 260.

i T ry e s t, 6 października. W osta- 
jtn ich  24 godzinach zapadło tu na 
| c h o l e r ę  I I  osób, zmarło 2.

P eszt, 6 października. W ciągu 
! dnia wczorajszego zapadło na c h o 
l e r ę  6 osób, zmarło 4.

Szegedin, 6 października. Od 
przedwczoraj do dnia wczorajszego 
zapadło tutaj na c h o l e r ę  27 osób 
zmarło 7.

Berlin, 6 października.(Tel.pr.) 
C e s a r z  W i l h e l m  pomimo osłabie
nia wyjeżdża codziennie na spacer 
Monarcha cierpi podobno na bole w 
nogach.

Petersburg, 6go października. 
(Tel. pryw.) W kołach tutejszych liczą 
na to, iż g e n e r a ł o w i  K a u l b a r -  
s o w i  powiedzie się ostatecznie prze
prowadzić zadania Rossyi. Gdyby na
dzieje te zawiodły, Rossya pozosta
wiłaby Bułgaryę w łasnem u losowi, 
czyli jak  to mówią, na pastwę a n a r’ 
chii.

Sofia, 6 października. G e n e r a ł  
K a ul  b a r s  przybył wczoraj do Or- 
hanie i został powitany przez depu- 
tacyę ludności okrzykami: Niech żyje 
c a r ! Niech żyje niezawisłość B u łg ary i! 
Deputacya oświadczyła, iż ludność ma 
zaufanie do patryotyzmu regency i; 
dalej wyraziła prośbę, aby car przy
stał na oznaczony term in dla w ybo
rów do wielkiego zgromadzenia na
rodowego i podniosła, iż wybór no
wego księcia i ukaranie winnych o- 
ficerów są konieczne. G enerał dowia
dywał się o wynik zbiorów i o po
datki, wyjaśnił powody dla których 
car uważa rychłe zebranie się zgro
madzenia narodowego za niemożliwe 
i zakończył okrzykiem: „Niech żyie
B u łgarya!“

Pomimo, iż przerwane zostały 
pomiędzy konsulatem rossyjskim  i 
rządem bułgarskim  rokowania co do 
obu spornych punktów, można stw ier
dzić zmniejszenie się naprężenia.

Odpowiednio do przyrzeczenia 
rządu, aresztowani oficerowie będą 
wypuszczani stopniowo na wolność.

Sofia, 6 października. W kołach 
dyplomatycznych przeważa przekona
nie, iż ośmiodniowa zwłoka w wybo
rach do wielkiego Zgromadzenia na
rodowego usunęłaby naprężenie panu
jące pomiędzy reg en c ją  bułgarską i 
Rossy ą, i zapobiegłaby możliwym 
zajściom w vVarnie i Ruszczuku, do
kąd przybędzie gen. Kaułbars w nie
dzielę, przeto w sam dzień wyborów. 
Sądzą, iż gdyby Rossya zażądała ofi- 
cyalnie ośmiodniowego odroczenia 
wyborów, rząd bułgarski dałby ze 
swej strony zezw olenie, coby mogło 
stać się punktem wyjścia do zupeł
nego porozumienia.

Paryż, 6 października. W Vier- 
zin usiłow ał tłum p r z e s z k o d z i ć  
p o d j ę c i u  r o b ó t  w w a r s z t a t a c h  
kompanii Societe franęaise. Areszto
wano 120 osób, pomiędzy temi je 
dnego członka rady  generalnej Bau- 
dina. Usiłowania, aby go uwolnić nie 
powiodły się.

P a ry ż ,  6 października. (Tel. pr.) 
W edług relaeyi do tutejszych dzien
ników, na g r a n i c y  h i s z p a ń s k i e j  
ma odbywać się agitacya na wielkie 
rozmiary

M ad ry t,, 6 października. K r ó 
l o w a  regentka u ł a s k a w i ł a  zasą
dzonych na karę śmierci powstań
ców.

Madryt, 6 października. M i n i 
s t e r  w o j n y  podał się do dymisyi 
z powodu ułaskaw ienia powstańców. 
Miejsce jego m a zająć C a s t i l l o .  
Obiega pogłoska, iż minister m ary
narki ma również ustąpić. E n  t u 
z y  a z m  d la  k r ó l o w e j  o g ó l n y .

P a ry ż ,  6 października. Rząd po
stanow ił internować księcia Sevillę w 
departam encie północnej Loary.

Petersburg, 6 października. Ge
nera ł W e r  d e r  otrzymał przedwczo
raj zaproszenie na ucztę pożegnalną

( do carstw a i otrzym ał przy tej spo
sobności tabakierę z wizerunkami ca
ra  i Aleksandra II ozdobioną brylan
tami.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 5 października 1886, godzina 1 

min. 45. Alp. Iow. górn. 2375 Węg. akcye 
kredyt. 288'—, Akcye &Dglo-austr. 109 50, A- 
kcyo banku Union 19575, Akcye kolei Karola 
Ludwika 195.75, Akcye kolei północnej 228 60 
Akcye kolei południowej 104 50, Akcye kolei 
Alfold 188-50, Akcye kolei Elżbiety 232 60, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 225'50 
Akcye kolei węg. północno - wschodniej 173*50 
Wiedeńskie losy 124*50, Akcye kolei Rudolfa 
—•—, Akcye kolei Albrechta —*—, Węgier
skie obligaeyie państw, w złocie —*—, Galicyj
skie obligacye indemnizacyjne 104*50, Losy ra- 
gulacyi Cisy 124*50, Losy tureckie —*—, Wę
gierska renta 105*52, Akcye związkowego ban
ku 101*50, Akcye banku obrotowego —•—, 
Akcye kolei państwowej — , Rubel papiero
wy 1*20*25, Węgierskie losy 12075 , Marka 
niemiecka —-—, kolej Karola Ludwika —.—, 
akcye tytoniowe 53*75 , Akoye Banku a dla 
krajów koronnych 213*25. — Usposobienie
mocne.

W iedeń, 5^października 1886, godzina 5 
minut 10. Akcye kredytowe —*— Anglo- 
Austr. — • —, Unionbank —•—, Kolej Karola 
Ludwika —’—, Południowa *—•—, Renta 
papierowa —*—, Galie, listy zastawne —.— 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —•—
Galicyjski bank rustykalny — *— , Losy z roku 
1883 —*-—, Napoleondor —*—.—, Rubel pa
pierowy —*—, Usposobienie —.

W iedeń, 6 października 1886 r. godzina 
10 min. 35 Akcye kredytowe 278 60, Anglo- 
Austr. —*— Unionbank 197*— Kolej Karola 
Ludwika 197*—, Południowa 107 50, Renta 
papierowa —*—, Galie, listy zastawne —*— 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —*— 
4I/S0f° listy zastawne banku krajowego 96*25, 
47a70 pożyczka krajowa z 1883 roku 96*—, 
Napoleondor 9.93*50 Rubel papierowy 1*20*— 
Usposobienie słabsze.

T elegram y zbożowe z dnia 5 paździer
nika 1886, W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilo.

*— do *— zł., żyto —*— do — *— z i., 
jęczmień —*— do —*— zł., kukurudza —*— 
do —•—, zł., owies --*—, do —*—; okowita 
per 10.000 litr procent 28*— do 28 25 *.łr.
Sz c z e c i n , :  Pszenica —*—, r z e p ik ------
spirytus—*— kukurudza —*—, Kolonia —*— 
B u d a p  e s z t  : Pszenica 100 kilogr. na je
sień 8*60 do 8*62 zł., rzepak (sierpień-wrze-
s ie ń  , do —*—, zł. B e r l i n :  Pszenica
żółta (wrzesień) 148*— do —*—, żyto —•—
—*— m. spirytus 37*50, rzepakowy olej—■— 
P a r y ż :  mąka 51 kilogr. 49*30 olej fr. 
rzepakowy —*—. fr., spirytus —.— fr.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowleekl 

 W  T eatrze  hr. Skarbka.

O S O B Y :

We środę dniu 6 października 1886 
Po raz piąty :

Wicek i Wacek
*

komedya w 4 aktach Zygmunta Przybylskiego, 
odznaczona na konkursie dramatycznym w Warssa* 

szawie i przedstawiona tamie 45 razy z rzędu.

Jan Żymalski 
Jadwiga jego żona 
Helena ) . , , . .
Edward) leh dzl0oi 
Rolnicki )
Klep&eki )
Zabawnieki )
Mirski )
Faust 
Wiercińska 
Józia, jej córka 
Moorzycba 
Krysia)

jej córka

, eąsiedzi 
Żymalskiego

synowie Kiepaekiego

Niusia)
Peleia)
Wicek )
Wacek)
Paulina 
Marynia 
Magda 
Franka 
Kuba

Gośoie. — Służba. — Rzecz

p. Hierowski 
pna Cichocka 
pui Staohowioz 
p. Walewski 

Szobert 
Frenkiel 
Wojdałowicz 
Senowski 
Ruszkowski 

pna Wajgel 
pna Wilkusjj 
pni GennanS 
pni PiaseckaJ 
pna Nowicka 
pna Malczewska 
p. Kwieciński 
p. Żelazowski 
pni Gostyńska 
pna Wisłobodzk* 
pni Borodziej 
pna Trompoteur 
p. Starzewaki 
dzieje się na wsi*

Początek o godzinie 7-mej wieczorem



6
N iezaprzeczona zasługa.

Dla, przywrócenia włosom siwym i wyczerpa
nym ta r  wy, siły i połysku naturalnego żaden pre
parat nie może byó porównany z tak zwanym Rege- 
nerateur Universel Pani S. A. Allen. Fabryki w P a
ryżu 92 Bou!evard Sebastopol: w Londynie i w No
wym Yorku ; we Lwowie: w aptekach Pp. K. Miko- 
laseba i Wewiórskiego ; w Krakowie w aptekach Pp. 
Trauezyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego 3438 1—?

TYGODNIK ILLUSTROWANY DLA DZIECI

Wieczory Rodzinne
pod kierunkiem literackim 

M. J. Z A L E S K I E J ,
autorki „wieczorów czwartkowych,11 „wędrówek 

po niebie i ziemi" i wielu innych książek dla dzieci.
Wychodzi i wychodzić będzie w kwartale na

stępnym, równie jak w bieżącym, w formacie po
większonym z dwoma dodatkami z tych jeden illu- 
strowany dla młodszej dziatwy, drugi książkowy za
wiera powieści wyborowe, dla młodzieży, które 
oprawne w końcu roku tworzyć będą BIBLIOTECZKĘ 
DOMOWĄ.

Obok treóci nader urozmaiconej utworami utalen
towanych autorów i autorek, WIECZORY RODZINNE 
na wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w 
tym rodzaju, podają zadania kouiursowe z nagrodami, 
historyczne i inne mające na celu rozwijanie umysłu, 
kształcenie charakteru i budzenie szlachetnej emulaeyi. 
Zajęcia jakie konkursu te obudziły, zachęciły redakoyę 
do rozszerzenia i ulepszenia tego działu. Obecnie do
dano do dawniejszych konkurs robót dla panienek. 
Nagrody wyznaczają się z książek, albumów, foto
grafii i t. p. przedmiotów.

PRENUMERATA roczna w Warszawie rs. 4, 
na prowincyi w kraju i zagranicą rs. 5 — (t. j. w 
Galicyi reń. 6.— w Poznańskiem marek 10), stoso
wnie do tej ceny opłata półroczna i kwartalna.

Przesyłki pieniężne adresować należy wprost 
do Redakcyi, Warszawa ulica Matowiećka nr. 10.

P rzy jeeh a li.d o  Lirowa
dnia 6 października 1886.

H o tel G eorge’a.
Pp. J. Resenstock i  Rusiatycz, S. Sar

necki z Turynki, Bar. Bourgeois z Hruszo- 
wa, Andze z Warszawy, B. Rosenstock z 
Skałatu.

H o tel E u rop ejsk i
Pp. A Żurakowski z Brzeżan, B. 

Straszyna z Przeworska, H. Rodakowski z 
Bortnik, W. Zagórski z Dzurowy, M. Ka
mieński z Sieniawy, R. Treise z Magdebur
ga, G. Scherman z Niemiec.

H otel F rancu sk i.
Pp. J. K. hr. Kalinowski z Brzeżan, 

E. Hermanewicz z Lutowisk, S. Bogdano
wicz z Wybranówki, dor. A. Krzyształo- 
wicz z Rozdołu, dor. E. Neusser z Buka
resztu, N. Baer z Frankfurtu, O. Mathenius 
z Lipska.

P o c i ą g i  k o l e j o w e  
*.M «Jseó;z» a e  L w o w a  % 

podług zegara lwowskiego 
od 1 października 1886.

Do Krakowa : o godz. 10 min 44 wieczór 
pociąg pospieszny. o godz. 4 min. 10 
rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 
po południu pociąg mięszany i o godz, 8 
min. 10 rano pociąg lokalny.

Do Podw ołoczysk z głównego dworca o
godz. 4 minut 8 po połud. pociąg ku 
ryerfki, o godz. 6 min, 10 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 12 min. 88 po połu
dniu pociąg mięszany i o godz. 10 min 
25 wieczór pociąg mięszany.

Do Czcrniowiec: o godz. 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mięszany.

Do Podw ołoczysk : z dworca Podzamcze 
o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 8 po południu pociąg 
mięszany, o godz. 10 min. 55 wieczór 
pociąg mięszany._____________________

przychodzą do Lwowa:

Z Podw ołoczysk : na dworzec główny lwow
ski : o godz. 2 minut 15 po południu 
pociąg kuryerski, o godz. 10 min. 26 
wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 8 
min. 5 w nocy i o godzinie 8 min 50 po 
południu pociąg mięszany.

’L C zcrniow iec : o godz. 10 min. 8 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 8 min. 85 
rano i o godz. 8 min. 80 po południu 
pociąg mięszany.

Z Krakowa : o godz, 5 min. 50 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór 
pociąg osobowy, o godz. 11 min. 85 
przed południem pociąg mięszany i o 
godz. 7 min. 6 wieczór pociąg lokalny.

Z Podw ołoczysk na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano o 
godz. 8 min. 19 po południu pociąg 
mięszany.

y  c i ą g
z rozkładu jazdy obowiązującego odl października 1886

Zwardoń - Husiatyn

Zwardoń......................odjazd
Żywiec Zabłocie . . .  „
Nowy S ą c z .............  „
S tróże......................  „
Nowy Zagórz . . . przyjazd 

kolei I. węg. „
Zagórz Jgałicyjsk.: odj. po 

ciągiem węg. gal 
do Chyrowa . .

Nowy Zagórz . . . .  odjazd
Chyrów  ............... przyjazd

„ poc. 15 kolei w. g. „

Stryj
Stanisławów 
Buczacz . . . 
Husiatyn. . .

. odjazd 
»

przyjazd

Pociąg Pociąg
osobowy miąsza-

Nr. uj Nr.
11 117 51
841 640

1047 92I
452 631
618 715

1117 103
1135 108

150
P. 111
1U6
14(j

409
Pociąg 1F-1

212 J057 524
5 35 210
902 551
144 1048
544

Pociąg Pociąg
Husiatyn - Zwardoń osobowy

Nr.
mlęsza- 
ny Nr

112 118 152
Husiatyn . . 935
Buczacz . . 146 486
Stanisławów 6^8 9>5
s t r y j .............. . . . .  „ 1023 145 5i7
Chyrów . . . 132 433 93/

>1 . . . . . . .  odjazd 202
„ pociągiem kolei

w. g. do Zagórza „ . 1033
Nowy Zagórz . . . przyjazd 404
Zagórz kolei w. g. po-

ciągiem 1 6 * • * n , 1251
Zagórz kol. w g. odjazd

do Nowego Zagórza „ 350 145

Nowy Zagórz . . 
Stróże
Nowy Sącz . . . 
Żywiec-Zabłocie . 
Zwardoń.............

odjazd

przyjazd

Stryj - Lwów

S try j............................ odjazd
Mikołajów................  „
L w ó w ......................przyjazd

12
414 
822 
944
415 
639 
Nr. 
811

Pociągi

Lwów - Stryj

Lwów . . . .  
Mikołajów . . 
Stryj . . . .

. odjazd 

przyjazd
Drohobycz- Borysław

Drohobycz odjazd 
Borysław przyjazd

Borysław- Drohobyo*

Borysław odjazd 
Drohobycz przyjazd

751
550
631

752
733
812

753
950

1031

754
i lll
U  50

545
613
813
Nr,
812
710
845
9“

755 757
los
137

Nr.
817
-220
309
415
Nr
818

1127
1238
123

756
153
222

310
351

758
428
507

52
150
831

1037
630
9S4
Nr. 
851 

110 3-  

12£> 
2”
N r .
852
1140
2oo
823

759
640
72T

760
750
828

Godziny podane są podług południka po- 
szteńskiego.

Pociągi ‘oznaczone ■ kursują codziennie z 
wyjątkiem piątku; pociągi oznaczone •• kursu
ją codziennie z wyjątkiem soboty.

Cennik lwowskie] Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów dnia 5 października 1886.

1 . A k c j e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

3 .  L i s t .  z a s t .  za 100 zł. 
Tow. kredyt, galie. 5 prc. w. a. 

,  „ „ 4  prc. w. a.
„ „ „5  pre okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 411 1. 
Banku kraj. 41/, pr. w. a. los. 511. 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a.

> » „ 5 pr. w. a.
„ .  5 pr. w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
Listy dłużne g. Z ■ kr. wł. (dawniej 

6 prc.) 3 pr. w. a. w likwidacyi 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 21/, pr. w. a. w likwidaeyi
8 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.
Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków. 6 pr. log. w 15 lat.
4. Obligi za 100 zł.

Indemniz. galic. 5 pre. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 

włościańek. (daw. 6 pr.) 3 pr. wa. 
Obligi komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I emisyi . . 
Różyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883po 41/, pr. wa. 
S . E o n y  miasta Krakowa . . 

s „ Stanisławowa 
0 .  K o n e t y

Dukat h o len d e rsk i....................
Dukat cesarski.........................  .
N a p o leo n d o r .........................  .
Półhnperyał . . . . . . . .
Rubel rosgyjski srebrny . . .

,  „ papierowy . .
100 marek niemieckich . . . .
Srebro ......................................

płacą żądają
walutą austr.

złr. ot. złr. et
194 30 197 50
223 50 227 —
279 — 284 —
215 — 220 —

100 50 101 50
96 — 97 —

100 50 101 50
93 50 94 50
96 - 97 ■-

102 75 103 75
99 90 100 90

102 50 103 50

— 54 —

— 50 —

104 — 105 -

100 - 101 - ■
103 50 104 75
95 50 96 50
17 50 19 50
29 — 32 —

5 85 5 95
5 89 6 —
9 88 9 98

10 25 10 35
1 54 1 64
1 19 1 20

61 20 61 90

— __

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 4 października 1886.

1 . D ł u g  p a ń s t w a ,  płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-listop ad 83.p5 84.05
luty-sierpień......................................... 83.85 84 05

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-lipiec , . 84.75 84.9̂ >
kwiecień-październik................................85.— 8-5.15

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 131.50 132.—
„ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 140.50 141—
_ 1860 po 100 złr. 5 prc. 139.50 140.—
„ 1864 po 100 złr..... 169 -  169.50

l  „ 1864 po 50 złr....................  168.— 168.50
Renty Corn. po 42 lir. austr. . . . 57.— — 
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 prc ........................................  158.75 159.25
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 . . 100.85 101.05 
Austr. renta zł. wolna od podat. 4prc 115 70 115.90

8 . O bligacje indemn. 5 pre. (zalOOzŁ m. k.)
C z e c h ...................................................109.— —.—
B u k o w in y .............................................  104.50 105.—
Galieyi . •  ...................................  104.50 105.10
Niższej A u s tr y i ....................................... 109.— 110.—
Siedm iogrodu........................................ 104.50 105.10
W ę g ie r ..................................................  104.60 105.20

8. A fc c j  e.

Bąnk Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł.....................
Gal. bank. d. han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr 
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr.....................................
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 
Aust. Tow. żeglugi par. dnn. po 500zł. m. 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. . 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.

VoW T>0 200 fi -»y v%rr.wo-s-

109.— 109.50 
278.20 278.5u 
525—  530—

212.50 212.90 
8bl — 863. -

381—  382—  
243.— 243.50

2287 2292 
195.75 196—
225.50 226 —

płacą żądają
Tc w. kol. żel. państw, po 200 zł m k. 232.20 232A0 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 104'50 105.— 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 175.— 175.50

4 . iL iisty z a s t a w n e  losowane.
Ogólny roluiezo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —.— 
Poważ, austr. zak. kr. ziem 4*/, pr. w

złocie w 50 1........................................  100.21 101.—
„ „ „ premiowe po 3 pre. 100.75 10125

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181. 6 pr. 98.50 99.50 
» „ „ „ w 20 1. 7 pr. 101—  101.50

„  a » n « w 36 1. 5*/, pr. ——  ——  
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 prc. . . 96.40 ---.— 

a a  a » po 5 pre. . . 100.50 101 —
T> n „ » po 5 prc. w
37 latach z w r o tn e ....................  100.50 101.—

Banku krajów. 4Ł/ipr. wa. los w 5D/i I. 96.25 96.75 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 proc. w. a. 1 e m is y i ....................  100.25 100.75
Gal. banku hip. po 6 pre......................  102 75 104,—
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 prc. . . —.— ------
Banku austro-węgiersk. po 5 prc.
Węg. Tow. ziem. akc. po 5% pre.

„ Zakł. kr. ziems. po 5 prc.

100.30 100.70 

10120 101.60 

100 zł.) 
101.—

5. O b l i g a c j e  z prawem pierwszeństwa (za
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr, w. a. 100—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ez) 

a 300 zł. 5 pre. w srebrze . . . ——  —. —
Kol. pół. po 100 zł, m. k.......  98.65 98.95

„ „ p o  100 zł. w. a. . . .  115.50 115-75
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po D/s prc.  .........................  100.25 100.75
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . 99 40 99.90 

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emia. a 300 
zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884 . . 82.25 82.75

z r. 1884 . . 92—  92.25
z r. 1868 . . —.— —,—
z r. 1872 . - . — —

Węg. gal. kol. a 200 ił. 5 pr. w. a- 101— 101-50

fi. L  o  s  y .
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a. 176.25 176 75
Clarego po 40 zł. m. k........................... 4 4 . — 45.—
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. ki 118—  119 —
KeyDyichs oo 10 zł * k 24 —

płaeą
18.50
19.50 
45 50 
41 40 
14 20 
10—

żądają 
19—  
20 50 
46—  
41 80 
14 60 
10.30

1717
57 50 
57—

. K.
n.

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. .
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . . .
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł.

„ „ węgiersk, „ po 5 zł.
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a ...........................................17—
Salnia po 40 zł, m. k................................. 56-75
St. Geuois po 40 zł. m. k. . . : . 56 50
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20zł. wa.) 30._  ._
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . , 138.—  ’____

„ „ po 50 zł. w. a. . ; . 69.— 70—
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . . 33.50 3450
Windischgratzą po 20 zł. m, k. . 44,50 45* —

7 . Ta e n  8iej (na 8 Miesiące)
Augsburg aa 100 zł. w. p. n. . ___  ____
Berlin za 100 mark w. p. 2.
Frankfurt za 100 mark w. p 
Hamburg za 100 mark w. p.
Londyn za 10 ft. » z t ........................... ia.5.50 125 9
Paryż za 100 fr.............................  49.57 50 49.67.5

K u r #  ż i e t a .
Dukat cesarski men. . . . .  5.94  5 96 -

„ pełnej wagi . . . . . .  5.94'—  5.96-
K o ro n a ............................................. —.___,    ___
20-frankówka . . . . . .  i 3.93—  9 .94 -
Rossyjski impcryał 10.26—  10.28.-
Talar związkowy . , . ; —.—._
S r e b r o ................................... ..... . — —"   ’ 

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.

dnia 5 października 1886. 
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ o w srebrze. .
Renta w złoeie ...................................
5 prc. austr. renta marcowa . . . .  
Akcye bąnku wiedeńskiego . . . .  

a „ kredytowego . . . .
Londyn .  ......................... .....
Srebro ...................................................
N a p o le o n d o r ........................................
Dukąt cesarski mon.......................JOP ę, f rpfr

zlrT ct.
83 95
84 95

116 30
10! 75
861
278 30
125 50

9 93
5 94

81 50

Księgi gruntowe.
L. 1095 (7117)

Do dochodzeń miejscowych, celem za
łożenia księgi gruntowej dla gminy kata
stralnej Petranka, wyznaczam dzień na 14 
października 1886, co podaję do powszech
nej wiadomości.

Każdy mający interes w zbadaniu 
stosunków posiadania może się zgłosió i 
wszystko przytoczyć co do wyjaśnienia 
swych praw za stosowne uzna.

Stanisławów, 1 października 1886.
L. 210.| (7168)

Dochodzenia hipoteczne celem założe
nia nowej księgi gruntowej dla gminy ka
tastralnej „Oparówka" powiatu sądowego 
Frysztackiego rozpoczną się 11 paździer
nika 1886.

Bliższe szczegóły zawierają ogłosze
nia w tejże gminie.

Frysztak, 3 października 1886.

L. 16140 (6934 3 - 3 )
W edykeie sprostowawczym I z dnia 

8 czerwca 1886 1. 10123 wydanym celem 
ustalenia nowo założonych wykazów tabu
larnych dla dóbr tabularnych Grochów, 
Tuszyna i innych ogłoszonym w numerach 
Gazety Lwowskiej 180, 187 i 196 wydróko- 
wano we wierszu 9 zgóry mylnie „Tuszyra„ 
zamiast jak należało ,,Tuszyna„ dalej wy
drukowano we wierszu 35 z góry „Sączu" 
zamiast wydrukować jak należało „II w 
okręgu sądu obwodowego w Nowym Sączu" 
co się niniejszem prostuje".

C. k. sąd krajowy wyższy 
Kraków, dnia 22 września 1886.

Kuratele.
L. 11147. (6858 3 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach 
podaje do powszechnej wiadomości, ie  Jan

Baran z Góry Ropczyckiej za potwierdze
niem uchwały przez c. k. sąd obwodowy w 
Tarnowie z dnia 19 sierpnia 1886 1 13158 
za marnotrawcę uznany został temuż na 
kuratora ojca jego Kaspra Barana z Góry 
Ropczyckiej ustanowiono.

Ropczyce, 16 września 1886.

W Y .

L. 510. (6904 1—i
Sokalski c. k. Sąd powiatowy uzni 

Iwana Naływajkę z Boratyna marnotrawc 
ustanawiając kuratorom Pawła Wuryna. 

Sokal, 14 stycznia 1886.

L, 163. (6866 3 - 3 ,
Ignacy Kucharski z Jasionki został 

uznany za chorego na umyśle.
Kuratorem ustanowiono Eliasza Głoda 

z Jasionki.
C. k. sąd powiatowy 

Dukla, 14 stycznia 1886.

L. 2092. (6905 1—3)
Sokalski c. k. Sąd powiatowy uznał 

Onufrego Pokotyłę i Piotra Pokotyłę z Kor
czyna marnotrawcami ustanawiając kura
torem Andrucha Mielnika z Korczyna. 

Sokal, dnia 19 lutego 1886.

Licytacye.
L. 7894. (7102 1

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu pc 
do wiadomości, źe w sprawie egzekuc/ 
Izaaka Goldmanna przeciw Lejzorowi ’ 
fowi pto 291 zł. w. a. z pn. dozwolił n 
kucyjną sprzedaż 31 skór zajętych, dłi 
ka własnych i wyznaczył do togo c«lu 
termiaa lieytaeyjne na 28go październi 
16 listopada 1886 o godzinie lOtej rar 
Mielcu, a dla niewiadomego z miejsca 
bytu i zamieszkania egzekuta p. Anton 
Fibicha w Mielcu kuratorem ad actum 1 
no wił.

Mielec, 26 sierpnia 1886.
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L. 8768. (™69 \ -% )

C. k. Sąd powiatowy w Niepołomi
cach przeprowadzi na zaspokojenie przyna
leżące) się Abrahamowi Thoonowi wierzy
telności 70 zł. z pn. przymusową publi- 
czna sprzedaż posiadłości Grzegorza Ce* 
cugi a względnie tegoż masy spadkowej 1. 
k 158 gm. kat Pierzchów objętych w dwóch 
terminach licytacyjnych a to dnia 12go pa
ździernika i 12 listopada 1886 każdym ra 
zem o godzinie lOtej rano w tut sądzie.

Cena wywołania tej posiadłości wy
nosi 50 zł.

Wadyum 5 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny tej posiadłości przejrzeć 
można w registraturze sądowej. _

Niepołomice, dnia 3 sierpnia lc86.

L. 7308. " ~  (7134.2—8)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu
z a s p o k o je n ia  wierzytelności, Zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidacyi we Lwo
wie w kwocie 132 zł. 32 ct. odbędzie się 
w dniach 13 października, 16 listopada i 
14 grudnia 1886 w sądzie tutejszym, ka
żdym razem o godzinie 10 przed południem 
publiczna przymusowa sprzedaż realności 
wykazem hfp. 1  727, 728, 786 i 1208 gmi
ny Pomorzany objętej stanowiącej własność 
spadkobierców śp. Hryńka Radeczy z tern, 
iż na pierwszych dwóch terminach realność 
ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trze
cim zaś terminie ta^że i poniżej ceny sza
cunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi loO zł.
Wadyum 15 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej
registraturze.

Zborów, 13 sierpnia 1886.

L 7312. (7131 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt, 
włość, w likwidacyi we Lwowie w kwocie 
1640 zł. odbędzie się w dniach lig o  pa
ździernika, 15 listopada i 13 grudnia 1886 
w sądzie tutejszym, każdym razem o go
dzinie 10 przed południem publiczna przy
musowa sprzedaż realności wykazem hipo 
tecznym 1. 302 gminy Zborów objętej sta
nowiącej własność Oziasa Maurera z tem, 
iż na pierwszych dwóch terminach realność 
ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trze
cim zaś terminie także i poniżej ceny sza
cunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 1900. zł.
Wadyum 190 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Zborów, dnia 10 sierpnia 1886.

L. 19111. " '  (7064 2—3)
C. k. sąd powiatowy miej>ko delegow. 

w Tarnowie podaju do wiadomości, że ce 
iem z a s p o k o j e n i a  wierzytelności gatic. zakł 
kredyt, ziemskiego w .Krakowie w kwocie 
200 zł. aw. z pn. odbędzie się dnia. 3 gru
dnia ’ 886, dnia 8 stycznia 1887. dnia H 
lutego 1887 każdym razem o godzinie 10 
przed połud iem eg„ekuoyina sprzedaż przez 
licytacyę realności wyk hip. 1. <69 ks gr 
gm Zaczarme objętej, Maryanny z Malców 
Nyłkowej własnej

Cena «ywołania 600 zł aw.
Waoyum t>0 zł uw.
Resztę waru ków li.-ytaeyi, wyciąg hi

poteczny i akt oszacowania przejrzeć ino 
żna w registraturze tego sądu.

Tarnów, 18 wrześnio. i 886.

musowa sprzedaż realności wykazem hip. 1. 
621 gminy Zborów objętej stanowiącej wła
sność Berła i Branci Labinerów z t e m , iż 
na pierwszych dwóch terminach realność 
ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trze
cim zaś terminie także i poniżej ceny sza
cunkowej sprzedauą zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 3000 zł.
Wadyum 300 zł.
Akt OLzacowania i resztę warunków  

licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Zborów, dnia 13 sierpnia 1886.

8- 1978 (7024 1 - 3 )
A  v  i  s  o

8ur ©idjerftettutig ber Soco 23erfutjrung 
militar* ararifcfjer ©liter eitifcfjliejHtcf) i«ter 
ber Sanbtuefjr tn Krakau Podgórze pro 1887 
ruirb eine jdjrtftlid)c Dffert=S3erf)anbiung am 
11 Dctober 1886, 10 Uijt tBormittayS tn ben 
2lmtSlo!alitatcn ber f. f. Snlenbanj beć 1 
Jitorp3 in JKrakau abgefitljrt.

2)te noHtn^aUItc^e ŚunbtnaĄung toutbe 
in 3lt. 225 ber „Gazeta Lwowska" bom 2 
Octnber 1886 berlautbart.

f. gntenbanj be§ 1 ©orp§.

(7126 1 - 3 )  
Dnia 16 grudnia 1886 o godzinie 10 

przed południem odbędzie się w tutejszym 
sądzie publiczna przymusowa sprzedaż po
łowy realności w Wituszyńcach położonej, 
według wykazu hipotecznego 1. 65 Pawła 
Duńskiego własnej i jednej trzeciej części 
realności w Wituszyńcach położonej, we
dług wykazu hipotecznego 1. 66 też Pawła 
Duńskiego własnej, tudzież całej realności 
w Wituszyńcach położonej, według wyka
zów hipotecznych 1. 16 i 17 Jana Czerka- 
wskiego własnej, celem przymusowego ścią
gnięcia wierzytelności Pińkasa Walkera w 
kwocie 286 zł. w. a.

Cena wywołania realności Pawła D uń
skiego 440 zł. 66 cl. a. w. Zakład 22 zł. 
zaś cena wywołania realności Jana Czer- 
kawskmgo 1U83 zł. a. w. Zakład 54 zł. w. 
a. wynosi.

Na tym terminie zostaną realności te 
także niżej ceny wywołania , a nawet za 
jakąkolwiekbądź cenę sprzedane.

Z c k. sądu powiatowego 
Niżankowice, 30 grudnia 1885.

L. 12574. (7145 1 - 3 )
W dniach 15 października, 15 listo

pada i 15 grudnia 1886, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie przymusowa publiczna 
sprzedaż jednej szóstej części realności 
spadkobierców śp MikoLja Krzywuckiego 
w Czyżowie pod 1. k. 54 położonej, wyk. 
hip. objętej, na zaspokojenie zaległych za
kładowi kredytowemu włościańskiemu w li
kwidacyi we Lwowi e  22 rat pożyczkowych 
po 9 zł. i jednej r«ty 9 zł. 9 ct. a w.

Cena wywołania wynosi 108 zł. 75 
ct. a w.

Kuratorem dla niewiadomych wiozy 
cie.li jest adwokat dr. Mijakowski w Zło
czowie.

Resztę warunków licytacyjnych, tu 
dzież ekstrakt t ■ buLruy jest do przejrzenia 
w tu-ądowei registraturze.

Z c. k ru. d Sadu powiatowego
Złoczów, dnia 20 sierpnia 1880.

5662. (7074 2 - 3 )
C. k sąd powiatowy w Zborowie po

je do publicznej wiadomości, że w celu 
spokojenia wierzytelności zakładu kred>t. 
tościańs w likwidacyi we Lwowie w kwo- 
? 189 zł. 9 ct. odbędzie się w dniach 26 
ździernika. 24 listopada i i5 grudnia 
,86 w sądzie tutejszym każdym razem o 
dżinie 10 przed pomdn. publiczna przy- 
tsowa sprzedaż realności wykazem hip. 
83 gminy Kurszyłów objętej, stanowiącej 
Asność Andrucha Mykołyszyn, z tein, iż 

pierwszych dwóch terminach realność 
za lub wyżej ceny szacunkowej, na trze- 

u  zaś terminie także i puniżej ceny sza- 
nkowej sprzedauą zostauie.

Cena szacunkowa wynosi 250 zł. 
Wadyum 25 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków 

yt.-;cyjnych przejrzeć można w tusąd. re- 
jtraturze.

Zborów, 10 sierpnia 1886.

7811. (71291 3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie po

je do publicznej wiadomości, że w celu 
spokojenia wierzytelności Zakładu kredyt, 
ość. w likwidacyi we Lwowie w kwocie 
71 zł. 89 ct. odbędzie się w dniach 12go 
ździernika, 15 listopada i 14 grudnia 1886 
sądzie tutejszym, każdym razem o go- 

inie 10 przed południem publiczna przy-
fłsseta Lwowska Nr. 228 s

L. 3979. (7H 8 1—3j
W dniach 18 października . 15 listo

pada i lHgo grudni. 1886 o godzinie lOtej 
przed południem odbędzie się w budynku 
sądo-ym przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k 147 w O irowążu położonej, we
dle wyk. hip. i. ]<;5 J.KÓba Dzieła wy wła
snej w pierwszych d w ó c h  terminach za ce
nę szacunkowa, 200 zł. a. w. lub wyżej ta 
kowej zaś w trzecim te;in nie niżej takowej. 

Wady mu wynosi 2i> zł. w. a.
R e sz tę  warunków przejrzeć możua w 

registraturze tutejszej.
Czarnydunujec, dnia 1 września 1886.

L. 3276. (7151 l —8)
Wieniawski c. k. Sąd powiatowy przed 

sięweźmie w zabudowaniu sądowem celem 
zaspokojenia wierzytelności Simehego Ehren- 
walda w kwocie 136 zł. 48 ct z pn. egze
kucyjną sprzedaż realności pod 1. s. 5/6 w 
Nielipkowicach w powiecie sądowem sie- 
niawskim w starostwie Jarosławskim poło
żonej dłużników Wincentego i Anny Sasak 
własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej 
dnia 28go października , 25 listopada i 23 
grudnia 1886 zawsze o lOtej godzinie rano 
w drodze publicznego przetargu.

Lenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 196 zł.

Zakład wynosi 19 zł. 60 ct.
Warunki licytacyjne akt opisania i 

oszacowania rcogą być przejrzane w tusą
dowej registraturze.

S ien iaw a, 31 maja 1886.

L. 4937. _ (7119 1 - 3 )
Celem zaspokojenia pretensyi zakładu 

kredytowego włościańskiego w likwidacyi 
66 zł. 83 ct a. w. z przynależy tościami odbę
dzie się w tut. sądzie licytacya realności Jacka 
Makucha 1. k. 156 sub. rep. 6 w Myscowy 
ciała hipotecznego niestanowiącej 2 Igo pa
ździernika, 25 listopada i 23 grudnia 1886 
zawsze o 10 rano.

Cena wywołania 150 zł.
Wadyum 15 zł. a. w.
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszacowania można przejrzeć w registra
turze.

C k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 2 września 1886.

L. 3589. (7120 1—3)
Dnia 28 października i dnia 25 listo

pada 1886 każdym razem o godzinie lOtej 
przed południem odbędzie się w sądzi8 po
wiatowym w Mostach wielkich przymusowa 
licytacya realności pod 1.19 lwowskie przed
mieście w Mostach wielkich dla zaspoko
jenia pretensyi Maryi z S zu m iń sk ich  Igo 
Gronowicz 2go Wieliczko przeciw Piotrowi 
Kmyta synowi Michała w kwotach 150 zł., 
2 zł. 7 ct., 1 zł. 56 ct., 3 zł. 7 ct. 4 zł. 
76 ct. i 4 zł. 46 ct. w. a. tylko za lub wy
żej ceny szacunkowej 407 zł. w. a.

Wadyum wynosi 40 zł. 70 ct. w. a.
O tem uwiadamia się wierzycieli któ

rzy po 28/4 1886 prawo zastawu nabyli, 
lub którym uchwała licytacyjna lub pó
źniejsza w tej sprawie zapaść mogąca do
ręczoną być nie mogła i dla których kura
tora w osobie p. Ignacego Żołyńskiego w 
Mostach wielkich się ustanawia.

Akt oszacowania wyciąg hipteczny i 
warunki licytacytacyjne w registraturze są
dowej można przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy 
Mosty wielkie, 30 sierpnia 1886.

Chlipelskiej woli na zaspokojenie dłużnej 
przez nich Zakładowi kred. włość w likwi
dacyi 25 rat po 12 zł. i reszty kapitału 33 
zł. 44 ct. a. z pn. z dołożeniem, że na tym 
terminie gospodarstwo rzeczone zajakąbądź 
cenę sprzedanem zostanie.

Oe.ua szacunkowa i wywołalna wynosi 
600 zł. a. w.

Zakład 30 zł. a. w.
Protokół zastawniczego opisania i o- 

cenienia tudzież warunki licytacyi przejrzeć 
można w sądzie.

Dla nieznanych wierzycieli i tych któ- 
rymby uchwałę niniejszą wcale nie lub na
leżycie doręczyć nie można ustanawia się 
kuratorem tutejszego notaryusza p. W. Kro
kowskiego.

Mościska, 16 sierpnia 1886.

L. 4304. (7121 1—3)
Dnia 28 października, 30 listopada 

1886 i 11 stycznia 1887 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie publiczna przymusowa 
licytacya realności pod 1. k, 13 w Młodo- 
wicach położonej według wykazu hipote
cznego 1. 66 i 64 Fedka i Anny Makarów 
własnej, celem zaspokojenia wierzytelności 
przemyskiego Towarzystwa zaliczkowego 
rolnego w kwocie 155 zł. z pn.

Cena wywołania 889 zł.
Wadyum 88 zł. 90 ct.
Na pierwszym i drugim terminie re

alność ta sprzedauą zostauie tylko za ce
nę wywołania lub wyżej, na trzecim zaś 
terminie także niżej ceny wywołania, je- 
dnak nie za niższą cenę, jak taką, w któ
rej wszystkie bipotekowane wierzytelności 
pokrycie znaleźć będą mogły ; a na wypa
dek, gdyby za taką cenę sprzedaż nastąpić 
nie mogła, wyznacza się do ułożenia wa
runków ułatwiających termin na dzień 11 
stycznia 1887 o godzinie 3 po południu, na 
kióry się obydwie strofy i wierzycieli h i
potecznych za vżywa z oznajmieniem, że 
uiestaeający hipoteczni wierzyciele uważa- j 
ni będą za przystępujących do większości j 
głosow jawiących się wierzycieli.

Kuratorem niewiadomych lub nienale-1 
życie uwiadomionych hiooteczuych wierzy- j 
cieli ustanowiono p. Adolla M e d w e c k i e g o .

Z C k.  sądu po w ia to w e go
Niżankowice, 31 sierpnia 1885.

L. 5811. (7127 1—3)
Dnia 28^0 października , 30 i s t o p a d a  

I88ó U styczuia 1887, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie publiczna przymusowa 
licytaeyę połowy realności pod 1. k- 115 w 
Korrnau cach położonej według wykazu hi
potecznego 1. 289 Onufrego Sttłagaja wła
snej , celem zaspokejeuia wierzytelności 
przemyskiej kasy zaliczkowej rzemieślników 
i rolników w kwocie 68 zł. a. w.

Lena wywołania 120 zł.
Wadyum 13 zł
Na pierwszym i drugim terminie re

alność ta sprzedauą zostanie tylko za cenę 
wywołania lub wyżej na trzecim zaś termi
nie także niżej ceny wywołania jednak nie 
za niższą cenę jak taką w której wszystkie 
hipotekowaue wierzytelności pokrycie zna
leźć będą mogły, a na wypadek gdyby za 
taką cenę sprzedaż nastąpić nie mogła wy
znacza się do ułożenia warunków ułatwia
jących termin na dzień 11 styeznia 18^7 o 
godzinie 3 po południu na który się oby
dwie strony i wszystkich wierzycieli hipo
tecznych zawzywa i oznajmia, że niesta- 
w?jący hipoteczni wierzyciele uważani będą 
za przystępujących do większości głosów ja 
wiących się wierzycieli.

Z c. k. sądu powiatowego.
Niżankowice, 30 listopada 1885.

L. 5659. (7133 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności Zakładu kred. 
włość, w likwidacyi we Lwowie w kwocie 
418 zł. 39 ct. odbędzie się w dniach 20go 
października, 22 listopada i 22go grudnia 
1886, w sądzie tutejszym każdym razem o 
godzinie lOtej przed południem publiczna 
przymusowa sprzedaż realności wykazem 
hip. 1. 85 gminv Jeziorna objętej stanowią
cej własność Józka Frodyny z tem , iż na 
pierwszych dwóch terminach realność ta 
za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim 
zaś terminie także i poniżej ceny szacun
kowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Zborów, dnia 4 sierpnia 1886.

L. 6952. (7099 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mościskach o- 

głasza, że dnia 19go października 1886 o 
godzinie 11 rano odbędzie się tamże licy
tacya niet&bularnego gospodarstwa Michała 
i Ahnfh Lipeckich pod 1. k. 46 rep. 24 w 
Woli Chlipelskiej na zaspokojenie dłużnej 
przez nich Zakładowi kreil. włość, w likwi
dacyi kwoty 200 zł względnie 146 zł. 6 
ct. a. w. z pn. z dołożeniem, że na tym 
terminie gospodarstwo rzeezońe za jaką- 
bądź cenę sprzedane zostanie.

Cena szacunkowa i wywołalna wynosi 
300 zł. a. w.

Zakład 15 zł. a. w.
Protokół zatsawniczftgo opisania i o- 

cenienia tudzież warunki licytacyi przej
rzeć można w sądzie.

Dla nieznanych wierzycieli i tych któ- 
rymby uchwałę niniejszą wcale nie Jub n a 
leżycie doręczyć nie można ustanowiono 
kuratorem tutejszego notaryusza p. W. Kró- 
kowskiego.

Mościska, 24 lipca 1886.

L. 4857. (7073 1 - 3
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie po 

daje do publicznej wiadomości. że w eeli 
zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw 
galie. Zakładu kredytowego włość, w kwo
cie 2s5 zł. 44 ct. odbędzie się w sądzie tu
tejszym w limach 27 października, 23 li
stopada i 14 grudnia 1886 każdym razem 
o g uizinie 10 przed południem przymusowa 
publiczna sprzedaż realności pod l. k. 82 
wykazem hip 1. 43 gminy Prysowce obję- 
te.) stanowiącej własność Dinytra Bob^a j 
tem, że na pierwszych dwóch terminach rê  
alność ta za lub wyże| ceny szacunkowej, 
na trzecim zaś terminie także i poniżej ce 
ny szacunkowej sprzedaną zostanie

Cena szacunkowa wynosi 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w ts. regi- 
straturze.

Zborów, dnia 9 sierpnia 1886.

6 października

L. 7732. (710°. i"- 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Mościskach o- 

głasza, że duia 19 października 1886 o go
dzinie 11 rano odbędzie się tamże licyta
cya nietabularnego gospodarstwa Ilka i 
Hryńka Lipeckich pod 1. k. 53 rep. 28 w

L. 5661 (7132 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Ziborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt, 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w 
kwocie 120 złr. 32 ct. z pn o (będzie się 
w dniach 20 października, 22 listopada i 
22go grudnia 1886 w sądzie tutejszym ka
żdym. razem o godz. lOtej przed południem 
publiczna przymusowa sprzedaż realności 
wykazem hip 1. 31 gminy Korszyłów z 
tem, iż na pierwszych dwóch terminach 
realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, 
na trzecim zaś terminie także poniżej ceny 
szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można 

w ts. registraturze.
Zborów, dnia 3 sierpnia 1886.



L. 4847. (7035 3—3) ;
Celem zaspokojenia wierzytelności za- 1 

kładu kredytowego włościańskiego w likwi- : 
daeyi 93zł. 96 ct. a. w. z pn. odbędzie się w 
tutejszym sądzie licytacja realności Maryi 
Truś, Paraski Korba i nieletniego Szymona 
Korby 1. k. 55 sub. rep. 6 w Trzcianie 21 
października, 25go listopada i 23 grudnia 
1886 zawsze o 10 rano.

Cena wywołania 150 złr.
Wadyum 15 zł. a w.
Resztę warunków, tudzież akt opisa

nia i oszacowania można przejrzeć w tu- 
sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Dukla, dnia 2 września 1886.

L. 6323. (7038 3 8)
0. k. Sąd powiatowy w Rymanowie 

ogłasza, że celem ściągnienia należącej się 
Mojżeszowi Wolf u Jędrzeja Szula sumy 
wekslowej 110 zł. a. w. z pn. przedsięwe- 
żmie w dniach 18 października, 15 listo
pada i 20 grudnia 1886, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem egzekucyjną 
publiczną sprzedaż domu wraz z ogrodem 
pod 1. k. 92 w Posadzie dolnej położonego, 
ciała tabularnego niestanowiącego, za cenę 
wywołania w kwocie 300 zł. wadyum zaś 
30 zł. a. w. wynosi, wreszcie że resztę wa
runków tudzież protokół egzekucyjnego za
jęcia i opisania niemniej oszacowania po
wyższych nieruchomości w ts. registratu
rze przejrzeć można.

Rymanów, 11 września 1886.

L. 2903. (7033 8 - 3 )
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniach 16 października i 17go 
listopada 1886 powyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 17 grudnia 1886 nawet poniżej 
takowej, licytacya części realności pod 1. k. 
30 w Tworylnem spadkobierców śp Stefa
na Potasznika własnej, na rzecz Lipy Krei
slera pto 67 zł. z pn.

Cena wywołania 167 zł.
Wadyum 16 zł. 70 ct.
Resztę warunków, akt opisania i osza

cowania wolno przejrzeć w tusąd. registra
turze.

Baligród, dnia 15 lipca 1886.

godz. 11 rano odbędzie się tamże licyta
c ja  nietabularnego gospodarstwa Fedka Pe- 
trów pod 1. k. 52 rep. 48 w Chliplach na 
zaspokojenie dłużnej przez niego Zakłado
wi kred. włość, w likwidacji we Lwowie 
24 rat po 9 zł. i resztę kapitału 25 zł. 6 
ct. w. a. z pn. z dołożeniem że na tym ter
minie gospodarstwo rzeczone za jakąbądź 
cenę sprzedanem zostanie.

Cena szacunkowa i wywołalna wynosi 
225 zł. a. w.

Zakład 11 zł. 25 ct. a, w.
Protokół zastawniczego opisania i o- 

cenienia tudzież warunki licytauyi przejrzeć 
można w sądzie.

Dla nieznanych wierzycieli i tych któ
rymby uchwałę niniejszą wcale nie lub na
leżycie doręczyć nie można ustanowiono 
kuratorem tutejszego notaryusza p. W. Kró 
kowskiego.

Mościska, 4 sierpnia 1886.

L. 5658. (7077 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredy- 
wego włościańskiego w likwidacji we Lwo
wie w kwocie 188 zł. 76 ct. odbędzie się 
w dniach 12 października, 16 listopada i 
14 grudnia 1886 w sądzie tutejszym ka
żdym razem o godzinie 10 przed południem 
pubiczna przymusowa sprzedaż realności 
wykazem Lip. 1. 208 gminy Jezierna obję
tej stanowiącej własność Michała i Anny 
Demkowicz z tem, iż na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za lub wyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim zaś terminie także 
i poniżej ceny szacunkowej, sprzedaną zo
stanie.

Cena szacunkowa wynosi 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w ts. regi
straturze.

Zborów, 13 sierpnia 1886.

cza się termin na dzień 22 grudnia 1886
o godzinie 11 przed południem, celem uło
żenia ułatwiających warunków, na który 
wierzyciele z tym dodatkiem wezwani zo
stają, że nństawający za przystępujących 
do większości głosów stawających uważani 
będą.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 20 
maja 1886 do hipoteki weszli, albo którym- 
by uchwała licytacyjna i następne uchwały 
nie dość wcześnie lub wcale nie mogły być 
doręczone, ustanowiony jest kurator w oso
bie adw. dra Schoena z substytucyą adw. 
dra Koya w Krakowie.

Kraków, 13 sierpnia 1886.

L. 19108. (7017 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Tarnowie podaje do wiadomości, 
że celem zaspokojenia wierzytelności gal. 
Zakładu kredytów, go Ziemskiego w Kra
kowie w kwocie 100 zł. a. w. z pn. odbę
dzie się

dnia 3 grudnia 1886 
dnia 8 stycznia 1887 
dnia 11 lutego 1887 

każdym razem o godzinie 10  przed połu
dniem egzekucyjna sprzedaż przez licyta- 
cyę realności wykazem hip. 1. 65 ks. gr. 
gm. Żukowice objętej, Marcina Malca wła
snej.

Cena wywołania 1000 zł. a. w. 
Wadyum 100 zł. a. w.
Resztę warunków licytacji wyciąg h i

poteczny i akt oszacowania przejrzeć mo
żna w registraturze tego sądu.

Tarnów, dnia 18 września 1886.

wnikach położonej wykazem hipotecznym 
1 184 ks. gr. gminy Krówniki objętej.

Cenę wywołania która jest ceną sza
cunkową stanowi kwota 1000 żł.

Wadyum 10 prc. tej sumy.
Na powyższym terminie realność za jaką
kolwiek cenę sprzedaną zostanie. Kuratorem 
niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw 
dra Tarnawskiego.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 
hipoteczny można przejrzeć w registra
turze.

Z e. k. sądu pow. m. d.
Przemyśl 27 sierpnia 1886.

L. 6318. (6970 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Obertynie po

daje do powszechnej wiadomości, że w 
w sprawie c. k. uprzyw. gal. Zakładu kre
dytowego włościańskiego w likwidacji we 
Lwowie przeciw Aronowi Abzugowi pto 22 
rat po 18 zł. i reszty kapitału w kwocie 
34 zł. 7 ct. z pn. odbędzie się w sądzie 
tutejszym w dniach 10 listopada, 10 gru
dnia 1886 i 10 stycznia 1887 każdym ra
zem o lOtej godzinie rano sprzsd&ż real
ności wedle wyk. hip. 1. 2 k. B. poz. 1 
Arona Abzuga własnej w Obertynie położo
nej z tem że takowa na pierwszych dwóch 
terminach wyżej lub na trzecim zaś termi
nie i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zo
stanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 600
złr. w. a.

Wadyum 60 zł.
Reszta warunków licytacyjnych akt 

opisania i oszacowania tudzież wyciąg ta 
bularny w tusądowej registraturze do przej
rzenia.

Obertyn, dnia 9 września 1886.

L. 7877. (6972 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Kołomyi ogłasza, że na dniu 2Igo 
października, 22 listopada i 16 grudnia 1886 
każdym razem o godz. lOtej rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie jawna sprzedaż re
alności pod 1. k. 72 sub. rep. 74 w Cenia- 
wie położonej, wykazem hipotecznym 1. 63 
tejże gminy objętej, Michała i Jana Jaśni- 
kowskieh własnej, w celu zaspokojenia 16 
ra t po 6 zł. i reszty kapitału 16 zł. 92 ct. a. 
w. na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li- 
kwidacyi.

Cena wywołania stanowi wartość re- 
alności 200 zł. w. a. przy udzieleniu po
życzki za podstawę wzięta.

Zakład wynosi 10 proc ceny wywo
łania.

Na pierwszych dwóch terminach sprze
daż nastąpi tylko wyżej lub za cenę sza
cunkową, na trzecim za jakąkolwiek cenę, 
jednak nie niższą od sumy pretensyi uży
wających pierwszeństwo prawne i pretensyi 
hipotecznych najwięcej ofiarującemu i tylko
za gotówkę.

Resztą warunków licytacyi i wyciąg 
hipoteczny w registraturze przejrzane być 
mogą.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
p. adw. dr. Rasch w Kołomyi.

Kołomyja, dnia 15 czerwca 1886.

L 12495. (7137 2 - 3 )
C. k. m. d. Sąd powiatowy S. II. we 

Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz 
Macieja Nicza sumy 125 zł, w. a z pn. 
licytacyę ciała hipotecznego, objętego wy
kazem 1. 36 i połowy ciała hipotecznego 
objętego wykazem 1. 37 ks. gruntowej gmi
ny Hodowice, Wojciecha Czajki własnych, 
na dzień 8 listopada i na dzień 6 grudnia 
1886 zawsze o godzinie 10 przed południem 
w biurze IV.

Cena wywołania 1125 zł.
Poręczne 112 zł. 50 ct.
Na dwu terminach wspomniane ciała 

hipoteczne nabyć można za lub wyżej ceny
wywołania.

Resztę warunków, protokół ocenie
nia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można 
w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
adw. dr. Majewski

Lwów, 31 sierpnia 1886.

L  7349. ' (7101 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Mościskach 

ogłasza, że dnia 12 października i dnia 15 
listopada 1886 każdym razem o godzinie 
11 rano odbędzie się tamże licytacya nie- 
tabularnego gospodarstwa egzekutów Mi
chała i Dmytra Uczyszynów pod 1. k. 56 rep. 
27, 28 i 29 w Woli Małnowskiej na za
spokojenie dłużnej przez nich Zakładowi 
kred. włość, w likwidacyi we Lwowie 18 
rat po 12 zł. i 33 zł. 44 ct. a. w. z pn. 
z dołożeniem, że na tych terminach gospo
darstwo rzeczone tylko powyżej lub za cenę 
szacunkową sprzedanem zostanie w przeci
wnym razie wzywa się interesowanych na 
15 listopada 1886 o godzinie 3 po południu 
celem ułożenia ułatwiających warunków 
przyczem niestająey za przystępujących do 
wiosku większości będą uważani.

Cena szacunkowa i wywołalna wynosi
350 zł a. w.

Zakład 35 zł. a. w.
Protokół zastawniczego opisania i o- 

cenienia tudzież warunki licytacyi przejrzeć
można w sadzie.

Dla nieznanych wierzycieli i tych któ- 
rymby uchwałę niniejszą wcale nie lub na
leżycie doręczyć nie można ustanawia się 
kuratorem tutejszego notaryusza p. W. Kro
kowskiego.

Mościska 5 sierpnia 1886.

L. 7478. (6974 3 - 3 )
C. k. &ąd powiatowy miejsko delego

wany w Kołomyi sprzeda dnia 22go pa
ździernika i dnia 25 listopada 1886 zaMsze 
o godzinie 9 rano przynajmniej za cenę 
wywołania, dnia 9 grdnia 1886 o godzinie 
9 rano zaś za jąkolwiek cenę, nie niższą 
jednak od sumy pretensyi używających 
pierwszeństwo prawne z pretensyi hipote
cznych najwięcej ofiarującemu za gotówkę 
realność pod 1. k. 31 w Piadykach położo
ną, wedle wykazu hipotecznego 1. 358 księ 
gi gruntowej gminy Piadyki Wasyla To 
m; ńczuka własną, celem zaspokojenia wie 
rzytelności c. k. uprz. gal. Zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidacyi w kwo
cie 168 zł. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość rze
czonej realności w kwocie 200 zł. w. a. 
przyjęta przez wspomniony Zakład przy u- 
dzieleniu pożyczki za podstawę.

Zakład wynosi 20 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze.
O tem zawiadamia się chęć kupienia 

mających a wierzycieli hipotecznych nie
wiadomych lub którymby uchwała licyta
cyjna wcześnie lub wcale doręczoną być 
nie mogł-i, z dołożeniem, że dia nich usta
nowionym został kuratorem p. adwokat dr. 
Maramorosz w Kołomyi z substytucyą pana 
adwokata dra Rascha w Kołomyi.

Kołomyja, dnia 20 maja 1886.

L. 13836. (6977 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Przemyślu podaje do wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako
wie przeciw Michałowi Buczulińskiemu o 
zapłacenie sumy 600 zł. przeprowadzoną 
zostanie dnia 29 października 1886 o go
dzinie 10 przed południem w sądzie biuro 
nr. 27 sprzedaż realności dłużnika w Jaks- 
manicach położonej wykazem hip. 1, 3 ks. 
gr. gminy Jaksmanice objętej.

Cenę wywołania która jest ceną sza
cunkową stanowi kwota 1800 zł.

Wadyum 10 pre. tej sumy.
Na powyższym terminie realność za 

jakąkolwiek cenę spzzedaną zostanie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono adwokata dra Czajkowskiego.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 

hipoteczny można przejrzeć w registra
turze.

Z c. k. Sądu powiatowego m. d.
Przemyśl, 27 sierpnia 1886.

L. 1161. (6984 3 - 3 )
Dnia 2 listopada, 7 grudnia i 11 sty

cznia 1887 o godzinie 9 rano odbędzie się 
publiczna sprzedaż realności pod lk. 66 w 
Tworkowy wyk. hipot. 66 księgi gruntowej 
gminy Tworkowy, Wawrzyńca i Anny Kor- 
nasiów własnej, na rzecz galic. Zakładu 
kredyt, włość, w likwidacyi we Lwowie, 
celem zaspokojenia 5 rat po 32 złr. 50 ct. 
i reszty kapitału 886 złr. 40 ct. a.w. z pn.

Cena wywołania 900 złr.
Wadyum 90 złr.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyj

ne przeglądnąć można w registraturze.
Termin do ułożenia lżejszych warun

ków wyznacza się na 11 stycznia 1887 o 4 
popołudniu.

C„ k. s^d powiatowy 
Brzesko, 30 kwietnia 1886.

L. 6944. (7068 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mościskach 

ogłasza, że dnia 12go października 1886 o 1

L, 20407. (7028 3—3)
C. k. Sąd krajowy podaje do wiado

mości, iż celem zaspokojenia pretensyi gal. 
kasy oszczędności we Lwowie w sumie 9535 
zł. 93 ct,. z pn. odbędzie się w tymże są; 
dzie w dwóch terminach dnia 18 listopada 
i 22 grudnia !886 każdym razem o godzi
nie 10 ptzed południem przymusowa sprze
daż przez publiczną licytacyę dóbr Grajów 
w powieeie Wielickim położonych Stanisła
wa Jarm unda własnych.

Cena wywołania wynosi 19300 zł. a
wadyum 1930 zł.

Gdyby rzeczone dobra na powyższych 
dwóch terminach za lub wyżej ceny sza
cunkowej sprzedane być nie mogły, wyzna-

L. 7474. (6975 3—3)
C. k Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Kołomyi sprzeda dnia 21go pa
ździernika i dnia 22 listoppda 1886 zawsze 
o godzinie 9 rano przynajmniej za cenę 
wywołania, dnia 10 grudnia 1886 o godz 
9 rano zaś za jakąkolwiek cenę, nie niższą 
jsdnak od sumy pretensyi używających 
pierwszeństwo prawne i pretensyi hipote
cznych najwięcej ofiarującemu za gotówkę 

| realność pod 1. k. 97 w Piadykach położo
ną wedle wykazu hipotecznego 1. 277 księ- 

! gi gruntowej gminy Piadyki Tymofija Po- 
j luka własną, celem zaspokojenia wierzytel- 
; ności e. k. uprz. galic. Zakładu kredyto- 
! wego włościańskiego w likwidacyi w kwo- 
‘ cie 78 zł. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość rze
czonej realności w kwocie 100 zł. w. a. 
przyjęta przez wspomniony Zakład przy u- 
d zieien iu  pożyczki za podstawę.

Zakład wynosi 10 zł. w. a.
Resztę warunków, przejrzeć można w 

registraturze.
O leni zawiadamia się chęć kupienia 

mających a wierzycieli hipotecznych nie
wiadomych lub którymby uchwała licyta
cyjna wcześnie lub wcale doręczoną być 
nie mogła, z dołożeniem, że dla nich usta
nowionym został kuratorem p. adwokat dr. 
Milgrom w Kołomyi ze substytucyą pana 
adwokata Herdlńzki w Kołomyi.

Kołomyja, dnia 15 czerwca 1886.

L 13170. (6978 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego 

wany w Przemyślu podaje do wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako
wie przeciw Mikołajowi Niesiołowskiemu 
o zapłacenie sumy 5Ó0 zł. przeprowadzoną 
zostanie dnia 29 października 1886 o go
dzinie 10 przed południem w sądzie biuro 
nr. 27 sprzedaż realności dłużnika w Kró-

L. 3931. (6982 3—3)
Dnia 2 listopada, 7 grudnia 1886, 11 

stycznia 1887 o godz. 11 rano odbędzie się 
publiczna sprzedaż realności pod 1. k. 245 
w Iwkowy położonej, wyk. hip. 245 księgi 
gruntowej gminy Iwkowa objętej, spadko
bierców Sobastyana Karwol w połowie, a 
Maryi Igo Karwalowej ligo Nowakowej w 
drugiej połowie własnej, na rzecz ek. uprz. 
galic. Zakładu kredytowego włość, w likwi
dacyi we Lwowie celem zaspokojenia sumy 
300 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

Termin do ułożenia lżejszych warun
ków wyznacza się na dzień 11 stycznia 
1887 o godz. 4 popołudniu.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, 27 czerwca 1886.

L. 11678. (7011 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, ze w celu ściągnięcia 
4 rat po 46 złr. 86 ct., z pożyczki 1100 zl. 
w. a., pochodzących z odsetkami, tudzież 
kosztów egzekucyjnych już przyzuanych, 
w kwocie 16 złr. w. a„ na rzecz c.k. uprz. 
galic. akeyj. Banku hipotecznego we Lwo
wie, odbędzie się dnia 17 listopada, 22 
grudnia 1886 i 26 stycznia 1887 każdym 
razem o godz. 10 przed południem w biu
rze nr. 3 egzekucyjna sprzedaż realności 
dłużników Abrahama Joela dw. im. Lieber- 
galla i Mendla Liebergalia w Tarnopolu 
pod I. sp. 1025 położonej.

Cena wywołania, poniżej której real
ność ta ua tych trzech terminach sprzeda
ną nie będzie wynosi 9000 zł.

Wadyum 900 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 21 

kwietnia 1886 prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała niniejsza względem do
zwolenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nie mogła.

Tarnopol, 21 sierpnia 1886.



L. 8660. (7032 3 - 3 )  i L. 7314.
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano w dniach 16 październi 
ka, 17 listopada 1886 powyżej ceny szacun 
kowej, zaś dnia 17 grudnia 1886 nawet po
niżej takowej, lieytacya części realności pod 
1. k. 25w Zernicy wyżnej położonej Maryi Sa
dowskiej własnej, na rzecz Herscha Gimpla 
pto 7 zł. z pn.

Cena wywołania 50 zł.
Wadyum 5 zł.
Resztę warunków, akt opisania i o- 

szacowania wolno przejrzeć w tus. registra- 
turze.

Baligród, dnia 28 sierpnia 1886.

L. 13171. (6979 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Przemyślu podaje do wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako
wie przeciw Teodorowi Hliwka o zapłace
nie sumy 150 zł. przeprowadzoną zostanie 
dnia 29 października 1886 o godzinie 10 
przed południem w sądzie biuro nr. 27 
sprzedaż realności dłużnika w Bykowie po
łożonej wykazem hipotecznym 1. 107 ks. 
gr. gminy Byków objętej.

Cenę wywołania która jest ceną sza
cunkową stanowi kwota 500 zł.

Wadyum 10 prc. tej sumy.
Na powyższem terminie realność za 

jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono adw. dra Skórskiego.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 

hipoteczny można przejrzeć w registra 
turze.

Z c. k. Sądu powiatowego m. d.
Przemyśl, 27 sierpnia 1886.

L. 11854. 17012 8 - 8 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia, że w celu ściągnięcia wierzytel- 
nośai Johanna Hackla w kwocie 583 zł. 83 
ct. z pn. zarządził egzekucyjną sprzedaż 
*/s części z połowy realności pod 1. 94 w 
Tarnopolu dłużniczki Racheli Popper wła
snej.

Sprzedaż ta nastąpi na jednym tylko 
terminie a to dnia 18 listopada 1886 o go
dzinie lOtej przed południem w biurze 
nr. 4.

Na powyższym terminie zostanie re 
alność ta sprzedaną nawet poniżej ceny 
szacunkowej za jakąkolwiekbądź cenę ofia
rowaną.

Cenę wywołania stanowi kwota 2014 
zł. w. a.

Wadyum 201 zł

C. k. sąd powiatowy w Zborowie po 
daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności zakładu kredyt, 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w 
kwocie 462 zł. 42 ct. odbędzie się w dniach 
11 października, 15 listopada i 13 grudnia 
1886 w sądzie tutejszym każdym razem o 
godzinie 10 przed południem publiczna 
przymusowa sprzedaż realności wyk. hi pot. 
1. 658 gminy Zborów objętej, stanowiącej 
własność Berła Rothu, z tem, iż na pierw
szych dwóch terminach realność ta za lub 
wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś 
terminie także i poniżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 600 zł. 
Wadyum 60 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w tas. regi
straturze.

Zborów, 11 sierpnia 1886.

L. 7407. “ (6973 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego 

wany w Kołomyi podaje niniejszem do po
wszechnej wiadomości, że na prośbę c. k. 
uprz galic. Zakładu kredytowego włościań
skiego w likwidacyi dozwoloną została w 
celu ściągnięcia 26 rat po 6 zł. w. a. z pn 
egzekukueyjna sprzedaż realności dłużników 
Jurka, Pewła i Katarzyny Czeredarczuków, 
Seńki Palij i Anny Gsrmaniuk w Piadykach 
pod 1. 68 położonej w trzech terminach na 
dzień 22go października, 23 listopada i 28 
grudnia 1886, każdym razem o godzinie 9 
przed południem wyznaczonych terminach, 
że pomieniona realność na pierwszych 
dwóch terminach tylko za lub powyżej ce
ny szacunkowej w kwocie 150 zł. w. a., 
która służyć będzie wraz za cenę wywoła
nia, na ostatnim terminie zaś także poniżej 
takowej zostanie sprzedaną, że każdy chęć 
kupienia mający obowiązanym będzie kwotę 
15 zł w. a. do rąk komisyi licytacyjnej 
złożyć, że dla wszystkich tych, którymby 
uchwała licytacyjna doręczoną być nie mo
gła, lub którzyby na rzeczoną realność pó
źniej prawa rzeczowe nabyli, kuratora w 
osobie adw. p. dra Freudenberga został u- 
stanowionym, wreszcie akt oszacowania w 
mowie będącej realności, tudzież bliż ze wa
runki licytacyjne w tusądowej registraturze 
mogą być przejrzane.

Kołomyja, 3 lipoca 1886.

L. 1192. (6757 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 10000 zł w. a. z pn. na rzecz dra 

Bliższe warunki przejrzeć można w Stanisława Glogiera odbedzie się dnia 27 
registraturze sądu. października, 24 listopada 15 grudnia 1886

Dla niewiadomej z życia i miejsca każdym razem o godzinie 10 przed połu- 
pobytu wierzycielki tabularnej Freudy Hoch dniem w biurze nr. 6 egzekucyjna sprze- . 
jakoteż dla wierzycieli którzyby po dniu daż realności dłużniczki Julii Emanueli 2. ,! 
wystawienia ekstraktu tabularnego a to po im Della Scalla pod 1. 2 w Tarnopolu po ! 
29 sierpnia 1885 prawo zastawu uzyskali ' 
ustanowiono juz uchwałą z 31 marca 1886 
1. 4326 kuratora adwokata dra Leiblingera 
z substytucją adw. dra Blausteina.

Z Rady c. k. sądu obwodowego 
Tarnopol, dnia 28 sierpnia 1886.

L. 5665. (7072 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności zakładu kredy
towego włościańskiego w likwidacyi we 
Lwowie w kwocie 468 zł. 13 ct. odbędzie 
się w dniach 26 października, 24 listopada 
i 23 grudnia 1886 w sądzie tutejszym ka
żdym razem o godzinie 10 przed południem 
publiczna przymusowa sprzedaż realności 
wyk. hip. 206 gminy Zborów objętej, sta
nowiącej własność Hnata Ilczyszyn, z tem, 
iż na pierwszych dwóch terminach realność 
ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trze
cim zaś terminie także i poniżej ceny sza
cunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w tusąd. re
gistraturze.

Zborów, 10 siepnia 1886.

L. 5179. (6981 3 3)
Daia 2 listopada, 7 grudnia i 11 sty

cznia 1887 o 10 rano, odbędzie się publi
czna sprzedaż realności I. k. 7, 24 i 25 w 
Połoniu małym położonych, wyk. hipot. 7, 
24 i 25 objętych, Marcina Michała i Jana 
Stanuchów własnych, na rzecz galic. Za
kładu kredyt, włość, w likwidacyi we Lwo
wie celem zaspokojenia sumy 239 złr. 80 
ct. w. a.

Cena wywołania 814 złr.
Wadyum 81 złr.
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta

cyjne przeglądnąć można w registraturze.
Termin do ułożenia lżejszych warun

ków wyznacza się na 11 stycznia 1887 o 4 
po południu.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, 30 lipca 1886.

łożonej.
Cena wywołania, poniżej której r e a l- ! 

ność ta pierwszych dwóch terminach sprze
daną nie" będzie wynosi 23829 zł. 13 ct.

Wadyum 2382 zł. 91 a. w.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 14 i 

października 1885 prawa zastawu uzyskali j 
lub którymby uchwała niniejsza względem I 
dozwolenia licytaeyi z jakiegokolwiek po
wodu doręczoną być nie mogła ustanawia 
się na ich koszt i niebezpieczeństwo kura
tora ad actum p. adw. dra Trzcinieckiego 
a p. adw. dra Akselrada zastępcą tegoż.

Gdyby ta realność w powyższych 
trzech terminach za cenę wyżej oznaczoną 
nie mogła być sprzedaną na ten wypadek 
celem ułożenia ułatwiających warunków wy
znacza się termin sądowy na dzień 15go 
grudnia 1886 o godzinie 3 południu z tem 
oznajmieniem, iż niestający na terminie 
wierzyciele jako przystępujący do większo
ści głosów wierzycieli stawiających się n- 
ważani będą

Tarnopol, dnia 28 sierpnia 1886.

L. 5663.

(7071 3 - 3 )  i L. 4470. (7104 2—3)
C k. Sąd powiatowy w Szczercu u- 

wiadamia, że celem zaspokojenia sumy 1400 
zł. z pn. przez Józefa Stefanowicza przeciw 
Karolowi Harlfingerowi wywalczonej przed- 
sięweźmie w tusądowej kancelaryi w dniach 
14października, ,'.8 listopada i 16 grudnia 1886, 
każdokrotnie o godzinie 10 przed południem 
przymusową przetargową sprzedaż realności 
dłużniczej pod 1. k. 15 w Dornfeldzie w 
Starostwie Iwowskiem położonej wykazem 
hipotecznym 1. 100 gminy Dornfeld objętej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 6100 zł.

Zakład wynosi 610 zł.
Na pierwszych dwóch terminach re

alność rzeczona tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej na trzecim zaś także niżej ce
ny szacunkowej wyrównającej wysokości za- 
hipotekowanyeh wierzytelności sprzedaną 
zostanie, w razie nieuzyskania ostatniej ce
ny kupna ustanawia się do ułożenia wa
runków ułatwiajających term in 23 grudni; 
1886 o godzinie 10 przed południem.

Dla wierzycieli którymby uchwała li
cytacyjna doręczoną być nie mogła lub któ
rzyby prawo hipoteki na powyższej realno
ści po dniu 24 marca 1886 uzyskali usta
nawia się p- Filipa Simona ze Szczerca ku-

rat°reResztę warunków licytacyjnych, wy- 
ciąo- tabularny i P™t kół oszacowania przej
rzeć można w tusądowej registraturze.

5/,ezerzec dnia 30 lipca 1886.
L. 42979. 7083 (3—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogła
sza że w sali rozpraw tegoż Sądu w celu 
zaspokojenia pretensyi austro-węgierskiego 
B> nku w kwocie 32187 zł. 94 ct. z pn. od
będzie się dnia 8 listopada i dnia 14 gru
dnia 1886, każdym razem o godzinie 9 przed 
południem przymusowa lieytacya do Mar
kusa Tennera, względnie tegoż masy kon
kursowej wedle wyk. hip. 664 II. należącej 
realności pod 1. 730% we Lwowie położo
nej na których terminach realność ta  tyl
ko wyżej ceny wywołania 80.000 złr. lub 
przynajmniej za tę cenę sprzedaną zo-

SidDU'jeślihy jednak realność ta na powyż
szych terminach za cenę 80 000 zł. sprze
daną nie była, natenczas wyznacza się ter
min do ułatwiających warunków na 15 
grudnia 1886 o godzinie 10 przed połu
dniem w biurze nr. 7.

Jako wadyum ma być kwota 8.000 zł.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
w registraturze sądowej przejrzeć lub od
pisać wolno.

Nareszcie ogłasza się, że dla wszyst
kich tych, którzyby po wydaniu wyciągu 
tabularnego to jest po dniu 6 kwietnia 
1886 rzeczowe prawa na wspomnianej real
ności nabyli, lub którymby uchwały sądowe 
niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące 
z jakiegobądź powodu doręczone być nie 
mogły, adwokat dr. Bobownik kuratorem, 
a jego zastępcą adwokat dr. Pomianowski 
mianowany został.

Lwów, 11 września 1886.

Upadłości.
L. 13468. (6941 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ze
zwolił na otwarcie konkursu na majątek 
Abrahama Isaaka dw. im. Welednikera nie- 
prot. kupca w Tarnopolu, a mianowicie na 
majątek ruchomy, gdziekolwiekby się tako
wy znajdywał, a na majątek nieruchomy 
o tyle. o ile takowy położony jest w tych 
krajach, w których ordynacya konkursowa 
z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się p. c. k. radcę sądu kraj. Tupeca a tym
czasowym zarządcą masy p. adw. dra Mel
chiora Adelrada. Wierzycieli wzywa się 
niniejszem, aby na terminie dnia 5 pa
ździernika 1886 godz. 9 przed południem 
przed komisarzem konkursowym wyznaczo
nym, za przedłożeniem dokumentów, któ- 
reby ieh pretensję wykazywały, oświadczyli 
się co do potwierdzenia tymczasowego za
rządcy masy, lub co do ustanowienia inne
go, tudzież, aby wybrali wydział wierzy
cieli.

C. k. Sąd obwodowy wzywa tych wie
rzycieli, którzy swjch pretensyi przeciwko 
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta
kowe nawet w tym przypadku, gdyby Bię 
proces w toku znajdywał do dnia 14 g ru 
dnia 1886 bądź to bezpośrednio w sądzie 
obwodowym, lub też u komisarza konkurso
wego podług przepisu ordynacyi konkurso
wej dla uniknięcia szkodliwych skutków 
prawa, zgłosili, a na terminie na dzień 13 
stycznia 1887 o godzinie 10 zrana w biu
rze komisarza konKursowego oznaczonym 
wywierzytelnili i swoje wnioski co do ozna
czenia pierwszeństwa swych pretensyi po
czynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje 
j zgłoszą, a na owym terminie będą obecni,
' przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy i wydziału wierzycieli, któ
rzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać 
ostatecznie inne osoby, w których zaufanie 
pokładają.

Wierzyciele, którzy w Tarnopolu lub 
w pobliżu nie zamie zkują, winni są przy 
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Tar
nopolu zamieszkałego, w celu doręczenia 
uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie na wniosek komisarza konkursowego, 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie
czeństwo i koszt kurator ustanowionymby 
został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowa
nia konkursowego umieszczone będą w u- 
rzędowej „Gazecie Lwowskiej".

Termin do likwidacyi oznaczony jest 
zarazem terminem do układów z wierzy
cielami.

Tarnopol, 21 września 1886.

L. 3815. (6992 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Olesku czyni 

niniejszem wiadomo, iż celem zaspokojenia 
resztującej sumy 188 zł. z 12 prc. odset- 1 
kami od dnia 28 kwietnia 1883 bieżącemi

L. 18704. 7014 (3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu 

zezwolił na otwarcie konkursu na majątek 
Izaaka Feiubricka, handlarza towarów ga
lanteryjnych, a mianowicie na majątek ru 
chomy, gdziekolwiekby się takowy znajdywał, 
a na majątek nieruchomy o tyle, o ile ta
kowy położony jest w tych krajach, w któ
rych ordynacya konkursowa z dnia 25 gru
dnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
p. c. k. radcę sądu kraj. Lacka, a tym-
i A  YI7 Tl rn  ry n f r r n  d n o  ~ — 1

_ . (7075 3— 3) j
L. k. sąd powiatowy w Zborowie po- ; 

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności zakładu kredyt, 
włość, w likwidacyi we Lwowie w kwocie r 
178 zł. 9 ct. odbędzie się w dniach 26 p a - ; 
ździernika, 24 listopada i 15 grudnia 1886 | 
w sądzie tutejszym każdym razem o godzi- ; 
nie 10 przed połud. publiczna przymusowa j 
sprzedaż realności wyk. hipot. 1. 45 gminy i 
Korszyiow objętej, stanowiącej własność Hu- j 
piKa Judy, z tern, iż na pierwszych dwóch - 
terminach realność ta za lub wyżej ceny i 
szacunkowej, na trzecim zaś terminie także
i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zo 
stanie J F *

Cena szacunkowa 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w tusąd. re
gistraturze.

Zborów, 10 sierpnia 1886.

_____   i i"  -  “ ■ ^  m cta> a <?“ -kosTtami egzekucyjnemi w kwocie 6 zł. 72 j czasowym zarządcą masy dr. p. Horowitza, 
pt I  zł 53 ct 7 zł 46 et i w kwocie . Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na
10 zł 62 ct a /w . przymusowy przetarg i terminie dnia 15 października 1886 przed
realności wykazem hipotecznym 459 poz Y ; komisarzem konkursowym wyznaczonym za 
B cześć I  Białykamień objętej, Jankla j przedłożeniem dokumentów, któreby ich
Seheiadla własnej, w trzech terminach dnia ; pretensję wykazywały, oświadczyli się co
20 października, 22 listopada i 22 grudnia j do potwierdzenia tymczasowego zarządcy
1886 każdym razem o lÓtej godzinie przed i masy, lub co do ustanowienia innego, tu-
połuduiem w zabudowaniu sądowym w O- : dzież aby wybrali wydział wierzycieli,
lesku pod następującemi warunkami prze- C. k Sąd obwodowy wzywa tych wie-
prowadzoną zostanie, rayfflieli, którzy swyeh pretensji przeciwko

1 Cenę wywołania stanowi cena sza- masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta-
cunkowa w kwocie 450 zł. a. w. kowe nawet w tym przypadku gdyby się

2 Poreczne oo 10 prc wynosi 55 u . proces w toku znajdywał, do dnia 30 listo-
austr "wal ’ pada 1886 bądź to bezpośrednio w sądzie

8 Reszta warunków licytacyjnych, ■ obwodowym lub też u komisarza konkurso-
łażacnwania. i wvaS«.a hmAt.»«*nv mo-.. .  ...u ooz u nomisarza Konkurso-

akt, oszacowania i wyciąg hipoteczny mo- \ wego podług przepisu ordynacyi konkurso-
żna przejrzeć w tusądowej registraturze. i wej dla uniknięcia szkodliwych skutków

Olesko dnia l i  sierpnia 1886. I prawa, zgłosili a na terminie na dzień 17* rpi»ii J - -t nn/ł
-3)

■ —      ’
grudnia 1886 o godzinie 10 zrana w biu
rze komisarza konkursowego oznaczonym
wywierzytelnili i swoje wnioski co Go o-
1. Tl Q/inrrMr>J~ -  - -------

L. .28163 " 7085 (3
Celem sprzedaży wszystkich nie zre

alizowanych dotąd wierzytelności masy roz- j znaczenia MorwaJlyw6 wniosi\* 00 (*° °* 
Morowej Eidli Nelken i Wilhelma Nelken j poczynT  i'lerwszenstwa 8^ cł> Pretensji 
łączną kwotę 2888 zł. 20 ct. a. w. wyno
szących, odbędzie się lieytacya publiczna 
w sali rozpraw c. k. Sądu k.iajowego Lwow
skiego dnia 28 października 1886 o godzi
nie 10 przed południem.

O ezem zawiadamiam wierzycieli i
chęć kupna mających z tem dołożeniem, 
iż pomienione wierzytelności na wyznaczo
nym terminie także niżej ceny wywołania. 
2888 zł. 20 ct. w. a. za jakąbądź cenę 
sprzedane zostaną, iż jako wadyum kwotę 
50 zł. w gotówce złożyć się mającą usta
nowiono, tudzież, iż bliższe warunki licy
tacji przejrzeć można w biurze komisarza 
konkursowego.

Lwów, 21 września 1886.

poczynili.
Wierzycielom, którzy pretensye swoje 

zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy i wydziału wierzycieli, któ
rzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać 
ostatecznie imię osoby, w których zaufanie 
pokładają.

Wierzyciele, którzy w Tarnopolu lub 
w pobliżu nie zamieszkują winni są przy 
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Tar
nopolu zamieszkałego w celu doręczenia u- 
chwał sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie na wniosek komisarza konkursowego, 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie
czeństwo i koszt kurator ustanowionymby 
został.
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Dalsze ogłoszenia w toku postępowa

nia konkursowego, umieszczone będą w u- 
rzędowej „Gazecie Lwowskiej."

Termin do likwidacyi oznaczony jest 
zarazem terminem do układów z wierzy
cielami.

Tarnopol, 25 września 1886.

L. 18286. 6918 (3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu, 

otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na 
wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący 
się i na cały nieruchomy w krajaeh, w któ
rych ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 
1868 obowiązuje, znajdujący się majątek 
Saula Bornsteina, nieprotokołowanego kupca 
w Przemyślu, mianuje c. k. adjunkta sąd. 
Hubla z zastępstwem adj. sąd. Wilke, ko
misarzem konkursowym i poleca, opieczęto
wanie i spisanie masy konkursowej.

Tymczasowym zarządcą masy konkur
sowej mianuje się p adw. dra Władysława 
Czaykowskiego i wzywa wszystkich wierzy
cieli, ażeby na terminie dnia 11 paździer
nika 1886 o 10 godzinie rano, z dowodami 
swych wierzytelności dla zatwierdzenia 
tymczasowego zarządcy masy lub wyboru 
innego zarządcy i tegoż zastępcy, tudz eż 
wyboru wydziału wierzycieli, u komisarza 
konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do ma
sy konkursowej ustanawia się termin do 
25 października 1886, w którym terminie 
wszyscy, którzy do masy konkursowej żą
dania mają, wierzytelności swoje, chociażby 
się nawet o nie spór już toczył w Sądzie 
tutejszym, a to tem pewniej zgłosić mają, 
ile że ich w razie przeciwnym skutki p ra
wne ustawą konkursową zagrożone dosięgną.

Na terminie zaś dnia 25 listopada 
1886 u komisarza konkursowego odbyć się 
mającym, winni wierzyciele płynność zgło
szonych wierzytelności, oraz porządek, w 
którym do zaspokojenia przyjść mają, wy
kazać.

Na tymże terminie będzie usiłowaną 
ugoda, także wolno wierzycielom w miejsce 
dotychczasowego zarządcy masy, tegoż za
stępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby 
swego zaufania powołać,

Nakoniec podaje się do wiadomości, 
że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkur 
sowej, nastąpią przez dziennik urzędowy 
„Gazety Lwowskiej".

Przem jśl, 23 września 1886.

jniejszem konkurs do końca października br.
Ubiegający się o tę posadę winni 

wnieść swoje podania opatrzone w dowody 
kwalifikacyi i znajomości języków krajo
wych w powyższym terminie we właściwej 
drodze służbowej, do Prezydyum c. k. Dy- 
rekcyi polieyi we Lwowie.

Z prezydyum c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, 3 października 1886.

L. )0l42/pr. 7185 (1—3).
Celem obsadzenia kilku posad Staro

stów w randze VII klasy, ewentualnie kil
ku posad sekretarzy Namiestnictwa w ran 
dze VIII klasy ze systemizowanemi dla 
tychże poboram i, rozpisuje się niniejszem 
konkurs z terminem do 10 listopada 1886 r.

Ubiegający się o jedną z tych posad, 
mają wnieść swe podania, zaopatrzone w 
dowody ukończonych studyów prawniczych 
i znajomości języków krajowych, w powyż
szym terminie konkursowym, w przepisa
nej drodze służbowej, do Prezydyum c. k. 
Namiestnictwa.

Z Prezydyum e. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, 3 października 1886.

L. 2974. (7139 1—2)
Dnia 15 listopada 1886 upływa ter

min do wniesienia podań kompetencyjnych 
na posadę nadzorcy więziennego pierwszej, 
ewentualnie drugiej klasy, w c. k. zakładzie 
karnym we Lwowie wedle konkursu w Ga
zecie Lwowskiej z dnia 5 października br. 
Nr. 227 rozpisaną.

0. k, dyrekcya zakładu karnego dla 
mężczyzn.

Lwów, 2 października 1886.

L. 27008. 7140 (1—3)
Konkurs na posadę pocztmistrza przy 

c. k. urzędzie pocztowym w Grybowie za 
kontraktem służbowym i kaucyą 500 zł

Konkursa.
L. 567 (7019 3—3)

Celem stałego obsadzenia posady na
uczyciela starszego w seminaryum nauczy- 
cielskiem w Tarnopolu, ogłasza się ninirj- 
szem konkurs.

Do posady tej przywiązana jest płaca 
w kwocie rocznej l<-i 0 zfr w. a. z prze
pisanym ustawą d"datkiem aktywaluym 
tudzież Z prawem do pobierania dodatków 
pięcioletnioh po 200 złr. w. a.

Kandydaci ubiegający się o tę p sa- 
dę, winni wykazać się uzdolnieniem do u- 
dzielania muki  matematyki, fuyki, i histo 
ryi naturalnej w szkołach średnich lub 
przynajmniej w szkołach wydziałowych i 
władać należycie ustnie i pisemnie języ
kiem polskim i ruskim

Podania o tę posadę zaopatrzone w 
potrzebne dokumcnta służbowe należy wnieść 
do Prezydyum c  k. Rady szkoluei krajo 
wej za pośrednictwem władz przełożonych 
najdalej do 1 listopada 1886.

We Lwowie, dnia 21 września 1886

500 zł. 
120 „ 
400 „ 
120 „ 
500 „

z płacą rocznych 
ryczałtem kancelaryjnym 
dodatkiem na eipedytora 
płacą za służbę telegraficzną 
wynagrodzeniem 
za codzienne jazdy posłańcze 

między Grybowem a Ropą i 
ryczałtem
za zaprowadzić się mające 
dzienne jazdy posłańcze do dworca ko
lei żelaznej w Grybowie i na powrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 
1 listopada b. r. w c. k. Dyrekcyi poczt i 
telegrafów we Lwowie.

Lwów, 1 października 1886.

600
razowe

Rozmaite obwieszczenia.
L. 39:86 (7086 3—3)

C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych 
we Lwowie zawiadamia niewiadomego z 
mieisca pobytu Karola Calloch że celem do 
raczenia mu uchwały z dnia 13 marca 188* 
I. «023] dotyczącej iutah la-yj R bata du 
Merac za właściciela połowy prawa ’5 le
tniej ewentoaluie 8 Umiej dzierżawy la 
sow w dobrach Kalnica, Strubowiska i Sme- 
rek tudznż połowy zapłaconego e-ynszn 
dzi-rżawego w kwicie 100- 00 franków po
przednio na rzecz Karola Calloch zaintabu- 
lowauego dla niego adw. I) Henryk Szy 
ołoweki kuratorem zaś adw. D. Lehman te 
goż zastępcą ustanowiony został.

Lwów, dnia 11 września 1886.

L. 9454 (7081 3—3)
Na opróżnioną posadę nauc-yciela star

szego przy c. k. seminaryum nauczycielskiem 
żeńskiem w Przemyślu ogłasza się niniej
szem konkurs.

Z posadą tą połączona jest płaca w 
kwocie rocznej 1000 zł. w. a. z przepisa
nym dodatkiem aktywaluym i prawem do 
pobierania dodatków pięcioletnich po 200 
zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę wmni wy
kazać się kwalifikacyą nauczycielską do 
nauk przyrodniczych, mianowicie przede- 
wszystkiem historyi naturalnej i fizyki z 
chemią, a ile możności także do nauk ma
tematycznych dla szkół średnich (gimna- 
zyów lub szkół realnych) lub przynajmniej 
dla szkół wydziałowych, tudzież odpowie
dnią praktyką w zawodzie nauczycielskim.

Podania zaopatrzone w potrzebne do
kumentu należy wnosić za pośrednictwem 
władz przełożonych do Prezydyum c. k. 
krajowej Rady szkolnej najdalej do dnia 
31 października 1886.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, 22 września 1886.

L. 10141/pr. (7186 1—3)
Celem obsadzenia jednej posady kon- 

cepisty przy c. k. Dyrekcyi policyi we Lwo
wie w randze X klasy z systemizowanemi 
dla tej posady poborami rozpisuje się ni-

L. 14872. (6942 3—3)
C. k. sąd powiatowy miej. d logowa 

ny w Tarn >wie wzywa niewiadomych z życia 
i miejsca pobytu spadkobierców M bała 
Szedzińsśiego w dniu 18 marca 1847 r w 
Szczepauowicach bez rozporządzenia usta 
tniej woli zm -rłego, aby w ciągu roku zgło
sili się do tego sądu ze swemi prawami do 
tego spodku, inaczej spadek z kuratorem 
Wawrzyńcem Szydłowskim i deklarowanemi 
spadkobiercami pertraktowanym, a część 
nieprzyjęta skarbowi państwa oddaną będzie.

Tarnów, 31 sierpnia 1886. .

L, 17057 (7108 2— 3)
C k wyższy Sąd krajowy we Lwo

wie podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 
1871 1. 96 D. p. p. do powszechnej wiado
mości, że wskutek prośby c. k. Prokurato- 
ryi Skarbu imieniem Wysok. skarbu woj 
skowego o utworzenie nowego ciała hipot. 
pod nazwą: „Wojskowa prochownia nr. 4
koło Lipowic“ dla części parceli gruntowej 
Nr. 1761 powierzchni 744D sążni zajmują
cej do realności Nr. 51 w Przemyślu na 
przedmieściu Zasanie Lipowice, w Prze
myskim powiecie sądowym i w tarntejpzej 
gminie podatkowej położonej, należącej, 
z wschodnio - północnej strony z drogą na 
Lipowice prowadzą ą, zaś z południowej i 
północnej strony zresztą części wzmianko
wanej parceli, w końeu z zachodu z par
celą katastralną N. 1808/2 własnością Anieli 
Popiel będącą, graniczącej i c k. Sądowi 
obwodowemu w Przemyślu poleconem zo
stało, ażeby tenże wygotował projekt otwo
rzyć się mającego ciała tabularnego, który 
to projekt w tymże e k. Sądzie obwodo

wym w Przemyślu, przejrzanym być może 
a od dnia 1 września 1886 za księgę grun
tową uważanym będzie, również oznajmia 
się, że od dnia tego począwszy, nowe pra
wa własności, zastawu i inne prawa hypo- 
teezne na wyż opisanej nieruchomości jako 
n we ciało tabularne do księgi gruntowej 
wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do 
księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na 
innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy 
Sąd krajowy wszystkich, którzyby

a) na zasadzie praw przed dniem 
otwarcia tego nowego ciała tabularnego 
nabytych, domagali się zmiany wpisanych 
tamże stosunków własności i posiadania, 
bez różnicy, czy zmiana ta , przez dopisa
nie, odpisanie lub przepisanie przez spro
stowanie oznaczenia nieruchomości lub po
łączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny 
sposób nastąpić m a;

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub 
na jej częściach, nabyli prawa zastawu, 
służebności lub inne prawa do wpisu hipo
tecznego przydatne, o ile prawa te , jako 
należące do dawniejszego stanu biernego 
wpisane być mają. a przy założeniu nowe
go ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, 
ażeby w c. k. Sądzie obwodowym w Prze
myślu swoje oznajmienie do dnia 1 grudnia 
1886 tem pewniej wnieśli, ile że w przeci
wnym razie utracą prawo popierania oznaj
mić się mających roszczeń przeciw osobom 
trzecim, które na mocy niezaprzeczonych 
wpisów w nowej księdze gruntowej zawar
tych, prawa hypoteczne w dobrej wierze, 
nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obo
wiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmie
nia, że prawo zgłosić się mające z księgi 
tabularnej, już do użytku służyć niemającej 
lub z załatwienia sądowego widocznem jest, 
lub że jakie podanie stron odnoszące się 
do tego prawa do Sądu wniesionem zostało, 
tudzież, że restytucya lub przedłużenie po
wyższego terminu dla pojedyńezych stron 
miejsca niema.

Lwów, 20 lipca 1886.

L. 7688. 7105 (2 -3 )
C. k. Sąd powiatowy w Sołotwinie de

leguje c. k. Notaryusza w Sołotwinie p. 
Stanisława Długoszowskiego do sporządza
nia wszelkich aktów pośmiertnych w okrę
gu tego Sądu orzecznictwu jego podlega
jących.

Sołotwina, 80 września 1886.

L. 9915. (7103 2 —3)
Zawiadamia się niniejszem z pobytu 

niewiadomego Macieja Szczepanika, że prze
ciw niemu wniósł do tutejszego Sądu Leib 
Bium pozew o zapłacenie ló z ł , że dla 
mego ustanowiono kuratorem wójta w Pstrą
gowy Wawrzyńca B łcha, któremu ma po
dać środki obronne, lub sądowi wymienić 
s -■ ojego innego pełnomocnika przed roz
prawą drubia g wą na dzień 22 listopada 
18S6 o 9 rano rozpi-c.ną.

C. k. sąd powiatowy 
Ropczyce, 22 września i 886.

L 2'206. (7098 1—8)
C. k Sąd powiatowy w Drohobyczu 

zawiadamia Jałta Pu iatycklego, iż pr/eciw 
n emu Franciszek Lewicki, Rozalia Szara- 
mewicz i Klementyna z S uran > wmzow 
H rasiewicz w dniu 19 września 1886 do
i. 22.206 do Sądu tut. p z w o uznanie, 
ze pretensya Jana Putiatycki-go w stan e 
biernym realności Nr. 15 na Zawieżu-rn 
w Drohobyczu w sumie 575 zł. z odsetka
mi drugie tyle wynoszącemi, ut Dom T I, 
p. 44 u 4 on. zaiutabulowaną wskutek za- 
dawnienia zgasła i ze stanu bi mego tej 
tealuości ma być wyKreśl uą wnieśli, wsku
tek czego do rozprawy ustnej termm na 
dzień 25 października 1686 o godzi 
nie 10 rano w biurze Nr. VI Sądu tut. 
wyznaczony został

Gdy żyeie i miejsce pobytu Jana Pu- 
tiatyckiego Sądowi tut. znanem nie jest, 
ustanowiono dlań na jego koszt i niebez
pieczeństwo tut. adwokata dra Wolskiego 
kuratorem, z którym sprawa ta wedle usta
wy sądowej dla Galicyi przepisanej prze
prowadzoną będzie.

ustanowionemu kuratorowi przed terminem 
do ustnej rozprawy tut Sądzie na dzień 
11 października 1886 o g dżinie 8 rano 
wyznaczonym potrzebnej informacyi udzielił, 
względnie sobie innego zastępcę wybrał, 
lub na terminie osobiście stawił się pod 
rygorem skutków prawa.

Stanisławów, 21 sierpnia 1886.

L. 14039. 7107 ( 1 - 3 )
C. k. wyższy Sąd krajowy lwowski 

podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871
1. 96 d. p. p. do powszechnej wiadomości, 
że wskutek prośby c. k. Prokuratoryi Skar
bu imieniem wys. Skarbu wojskowego o u- 
tworzenie nowego ciała hipotecznego dia 
następujących części realności w Przemyślu 
na przedmieściu Zasanie pod lk. 189 poło
żonej, a mianowicie:

a) dla południowej ezęści parceli grun
towej Nr. 1622 powierzchni 83.13D sążni, 
graniczącej na wschód z parcelą Nr. 1622 
skarbu wojskowego, na półaoc z parcelą 
Nr. 1622, na zachód z parcelą Nr. 1625, 
a na południe z parcelą Nr. 1623 Mikołaja 
Lenczyka.

b) dla całej parceli gruntowej Nr.
1623 powierzchni 36D sążni, graniczą ej 
na północ z wyżej opisaną częścią parceli, 
na wschód i zachód z parcelami Ńr 1612 
i 1625 Mikołaja Lenczyka, a na południe 
z drogą publiczna oznaczoną Nr. parceli 
2808;

c) dla południowej części parceli grun
towej Nr. 1625 powierzchni 97.41D sążni, 
graniczącej : na wschód z parcelą wyżej 
wymienioną Nr. 1622, na północ zresztą 
parcelą Nr. 1625, na zachód z parcelą Nr. 
1628, a na południe z parcelą 1624 Miko
łaja Lenczyka,

d) dla całej parceli gruntowej Nr.
1624 przestrzeni 27D sążni, graniczącej na 
wschód z parcelą Nr. 1623, na północ z 
parcelą Nr. 1625, (które wyżej opisane zo
stały) a na zachód z parcelą Nr. 1629 Mi- 
kołoja Lenczyka;

e) dla południowej części parceli grun
towej Nr. 1628 przestrzeni 60.28D sążni, 
graniczącej na wschód z parcelą Nr. 1625 
(wyżej opisaną) na północ zresztą parceli 
Nr 1628, na zachód z parcelą Nr. 1630 
do skarbu wojskowego należąca, a na po
łudnie do parceli Nr. 1629 Mikołaja Len
czyka ;

f)  dla całej parceli gruntowej Nr. 
1629 przestrzeni 33Ć) sążni, graniczącej na 
wschód z parcelą Nr. 1624, na północ z 
parcelą Nr. 1628 (które wyżej opisane zo
stały), na za -hód z parcelą Nr. 1631 skar
bu wojskowego, a na południe z drogą 
publiczna oznaczoną Nr parceli 2808;

c. k. Sądowi obwodowemu w Prze
myślu poleconem zostało, aby tenże wygo
tował projekt otworzyć się mającego ciała 
tabularnego, który to projekt w tymże c. k. 
Sądzie obwodowym przejrzanym być może, 
a od dnia 1 sierpnia 1886 za Księgę grun
tową uważanym będzF, równie oznajmia 
się, że od dnia 1 sierpnia 1886 począwszy, 
nu we prawa własności za-tawu i inne pra
w a  hyeotecz- e na wyż opisanej nierucho
mości jako nowe ciało tabularne do księgi 
gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez 
wpis do księgi hiputeczn j nabyte, ograni
czone, n iuuych prz niesione, uchylone 
być rnoga.

Równocześnie wzywa e k wyższy 
Sąd krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem 
otwarcia, tego nowego ciała tabularnego 
nabytych, domag i się zmiany wpisanych 
tamże stosunków własności i posiadania 
bez różn cy, c/y zmiana ta przez dopisanie, 
odpisanie lub przcois*nie, przez sprostowa
nie oznaczenia nieruchomości lub połącze
ni-- ciał hi poręcznych czyli też inny sposób 
nastąpić ma,

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości tej lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu, 
służebności lub inne p-awa do wpisu hy- 
potecznego przydatne o ile prawa te jako 
należące do d wniejszego stanu biernego 
wpisane być mają, a przy założeniu nowe
go ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, 
ażeby w c. k. Sądzie obwodowym w Prze
myślu swoje oznajmienie do dnia 1 listo
pada 18-H6 tem pewniej wnieśli, ileże w 
przeciwnym razie utracą prawo popieraniaNiniejszym więc edyktem wzywa f 

Jana Putiatyckiego, ażeby w należytym oznajmić się mających roszczeń przeciw 
czasie osobiście stanął, lub środki ku swej osobom trzecim, które na mocy niezaprze- 
obronie potrzebne ustanowionemu zastępcy czonych wpisów w nowej księdze gruuto- 
udzielił, lub innego zastępcę wybrał i te- woj zawartych prawa hypoteczne w dobrej 
goż sądowi oznajmił, w przeciwnym bo- wierze nabędą.
wiem razie wynikające z zaniedbania skutki i  _ Nakoniec czyni się uwagę, że obo-
sam sobie przypisać będzie musiał. wiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmie-

C. k. sąd powiatowy I nia, że prawo zgłosić się mające z księgi
Drohobycz, 21 września 1886. tabularnej już do użytku służyć nie mają

cej lub z załatwienia sądowego widocznym 
L. 14009. (6930 1— 3) jest, lub, że jakie podanie stron odnoszące

C. k. Sąd powiatowy m. deleg. w spra- się do tego prawa do Sądu wniesionem zo
wie drobiazgowej L. et J. Andermanna stało, tudzież że restytucya lub przedłuże- 
przeciw Ignacemu Schweitzer pto 7 zł. wa. nie powyższego terminu dla pojedynczych 
dla niewiadomego z miejsca pobytu Igna- stron miejsca nie ma. 
cego Schweitzera ustanowił kuratorem ad . Lwów, 30 czerwca 1886.
actum dra Kwiatkowskiego ze zastępstwem _________
dra Buczyńskiego i wzywa pozwanego,
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KAZIMIERZ LEWICKI
O  Ł  O  W  H Y  S K Ł A D  D L A  «J A L I€ Y I

porcelany, sffia i towarów i p n y t l i
w e Lw ow ie , ul. Trybunalska 1, 6,

Z a ł o ż o n y  w  r o k n  1 8 4 5 .

p o l e c a :

z mosiężnemi łańcuszkami i

C . k .  u p r z y w .  
galicyj ski akcy j,l.Y

ku p u je  i  sprzedaje  
wszystkie papiery war

tościowe i monety 
po k u r s i e  d z i e n n y m ,

Zleeen a z prowincji wykoniiie się od
wrotną pocztą bez prowizyi. ^ q45 2 ?)

Konkurs.
Na lekarza miejskiego o ile możaości 

medyeyniera, z roczną płacą 240 złr. w 
miejscu jest sąd, co tygodnia ŁarSV, Ja.r" 
marki, d o c h ó d  z oględzin bydła. Offerty do 
14 października

Bukowsko, 28 września 1886.
(7054 2— 3)

Maryan Władyczyński
c. k. Notaryusz w Staremmieśeie

otworzył kaneelaryę. 711 ' ó " d

D y e ta ry n s z
z szybkiem a czytelnem pismem,
i chlubnemi świadectwami poszukuje posady przy 

sądzie powiatowym- 
Żmigród, 8 października 1886- 

7165 1 - 3  Ł. K sią &hiewlffz- _______

D y e t a r y n s z
z 8Zybkiem kaiigraficznem pismem, pracujący w ma
nipulacji i koncepcie, tudzież przy zakładaniu ksiąg 
hipotecznych, z nader ehlubnemi świadectwami, po
szukuje zaraz odpowiednej posady przy sądzie. Zgło

szenia post. rest. J. B.
7164 1 - 3 Żmigród.

» K Ł i D  B A ^ T

Artura Kościokiago
pod godłem

ul
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£
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WE L W 0  W{I  E , Chorążftzyzna I 22, 
poleca dobrą i wydatną kawę,

sprowadzoną wprost od 
producentów %  Am eryk i 

południowej
Kosztuje we Lwowie;

1 k ilo  z ł. 1 fkO 1 z ł .  1.60.
Ił a prowinori:

48/. fe Sio zł. 7 .7 0  1 zł. 8 20.
fran co . (3595 49—?)

„Niemam wcale tych gatunków kawy, które 
inni pod uazwą mojego godła ogłaszają."

Cierpienia żołądka 
wszelkiego rodzaju

jakoteż cierpienia wątroby, kolki, hemoroidy, osła
bienie żołądka, niestrawność, usunięte zostaną w naj
krótszym czasie pod gwaraneyą zupełnie za pomocą 
uniwersalnego eliksiru żołądkowego aptekarza Schnei- 
da. Cena pół flasz. 1 zł., całej 1 zł. 80 et. Jedynie 
do nabycia w apt. św. Jerzego M esa 8chncid 
we W iednia, V. Bez. Wimmergasse 33 stosować 
należy zamówienia. Liczne pisma dziękczynne od le
karzy i uzdrowionych. Skład we Lwowie w apt. P. 
Mikolaseha. 6877 3 16

Winogrona
dojrzałe i słodkie, świeżo rwane, jak niemniej 
pigwy pa 1 zł. 50 ct., nowe orzechy
po 1 zł. 70 et., przesyła w koszykach 5-eio 
kilowych franco do każdej staeyi pocztowei.

Ed. R i t t i n g e r ,
właściciel winnic

w W E R S C H E T Z  (Węgry).
5930

P i l n o
Poszukuje się folwarkn do wydzierżawienia od 

300 do 500 morgów (pożądane by było na Podolu).
Oferty przyjmuje Biuro wywiadowcze J. r ir -  

klego, Lwów, Rynek nr. 26. 6964 3— 5

a n i n H B i i H "

Berneńskie materye
na eleganckie

jesienne i zimowe 
XJ t> r a n i e

w zwojach metr: 3.10 długości wystarczające 
na całe ubranie męzkie 
za zł. 4 .8 0  z cienkiej 
za zł. 7 .7 5  z cieńszej 

za zł. 1 0 .5 0  z najcieńszej
prawdziwej owczej wełny

Palmerston i Boy na zimowy surdut metr po 
zł. 2.50  do zł. 5, baje po zł. 2.25 do zl. 3, 
damskie sukno metr po zł. 1.25 do zł. 2.50 

wysyła za pobraniem pocztowem
fabryczny skład sukna

S i e g e l - I m h o f
B e r n o .

Oświadczenie. Materye powyższej firmy od
znaczają się rzetelnem i gustownem wykona
niem i trwałością. Znana rzetelność i zdolność 
wykonania ręczą, że najlepsze towary ściśle 
podług wybranego wzoru dostarczone będą. Na 
żądanie wysyła, powyższy skład wzory bez

płatne i franco.
13834 6275 1 0—20

haczykiem S
przed św. obrazy, ff

1 sztuka  od  4 *1., i  50 ct., 2 zl., 4 zł., 5 *1. §
joraz do tychże LAMPEK g n o t k i  w o s k o w e ^  1 pudełeczko 20 ct. j
j zwykłe gnotki 1 pudełeczko 6 centów. ?J

m

HASTDEL

K a r o l a  S a ł ł a b a i a

pod nazwiskiem

we L - O W I E  s p ry e d ii l i f  na

K A W Ę
w najlepszej jakości 1 kl. po 

1 zł. 50 ct. 
43/4kl. tej kawy wysyłam frailko 

na każda stacyę pocztowa za 
‘ zł. 7-20 ct.

(1876 61-5 )

:o

£

i 1

6 medali zasługi i Dyplom honorowy
za

»M S>I{ KSIĄŻĘCY
przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i świeżość. Jest to 
najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna niezawierająca żadnych metalicznych

przymieszek.
Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe ! złr., 1, łabędzikiem złr. 1.50. Różo

wy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko po 70 centów, 
większe złr. 1.20, z łabędzikiem złr. 1,60.

WODĘ FIJOŁKOWĄ.
Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza
zmarszczki, pory i dołki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. — Cena 1 złr.

"DTT T p r p f l l \ r  włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnem użyciu przywraca 
X X J J ± £  piękny kolor. P IL IP T O N  nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy,
które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość 

świeżość i połysk. — Cena flakonu I złr. 60 ct.

W A d f t  I W O * l :e t r r j i  odznaczającą się przyjemnym i długotrwałym 
* _  ^  zapachem, flakon złr. 1.50; pół flakonu 80 ct.

przednią, — flakon po ct 15, 25, 50 i złr. 1; naj
przedniejszą (potrójna) flakon po ct. 20, ct. 40, 80,
1.50, 2, 3.50 i 5 złr.________________

Nabyć można oprócz fabryki i własnych sklepów Jana Ihnatowicza, we Lwowie, 
Krakowie i Czerniowcach także

Wodę kolońską

w MOŚCISKACH u p. Sohalbota,
,. PRZEMYŚLU u p. Nahlika,
„ RZESZOWIE u pp. Karpińskiego, Jamrozika 
„ JAROSŁAWIU u p. Wisłockiego,
„ TARNOWIE u p. Kijasa (Reid),
„ BIAŁEJ u p. Wyspiańskiej,
„ GORLICACH u p. Birna,
„ SANOKU u p. Mackiewicza,

SOKALU u p. Aleksiewicza i Marescha, 
CZORTKOWIE u p. Nossa,

„ BRZEŻANACH n pp. Dursta i Łobosa,
” PODWOŁOCZYSKAOH u p. Sehneidra 
’, HUSIATYNIE u p. Czerskiego,
„ MIELCU u pp. Dębiekiego i Syna i u p. Pawli

kowskiego,

, r \v .

w TARNOBRZEGU u p. Giżyckiego,
„ BUOZACZU u p. Mullera,
„ BOCHNI u p. Gałty,
„ SKALACIE u p. Ptaszyńskiego,
„ ZBARAŻU u p. Kruka,
„ JEZIERZANACH u p. Kraińskiego,
„ HALICZU u p. Orinezowskiego,
„ STANISŁAWOWIE u pp. Beills, Macury i 

Góreckiego,
„ KOŁOMYI u pp. Dąbrowskiego, Naroduoj tor- 

howii i Stenzla,
„ TARNOPOLU u p. Jamrugiewicza,
„ DROHOBYCZU u p. Aiehmullera.

7000 1—0

S a l s m t ^ e z n L e
w a ł e c z k i

do zaopatrywania, okien i drzwi, najlepszy i najtańszy środek do ochronienia 
się od przeciągu, gips, kit do okien

poleca 7078 1—0

J ó z e f  H a n k e  w e L w o w ie
skład farb i handel materyaiów pod „Czarnym Psem “ Rynek 88 we 

własnym domu.

Galicyjski Bank Kredytowy.
Wykaz z dniem 30 września 1886.

Asy gnaty kasowe i wkładki na książeczki zł. 935.892.40.
171561

KARBOLINEUM
piękno k a s z t a n o w o - b r u n a t n e

najtańszy środek do pociągania wszelkich drze 
wianyeh na w olnepow ietrzew ystaw ionych | 

przedm iotów j
jako to : |

budynków drzewnych, stodół, drzwi stajennych, ■ 
narzędzi gospodarczych, wózków, stołów, i

ławek i t. p. j
p r z e c iw  z g n i l i ź n i e

poleca 5230

JOZEF HANKE
skład farb i handel m ateryałów  pod 

„Czarnym psem ‘ we Lwowie, 
rynek I. 38 we własnym domu.

INa sezon zimowy
31 % g a z y  n  i  p r a c o w n i a  

pod bobrem

Bronisława i Stanisława Wrońskich
we Lwow ie ul. T eatra ln a  1. 5 dom k a p ita ln y  o k o ło  k o śc io ła  katedralnego ,
polecają wszelkie gatunki fu ter m ęzkicli I d am sk ich  podług najświeższych fasonów tak 
miastowe jak też podróżne p łaszcze  astracnanow e pokryte rozmaitemi futrami w wielkim wy
borze, k a ftan ik i, rotundy, kurtki do gospodarstw a i polow ania, ku rtk i d la  
Panów  urzędników  kolejow ych, k o łn ierze  i zaręk aw k i d am sk ie  fasonu naj
nowszego w najrozmaitszych gatunksch, czapeczki d a m sk ie  w jak najrozmaitszych fasonach, 
najmodniejsze czap k i m ęsk ie  od najtańszych do najdroższych, k o łp a k i fu trzaue, za rę 
kaw ki m ęzk ie  do polowania, dywany futrzane do sani, dyw anik i futrzane przed łóżk a , 
w ierzchy gotowe do futer dam sk icn , w e łn ia n e  i jed w ah ne w fason ach  naj
nowszych, w ierzchy m ęzk ie miastowe . podrozne. Znaczny zapas m ateryj w ełn ianych  i 
jedwabnych, francuskich na wierzchy no iu ter  tak dam skich  ja k  m ęzb ich . Sko

ry na  filtra we wszystkich gatunkach w największym wyborze.
Wszelkie zamówienia tak miejscowe jak i z prowiucyi u sku teczn iam y z najw ięk sza  

starannością  i pośpiechem  a zarazem  gw arantujem y za praw dziw ość, 
trw ałość, d o b r o ć  towaru ja k  i w ykończenia ; ceny fu ter  tak  gotow ych jak  
i skór, m am y jak najniższe, gdy* w w ic k ie j  bardzo ilo śc i zak u p iliśm y  

osob iście  a  towar wasz ja k  najlep szy , św ieży i n ie  z leża ły .
C e n n ik i  n a  ż ą d a n ie  fr a n k ,o .  0049 6_ 30



Emisya losów „Basilica” (Dombau).

PROSPEKT.
Za najwyższem zezwoleniem Jego Cesarskiej i Królewskiej Apostolskiej Mości, wydane zostały przez król. węg. m inistra wyznań i oświaty

8 '30.000 sztuk obligacyj premiowych
po 5 zł. wartości nominalnej (8000 seryi po 100 numerów).

Niniejsza pożyczka służyć ma do ustanowienia funduszu w celu odbudowania Buda-Peszteńskiej Bazyliki w przedmieściu Leopoldstadt, 
dalej w celu restauracyi i utrzym ania pamiątkowych budowli kościelnych w Węgrzech, a pomiędzy temi kościoła koronacyjnego w Budzie i katedry 
w Koszycach. Pożyczka ta zostanie według planu umorzoną w drodze wylosowania w przeciągu 50 lat.

Ciągnienia ustanowione są na ciągnienia umarzające i ciągnienia z wygraną, a podczas amortyzacyi, o której powyżej wspomniano nastąpią 
oprócz ciągnień umarzających, 102 ciągnień z wygrana, w których obok wielu pobocznych w ygranych ciągnięte zostaną główne wygrane 
w kwotach zł. 200.000 — zł. 120.000 —  zł. 100.000 — zł. 75.000 — zł. 60.000 — zł. 50.000 — zł. 20.000 — zł. 15.000 — 
zł. 10.000.

jedną wygranę na zł. 5.000 —  trzy po zł. 1000 —  cztery po zł. 500 —  dwadzieścia po zł. 100 >— pięćdziesiąt po zł. 50 —  sześćdziesiąt 
dwa po zł. 25.

Każdy los składa się z dwóch części mianowicie 1. z obligacyi samej i 2. z kuponu premiowego.
Gdy los ciągnięty zostanie w ciągnieniu umarzającem, natenczas otrzyma właściciel kwotę umarzającą, wynoszącą przynajmniej 

sześć do dziesięć złotych w. a. za zwrotem obligacyi, podczas gdy kupon premiowany zwrócony zostanie i przy dalszych grywa ciągnieniach 
Z wygraną. W ypadnie zaś na los w ciągnieniu z wygraną, w ygrana, natenczas zostanie takowy za złożeniem kuponu premiowego spłaconym, 
podczas gdy obligacya sama pozostanie w rękacii właściciela, a to tak  długo, aż takowa w ciągnieniu umarzającem z kwotą minimalną sześciu do 
dziesięciu złotych ciągniętą i wypłaconą zostanie.

Każdy los musi przeto spłaconym hyć eo najmniej kwotą zł. 6 do zł. 10 i zawiera w kuponie premiowanym promessę, z 
którą połączony jest udział w ciągnieniach z wygraną.

W ygranetej pożyczki nie podlegają podatkowi od wygranych a przy wypłatach tychże potrąconą zostanie tylko należytość wynosząca 63/i0 %
Należytości z umorzenia lab z wygranych wypłacone zostaną w dwóch miesiącach po odbytem ciągnieniu przez król. węg. państwową 

kasę eentralną.
W celu zabezpieczenia tej pożyczki służy deponowany w król. węg. państwowej kasie centralnej a w zarządzie takowej 

pozostający, według planu losowania li tylko do pokrycia skryptów dłużnych i wygranych potrzebny fundusz umorzenia, o alej 
fundusz rezerwowy wynoszący zł. 100.(b u — nakoniec zatrzymana przez ministra wyznań kwota zł. 500.000 — która aż do zu
pełnego umorzenia skryptów dłużnych i wygranych jako fundusz rezerwowy pod osobnym zarządem pozostanie. Bazy li ca (Dom
bau) Losy notowane są w urzędowych doniesieniach giełdy wiedeńskiej i Bnda-1'eszteńskiej. „

Powyższe losy puszcza się obecnie w kurs a zgłoszenia o takuwe przymąje się

dnia 12 października b. r.
pod następującem i warunkami.

Cena losu wynosi od sztuki zł. 8*50. Za każdy zamówiony los należy złożyć kaucyę 2 zł. gotówką lub w walorach według: kursu  dzien
nego, która to kaucya przy odbiorze zamówionej ilości losów zaliczoną a względnie zwróconą zostanie. Przydział do pojedynczych miejsc zgłosze
nia pozostawionem jest poniżej wyszczególnionym domom bankowym, a każde miejsce zgłoszenia jest upoważnione, przydzielone mu sztuki stoso
wnie do zamówień u niego uskutecznionych porozdzielać podług własnego ocenienia. Przypadające losy należy począwszy od dnia 20go do 27go 
października r. b. podnieść za złożeniem ceny kupna w miejscu gdzie je zamówiono.

Zamówienia przyjmują: w W i e d n i u :  Unlon-Bank, wechselstube der Uninn-Bank, 1. Graben 18. W B u d a - P e s z c i e :  Unga- 
rische Escompte uud Wechselbank, D*»rotheagasse; Wurmhof; Pester Ungarische Cominercial Bank, Doroteagasse 1 :; Ungarische 
Landesbank-Actien Gesellschaft, Palatlng *sse; dalej w :
AGRAM: Croatische Escom pte-Bank, W echselstube, Croatische Comer- 

zialbank, W echselstube.
ARAD: Arader Handels und Gewerbe Bank.
BIELITZ: Bielitz-Bialaer Handels und Gewerbe-Bank.
BOŻEN: p. E. Schwartz Sóhne.
BRODY: pp. Nathanson et Kallir.
BRUNN: M ahrische Escompte B ank, p. L aur: H erber jun ., Bank und 

Grosshandlungshaus L. Herber.
CZERNIOWCE: Bukowinaer Boden Credit-Ansts.lt.
DEBREZIN: Debreziner Gewerbe und Handols-Bank.
KRONSTADT: Erste Siebenbtirgische Bank.
LE1BACH: p. L. C. Luckmann, p. F. C. Mayer.
LWÓW:  c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny ; Krajo

w y bank dla król. Galicyi etc., p. August Schellenberg. 
LINZ: Bank fur Oberósterreich und Salzburg; p. Franz Poche. 
NEUSATZ: p. Josef Kleinesek.
NEUTRA: Neutrauer Commercial-Credit-Anstalt.
NEUSOHL, Neusohler Sparcassa.
OEDENBURG: Actien-Gesellschaft der Oedenburger Bau und Boden- 

Credit-Bank.

FUNFKIRCHEN: p. J. Schapringer.
GRAN: G raner Sparkassa.
GRAZ: W echselstube der Steiermarkiscłmn Eskomptebank, p. A. Neuhold. 
GROSS KANIZSA: Handels und G^werbebank.
GROSSWARDEIN: Biharer-Comitats Sparcassa.
INNSBRUCK: p. M. Loewe, p. p. Payr et Sanyico.
KASCHAU : K aschauer Handelsbank-Actiengesellschaft.
KLAGENFURT: p. I. M. Rothauer.
KLAUSENBURG: p. Carl Hutflesz.
KRAKÓW: p.  Albert Mendelsburg.
OLMUTZ : p. W. 0. Hirsch.
PRAG: Bóhraische Escompte-Bank, Bóhmische Union-Bank Zivnostenska 

Banka pro Cechy a Morayu.
PRESSBURG: Presburger Commercial-Bank Actien Gesellschaft, p. The

odor Edl.
IIAAB: Raaber allgemeine Credit Bank; pp. Anton Jerfy et Sohn, 
SALZBURG: p. Carl Spangler, p. Carl Steminger.
SZEGEDIN: Szegediner Handels und Gewerbebank.
TEMESUAR: Temeser Sparkassa.
TRIEST: Filiale der Union-Bank.

FIUM E: p. Leopoldo Windspach, pp. Franco, Corossacz et Figlio.

Oprócz tego przyjmują się zgłoszenia w  większych kantorach wymiany w  Wiedniu i Buda-Peszcie i w wielu zakładach 
bankowych i kantorach wymiany w  aust: węgierskiem państwie.

Formularze do wypełnienia zgłoszeń są do dyspózycyi w pojedynczych miejscach zgłoszeń.
Wiedeń Buda-Peszt W październiku 1886.
Ungarische Escompte et Wechslerbank Union Bank Pester Ungarische Commercial-Bank.

w Buda-Peszcie w Wiedniu w Buda-Peszcie

Z drukarni Wł. Łozińskiego uh Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Władysław J. Weber). Papier z c. k. upr.uprzyw

J> ,


